
 این روزها و با اعلام نامزدی آیت الله هاشمی رفسنجانی برای حضور در 
انتخابات آتی مجلس خبرگان، دوباره موضوع انتخابات این نهاد مهم در فضای 
سیاسی کشور تبدیل به تیتر یک رسانه ها شده است. مجلس خبرگان رهبری که 
متشکل از فقهای واجد شرایط است بر اساس اصل ۱۰۷ قانون اساسی، مسئولیت 
تعیین و نظارت بر ولی فقیه را دارد.مدت هر دوره این مجلس که اعضای آن به 
وسیله انتخابات و توسط رأی مستقیم و مخفی مردم انتخاب می شوند، هشت 
سال است و 8۶ عضو دارد. ریاست این مجلس از زمان تأسیس در سال ۱۳۶۱ 
به عهده آیت الله علی مشکینی بود که در سال8۶ دار فانی را وداع گفت و پس از 

ارتحال وی صندلی ریاست این مجلس به آیت الله هاشمی رفسنجانی رسید. این 
در حالی است که در سال 8۹ آیت الله محمدرضا مهدوی کنی جانشین وی شد و 
پس از فوت او در مهرماه سال گذشته، سکانداری مجلس خبرگان در رقابت میان 
آیت الله محمد یزدی و هاشمی رفسنجانی به رئیس پیشین دستگاه قضا سپرده 
شد. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام  در گفتگو با هفته نامه طلوع صبح 
در پاسخ به سئوالی در مورد اهمیت دو انتخاباتی آتی )مجلس شوراي اسلامي و 
مجلس خبرگان( گفت: این دو انتخابات بسیار مهم و جزو مهمترین انتخابات ما 

هستند. هرکس تعهد اسلامی و ملی دارد ...

 از هاشمی و خمینی تا آقاتهرانی و غرویان

نامزدهای احتمالی انتخابات خبرگان چه کسانی هستند؟

شنبه -  هفدهم مردادماه  1394 - بیست و یکم شوال 1436 -  سال هجدهم - شماره  3786 - قیمت 500 تومان

روزنامه

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه نباید سرمایه کشور را صرف بگومگوهای صرف 
سیاسی کرد، گفت: جوانان، تحصیل کرده و آگاه هستند و نمی توان با شعارهای تبلیغاتی و بیان آمار 

غیرواقعی آن ها را فریب داد، چون در بطن حوادث هستند.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در گردهمایی سراسری حزب کارگزاران سازندگی ایران اسلامی که در حسینیه 
جماران برگزار می شد تأکید کرد: برکت انقلاب خود را ازاینجا نشان داد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اظهار 
امیدواری از اینکه افکار و اندیشه های امام روشن کننده راه جامعه باشد، از تصمیم جدید مسئولان حزب کارگزاران 
برای احیای آن گفت و افزود: البته همیشه موقع انتخابات حزب فعال بود. آیت الله هاشمی رفسنجانی بابیان اینکه وقت 

مناسبی را برای آغاز حرکت جدید انتخاب کردید، خاطرنشان کرد: امیدواریم اهداف اولیه حزب و مسائلی را که تاریخ 
و شرایط زمان بر انسان تحمیل می کند، دنبال و در مسیر امام و انقلاب حرکت کنید. وی انقلاب را حجت حق در عصر 
حاضر خواند و گفت: دنیا عادت کرده بود که انقلاب ها را با کودتا و یا احزاب نیرومند ببینند، اما انقلاب اسلامی بدون 
حضور تشکیلات سیاسی و تنها با پیشتازی روحانیت و رهبری های بی نظیر امام و حضور اکثریت قاطع مردم بود. 
آیت الله هاشمی رفسنجانی بابیان اینکه در مبارزات به این نتیجه رسیده بودیم که بدون حزب کارها مشکل می شود، 
به تشکیل حزب جمهوری در همان سال های اول پیروزی انقلاب اشاره کرد و گفت: بااینکه به خاطر مشغله های 

فراوان وقت نداشتیم، اما برای تدوین مواضع حزب وقت گذاشتیم و آن را عالمانه، ملی، دینی و به روز تهیه کردیم...

آیت الله هاشمی در جمع اعضای کارگزاران: 

نمی توان با بیان آمار غیرواقعی مردم را فریب داد

شهردار قم در نشست تخصصی معاونان شهرداری کلان شهرهای کشور:

اتحادیه شهرداری های کشور تشکیل شود

رسانه ملی اعتدال را رعایت کند

تذکر آیت ا... مکارم
به صدا و سیما

فرمانده انتظامی استان در بازدید از روزنامه ایمان تأکید کرد:

نقش مهم رسانه در اجتماعی کردن
 فضای کنترل جرم

حسین عبداللهی: از ظرفیت های قم در راستای اصلاح ساختار پلیس استفاده کنید
اجتماعی  استان قم گفت: رسانه در  انتظامی  فرمانده 
کردن فضای کنترل جرم که یکی از اهداف پلیس قم به شمار 

می رود، می تواند بسیار تأثیرگذار باشد.
سردار کاظم مجتبایی که پنجشنبه گذشته به مناسبت روز 

خبرنگار از روزنامه ایمان بازدید می کرد، اظهار داشت: پلیس به دنبال 
این است که روابط منطقی و تعریف شده خود را با سازمان ها دولتی، 
سطوح مختلف اجتماع و مردم و از آن مهم تر با رسانه ها حفظ کند. 

وی افزود: پلیس باید بتواند از ظرفیت مهم و ...

آیت الله مکارم شیرازی گفت: اگر صداوسیما در یک جهت عمل کند و قسمت های دیگر را نادیده بگیرد مردم اعتمادشان به 
او کم خواهد شد و اعتماد وقتی ایجاد خواهد شد که واقعیت ها به صورت سازنده بیان شود.

این مرجع تقلید در دیدار با مدیران و خبرنگاران صداوسیما اظهار کرد: باید در بیان مسایل اعتدال وجود داشته باشد؛ سرمایه شما اعتماد 
مردم است و این اعتماد نباید از دست برود، شما در مقابل ماهواره هایی قرار دارید که در برخی خانه ها وجود دارد لذا باید جاذبه تان را حفظ کنید.

وی با تاکید بر این که »باید تلاش کنید تا مردم جذب رسانه های فاسد نشوند« خاطرنشان کرد: صداوسیما در طی این سال ها خوب کار 
کرده است و البته نمی گویم که خالی از نقص است...
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امکان کاهش قیمت خودرو وجود ندارد

در دیدار با مدیر کل امور مالیاتی استان مطرح شد:

گلایه های مالیاتی اعضای اتاق بازرگانی قم
2
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سرمقاله:  محسن بهشتی

سالروز  مرداد   ۱۷ امروز 
شهادت محمود صارمی خبرنگار 
اسلامی  جمهوری  خبرگزاری 
ایران است. مردادماه سال ۷۱ با 
شهادت محمود صارمی خبرنگار 
ایرنا در مزار شریف افغانستان، این 
روز به نام خبرنگار نام گذاری شد. 

البته در طول دفاع مقدس...

اصحاب رسانه
بازوان قوی مدیران

82

مشایی هم وارد جمع شکات شد

7

شکا یت 
آقای » ایکس« 
از پورمحمدی

در نظر دارد قسمتی از  املاک مازاد خود را از طریق مزایده کتبی بر مبنای قیمت پایه 
مزایده در وضعیت موجود به صورت نقدی و یا نقد و اقساط به فروش برساند. متقاضیان 
می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر، بازدید از املاک، دریافت اسناد مزایده )برگه های 
شرایط شرکت در مزایده( و تسلیم پیشنهادات خود از تاریخ 94/5/17 لغایت مورخ 
94/5/27 به محل دایره املاک و امور مهندسی واقع در قم، خیابان امام، نرسیده به میدان 
امام، ساختمان اداره امور شعب بانک  ملی استان قم، طبقه چهارم مراجعه نمایند. )تلفن 

تماس: 36625121( 
ضمنا کلیه پاکات حاوی پیشنهادات متقاضیان خرید املاک در ساعت 8 صبح مورخ 

94/5/28 در سالن کنفرانس اداره امور شعب استان قم بازگشایی خواهد شد. 

ن والقلم ما یسطرون ...
نامگذاري هفدهم مرداد بنام روز خبرنگار، فرصت ارزشمندي براي تبیین 
گران  تلاش  شامخ  مقام  به  نهادن  ارج  و  خبرنگاري  والاي  منزلت  و  ارزش 
سختکوش عرصه آگاهي و امید است. روزي است که به بهانه آن باید فراتر از 
روزمرگی ها و بیش از پیش، به مرارت ها، سختي ها و حقانیت و جایگاه رفیع 
حرفه مقدس و شرافتمندانه خبرنگاري در جامعه اندیشیده و قدردان زحمات 
خادمان پرتلاش این عرصه باشیم. روز خبرنگار یادآور خدمات و زحمات انسان 
هاي شریف و فرهیخته اي است که در کسوت خبرنگاري و به مدد قلم هاي پاک 
و تواناي خویش به عنوان وجدان بیدار جامعه، بیرق بیداري و آگاهي را به دست 
گرفته و موجبات تهذیب و تعالي و پیشرفت و توسعه جامعه بشري را فراهم مي 
آورند. روز پاسداشت خبرنگاران صادق، دلسوز و متعهدي است که با عشق و 
خلوص نیت و درک صحیح از جایگاه و قداست قلم مزین به سوگند حق تعالي 
در قرآن کریم و نیز آگاهي از اهمیت و حساسیت هاي رسالت خطیر و عظیم 
خبرنگاري ، صادقانه گام در مسیر روشنگري، معرفت افزایي و بیان حقایق نهاده 
و در راه تحقق این رسالت سترگ و پیامبرگونه خویش، از هیچ تلاش و کوششي 

فرو گذار نیستند. 
با گرامیداشت یاد و خاطره شهداي گرانقدر عرصه قلم و اندیشه، خاصه 
مجاهد شهید محمود صارمي که در راه انجام رسالت بزرگ خویش، آموزگار 
مکتب فداکاري و آگاهی شدند، جا دارد فرارسیدن روز خبرنگار را به عموم 
خبرنگاران و اصحاب پرتلاش رسانه و همه کساني که به نوعي در امر اطلاع 
رساني و انعکاس رویدادهاي خبري استان قم سهیم هستند تبریک و تهنیت 
عرض نموده و با تقدیر و تشکر از زحمات ارزنده این قشر در طول سال و آرزوي 
موفقیت، امیدوارم به فضل الهي و با یاري و کمک اهالي رسانه، شاهد پیشبرد 
شایسته اهداف و برنامه هاي دولت در استان قم و ایجاد فضایي پر نشاط و امید 

در این خطه باشیم.

فهرست املاک مازاد بانک جهت مزایده

اداره امور شعب استان قم
پیام استاندار قم 

به مناسبت روز خبرنگار

سید مهدی صادقی / استاندار قمبانک ملی ایران - اداره امور شعب استان قم

آگهی مزایده املاک مازاد بر نیاز بانک ملی ایران )نوبت دوم(
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اخبار
رسانه ملی اعتدال را رعایت کند

تذکر آیت ا... مکارم به صدا و سیما
و  کند  در یک جهت عمل  اگر صداوسیما  گفت:  مکارم شیرازی  آیت الله 
قسمت های دیگر را نادیده بگیرد مردم اعتمادشان به او کم خواهد شد و اعتماد 

وقتی ایجاد خواهد شد که واقعیت ها به صورت سازنده بیان شود.
این مرجع تقلید در دیدار با مدیران و خبرنگاران صداوسیما اظهار کرد: باید در بیان 
مسایل اعتدال وجود داشته باشد؛ سرمایه شما اعتماد مردم است و این اعتماد نباید از 
دست برود، شما در مقابل ماهواره هایی قرار دارید که در برخی خانه ها وجود دارد لذا باید 

جاذبه تان را حفظ کنید.
وی با تاکید بر این که »باید تلاش کنید تا مردم جذب رسانه های فاسد نشوند« 
خاطرنشان کرد: صداوسیما در طی این سال ها خوب کار کرده است و البته نمی گویم 
که خالی از نقص است. آیت الله مکارم شیرازی گفت: صداوسیما می تواند همکاری خوبی با 
آستان قدس رضوی داشته باشد و از ظرفیت های این سازمان بهره گیرد. همچنین می تواند 
از ظرفیت حوزه علمیه مشهد برای طرح مسایل دینی و مذهبی کمک بگیرد، همانطور که 
آقای نهاوندیان اشاره کرد قرار است مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام انتخاب 
شود. وی یادآور شد: گاهی بیان مسایل به صورت مستقیم راهگشای مشکلات است اما 
گاهی اشاره به برخی از چیزها به صورت غیرمستقیم می تواند اثرگذارتر شود، اگر در حاشیه 
یک فیلم به موضوعی اشاره شود اثرگذاری قوی تری بر مخاطب می گذارد؛ لذا دستیابی به 
نتیجه مهم است. این استاد حوزه علمیه افزود: مشکل ما زمانی است که در مسایل مربوط به 
رسانه به فرهنگ غربی نگاه می کنیم. در این فرهنگ تاکید می شود هر آنچه را که مخاطب 
بخواهد و بپسندد پخش می کنیم و بر این اساس کثیف ترین موضوعات را به مردم نشان 
می دهند در حالی که در فرهنگ ما چنین چیزی نیست و هر آنچه که به مصلحت جامعه و 

به شکلی باشد که مردم هم بپسندند باید در معرض نمایش عموم واقع شود.
وی با تاکید بر این که »صداوسیما در رابطه با مشکلات باید بسان طبیب عمل کند« 
خاطرنشان کرد: در رابطه با واقعیت های جامعه امروزی مانند افزایش طلاق و کاهش سن 
ازدواج می تواند کارگروهی را تشکیل دهد و در قالب یک فیلم و یا پخش مناظرات این 
مسایل را به صورت ریشه ای بررسی کند. آیت الله مکارم شیرازی اظهار کرد: تکنولوژی رسانه 
یکی از مهم ترین دانش های عصر ماست، اختراعات زیادی در سال های گذشته انجام شده 
اما هیچ کدام به تاثیرگذاری رسانه نیست. وی با بیان این که »رسانه ها تمام دنیا را به هم 
پیوند دادند« یادآور شد: انتقال علم و دانش به واسطه رسانه ممکن است و اگر نگوییم رسانه 
مهم  ترین تکنولوژی عصر ماست می توانیم بگوییم رسانه ها یکی از مهم ترین آن ها هستند. 
رسانه ها مانند تمام تکنولوژی های دیگر  می توانند مورد استفاده درست یا نادرست بشر واقع 
شوند. این مرجع تقلید عنوان کرد: صداوسیما باید جنبه  های مثبت و منفی یک امر را به 

صورت نقد سازنده بیان کند.

آیت الله فاضل لنکرانی:

مخالفت شرعی برای تلقیح مصنوعی 
در عرصه تولید اعضای بدن وجود ندارد

رییس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( گفت: اگر در عرصه تلقیح مصنوعی در میان 
بزرگان حوزه مخالفان محکمی داریم، در عرصه سلول درمانی مخالفت ها کم 
است و اگر قرار باشد که این بحث در عرصه تولید اعضای بدن باشد که هیچ 

مخالفتی با آن وجود ندارد.
به گزارش مرکز خبر حوزه، آیت الله محمد جواد فاضل لنکرانی روز پنجشنبه در دیدار 
با مدیران جهاد دانشگاهی استان قم با اشاره به خدمات جهاد دانشگاهی در زمینه سلول 
درمانی گفت: بحث سلول درمانی از مباحث بسیار مهم و کارساز در دنیای معاصر است و 
اگر روزی تصور می شد که تنها جنبه پزشکی دارد، امروز در حوزه اقتصادی نیز از مزیت های 
شاخص به حساب می آید. وی اظهار داشت: باید این مباحث از منظر علمی، حقوقی، 
اخلاقی، دینی و فقهی بررسی کرد و حتی مسوولان باید در حوزه دفاعی و امنیتی نیز آن 
را رصد نمایند. وی ابراز داشت: خوشبختانه حوزه از این مباحث عقب نیافتاده است؛ بلکه در 
این زمینه در حال حرکت رو به جلو هستیم؛ چراکه تقریبا بیش از ۱۰سال پیش نشستی 
در قم در زمینه شبیه سازی برگزار شد که مسیحیت همچون اهل سنت به شدت با این 
مساله برخورد کردند؛ اما از امتیازات فقه شیعه این است که بزرگان و فقهای ما دستورات 
بسیار مترقی در این زمینه بیان کرده و فرموده اند اگر در کلیت این بحث مسائل منفی، غیر 

انسانی و غیر شرعی نباشد، مشکلی ندارد.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: حوزه باید به موازات رشد و 
پیشرفت علم پیش رود و مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( نیز این آمادگی را دارد که در این رابطه، 
رابط های علمی و فقهی میان جهاد دانشگاهی و این مرکز مامور شده و دستاوردها را مورد 

نقد و نظر فقهی قرار دهند.

آیت الله حسینی بوشهری: 

خبرنگاران دچار شعارزدگی سیاسی نشوند
امام جمعه قم با اشاره به روز خبرنگار گفت: خبرنگاران نقش بسیار مهمی 
در اطلاع رسانی دارند که باید سرعت و دقت را در نظر داشته باشند و دچار جو 

زدگی و شعار زدگی سیاسی نشوند.
آیت الله حسینی بوشهری ظهر دیروز در خطبه های نماز جمعه قم که در حرم مطهر 
حضرت معصومه )س( برگزار شد با اشاره به مسئه هسته ای افزود: آنچه از محتوای 
مذاکرات و اسناد بیانیه مشترک استفاده می شود این است که نباید ملت را مأیوس کرد و 

هم چنین نباید دچار ذوق زدگی در حد جشن گرفتن شویم.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور اظهارداشت: معتقدیم تیم مذاکره کننده ما نهایت 
تلاش و توان خود را در مذاکرات انجام داده اند و تا امروز به این نهایت دست یافته اند اما باید 
توجه کرد برای حفظ مصالح و منافع باید روند قانونی این توافق طی شود و شورای عالی 

امنیت ملی و مجلس دقیقا موارد قانونی را بررسی و عملیاتی کنند.
وی بیان کرد: باید باب نقد به صورت منصفانه باز باشد و نخبگان و اهل فن نقد و اطلاع 
رسانی داشته باشند زیرا همه به اتفاق معتقدند این برجام هم نقاط قوت و هم نقاط ضعف 

دارد و نباید فقط به جنبه های منفی و یا مثبت توجه شود.

اخبار

حوادث

استاندار قم:

بکار گیری افراد اصلح در نظام
 به رشد و تعالی جامعه کمک می کند

استاندار قم گفت: بکار گیری افراد اصلح، متدین و معتقد به آرمان های امام 
خمینی)ره( در نظام مقدس جمهوری اسلامی به رشد و تعالی جامعه کمک 

شایانی می کند.
سید مهدی صادقی در دیدار صمیمانه با خانواده شهیدان حسام الدین و صدرالدین 
موسوی زادگان افزود: در این مسیر نیاز ضروری به راهنمایی، ارشاد و نیز تذکر افراد دلسوز 

بخوبی احساس می شود.
وی ادامه داد: کسانی که تخصص کافی برای قبول مسوولیت دارند و در عین حال در 
جهت نهادینه کردن ارزش ها و آرمان های انقلاب در تلاشند بهترین افراد برای تصدی 
کارها هستند .صادقی همچنین با اشاره به جانفشانی خالصانه شهدا و ایثارگران در جنگ 
هشت ساله تحمیلی اظهار کرد: وظیفه مسوولان و مردم در حفظ این میراث بسیار خطیر 
است .وی خدمت رسانی به مردم و خانواده های معظم شهدا و ایثارگران را دارای اهمیت 
زیادی دانست.در ابتدای این دیدار حجت الاسلام والمسلمین موسوی زادگان پدر این 
شهیدان بزرگوار وظیفه وارثان شهدا را حراست از آرمان های آنها دانست و ادامه داد: افراد 
متدین و مذهبی باید با قبول مسوولیت های اجتماعی و سیاسی پا به عرصه خدمت به نظام 
جمهوری اسلامی بگذارند و در امتداد مسیر فداکاری های شهدا خدمتگذار مردم باشند.

در پایان این دیدار استاندار قم با اهدای لوح تقدیر از صبر، استقامت و عزت پدر شهیدان 
موسوی زادگان قدردانی نمود.لازم به ذکر است شهید حسام الدین موسوی زادگان در 
سال ۱۳۶2 در عملیات خیبر و شهید سید صدر الدین موسوی زادگان در سال ۱۳۶5 در 

عملیات والفجر هشت به فیض شهادت نائل گشتند.

فرماندار قم: 

خبرنگاران تصویرگر وجدان بیدار 
جامعه و جهان هستند

فرماندار قم در پیامی به مناسبت فرارسیدن روز خبرنگار، گفت: خبرنگاران و 
اصحاب رسانه تصویرگر وجدان بیدار جامعه و جهان هستند که همه تلاش خود 
را برای آگاهی، روشنگری، آگاهی بخشی و تنویر افکار عمومی به کار می گیرند.

در پیام رضا سیار که نسخه ای از آن روز پنجشنبه در اختیار ایرنا قرار گرفت، آمده 
است: ۱۷ مرداد روز پاسداشت تلاش بی وقفه انسان های آگاهی است که با سلاح قلم در 
سرزمین آگاهی قدم می زنند؛ خبرنگاران از آن رو که حق جو و حق پویند شایسته تکریم 

و تحسین هستند.
پیام حاکیست: این روز که به یاد شهید بزرگوار محمود صارمی روز خبرنگار نام گرفت، 
یاد آور رشادت های همه فعالان عرصه خبر و اطلاع رسانی است، این روز در حقیقت روز 
پاسداشت کوشش های صادقانه خبرنگاران آزاده ای است که برای دسترسی، تولید، توزیع 

و انتشار اطلاعات از هیچ کوششی دریغ نمی ورزند.
پیام ادامه یافته است: در دنیای کنونی با وجود تکنولوژی های ارتباطی پیشرفته و متعدد 
در امر دستیابی سریع به اطلاعات و منابع، کسب اطلاعات موثق و قابل اطمینان در مورد 

وضعیت سیاسی، اجتماعی، امنیتی، جامعه و انتشار آنها دارای اهمیت بسیار است.
در این پیام تصریح شده است: آگاهی بخشی درست و بیان واقعیات به جامعه مسوولیت 

تاریخی روزنامه نگاران و صاحبان قلم در دنیای خبر را دو چندان می کند .
فرماندار قم در این پیام ضمن پاسداشت این روز از تلاشهای همه خبرنگاران که 
دلسوزانه برای پیشرفت قم، قلم و قدم برمی دارند تقدیر و تشکر و ابراز امیدواری کرده است 
که در سال همدلی و همزبانی ملت و دولت، بتوانیم با کمک اصحاب رسانه در آبادانی شهر 

و استان قم گام های بلندی برداریم.
سیار در این پیام افزوده است: از خداوند متعال خواهانم شما عزیران را در مسیر انعکاس 

حق و حقیقت ، پایدار و موفق بگرداند.
سالروز شهادت محمود صارمی خبرنگار سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی)ایرنا( در 
هفدهم مرداد ماه سال ۱۳۷۷ به همراه هشت نفر از اعضای کنسولگری ایران در مزار شریف 
افغانستان به دست عوامل جهالت و نفاق، از سوی شورای فرهنگ عمومی و دولت جمهوری 

اسلامی ایران به عنوان »روز خبرنگار« نامگذاری شده است. 

با صدور بیانیه اي؛ 

شهردار قم روز خبرنگار را تبریک گفت 
شهردار قم با صدور بیانیه اي روز 17 مرداد ماه "روز خبرنگار" را به تمامي 

صاحبان اندیشه و قلم تبریک گفت.
دکتر سید مرتضي سقائیان نژاد  به مناسبت فرارسیدن ۱۷ مرداد ماه "روز خبرنگار" با 

صدور بیانیه  اي این روز را به تمامي خبرنگاران و اصحاب قلم و رسانه تبریک گفت.
در این بیانیه آمده است: بدون تردید حفظ و ارتقاي جایگاه خطیر خبر و رسانه براي 
تعمق اطلاع رساني و ترویج و نهادینه نمودن فضائل مدني و اخلاقي در جامعه از سیاست ها 
و برنامه هاي محوري نظام مقدس جمهوري اسلامي است و تحقق این هدف در گرو تعامل 
و همکاري دو سویه اصحاب رسانه و خبر از یک طرف و حاکمان و دولت مردان از سوي 

دیگر است.
این تعامل نیز ممکن نمي گردد مگر در سایه رعایت امنیت رواني و فکري و پاسداشت 
حریم شریف اصحاب قلم و رسانه از سوي حاکمیت، دولتمردان و مسئولان از سویي و 
پایبندي این قشر فعال و مسئولیت پذیر در رعایت اعتدال، انصاف، مدارا، پایبندي به اخلاق 

رسانه و حفظ حرمت و آبروي شخصیت هاي حقیقي و حقوقي و این عملي خواهد شد.
ضمن تبریک مجدد این روز، از تلاش و همراهي این قشر خدوم و مسئولیت شناس در 
انعکاس اخبار فعالیت ها و خدمات نظام جمهوري اسلامي به ویژه دستگاه هاي خدماتي نظیر 

شهرداري ها از تلاش جهادگونه این قشر زحمت کش تقدیر و تشکر مي کنم.
همچنین از درگاه ایزد منان براي تمامي اصحاب قلم و خبر که در مسیر ترویج و صیانت 
از ارزش هاي انقلاب اسلامي و تحقق منویات مقام معظم رهبري )مدظله العالي( در سال 
»همدلي و هم زباني« در تلاش و تکاپو هستند، آرزوي توفیق روزافزون در انجام مطلوب 

مسئولیت ها و رسالت ها را دارم.

رئیس پلیس آگاهي استان قم  خبرداد:

کشف 138 باطري خودرو قاچاق 
رئیس پلیس آگاهي استان قم از کشف باطري خودرو قاچاق به ارزش 200 

میلیون ریال در این استان خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ مهدي قدمي اظهار کرد: ماموران اداره مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهي استان قم حین گشت زني و کنترل تردد خودروهاي عبوري 
در جاده قدیم" قم – تهران" به یک دستگاه خودروي نیسان مشکوک شده و آن را متوقف 
کردند. وي با بیان اینکه  خودروي موصوف فاقد هرگونه مجوز حمل و گمرکي بود، به ظن 
قاچاق مورد بازرسي قرار گرفت،افزود:در بازرسي از نیسان مشخص شد خودروي موصوف 
حامل تعداد ۱۳8 باطري خودرو مي باشد. سرهنگ قدمي با اشاره به ارزش 2۰۰ میلیون 
ریالي کالاي کشف شده، اضافه کرد: ماموران در بازرسي از داخل نیسان تعداد ۱۳8 باطري 
خودرو قاچاق کشف کردند. رئیس پلیس آگاهي استان قم تصریح کرد: در این خصوص 
پرونده تشکیل شده به همراه متهم موصوف جهت سیر مراحل قانوني به اداره کل تعزیرات 

حکومتي استان ارسال شد. 
کشف 50 حلقه لاستیک خودرو

رئیس پلیس آگاهي استان قم  در بخش دیگری از کشف لاستیک خودرو قاچاق به 
ارزش ۳۰۰ میلیون ریال در این استان خبر داد. 

سرهنگ قدمي  اظهار کرد: ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهي 
استان قم حین گشت زني و کنترل تردد خودروهاي عبوري در جاده قدیم" قم – تهران" 
به یک دستگاه خودروي نیسان مشکوک شده و آن را متوقف کردند. وي با بیان اینکه 
خودروي موصوف فاقد هرگونه مجوز حمل و گمرکي بود، به ظن قاچاق مورد بازرسي قرار 
گرفت،افزود:در بازرسي از نیسان مشخص شد خودروي موصوف حامل 5۰ حلقه لاستیک 
خودرو مي باشد. سرهنگ قدمي با اشاره به ارزش ۳۰۰ میلیون ریالي کالاي کشف شده، 
اضافه کرد: ماموران در بازرسي از داخل نیسان تعداد 5۰ حلقه لاستیک قاچاق کشف 
کردند. رئیس پلیس آگاهي استان قم تصریح کرد: در این خصوص پرونده تشکیل شده 
به همراه متهم موصوف جهت سیر مراحل قانوني به اداره کل تعزیرات حکومتي استان 

ارسال شد. 

رئیس پلیس فتا استان قم  خبرداد:

پرداخت شهریه دانشگاه با سرقت اینترنتي
رئیس پلیس فتا استان قم از دستگیري سارقي که با سرقت اینترنتي شهریه 

دانشگاه خود را پرداخت کرده بود ، خبر داد.
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ  علي موالي در تشریح این خبر اظهار داشت: 
با شکایت فردي مبني بر اینکه شخص ناشناسي از حساب وي به صورت اینترنتي برداشت 

کرده است که پرونده تشکیل و مورد بررسي قرار گرفت.
وي افزود:  با یکسري اقدامات پلیسي و تخصصي مشخص شد، متهم با برداشت از 
حساب شاکي اقدام به خرید شارژ و پرداخت شهریه دانشگاه در حدود  4 میلیون ریال 

کرده است.
 رئیس پلیس فتا استان قم ادامه داد:  در نهایت متهم شناسایي و دستگیر شد به بزه 

انتسابي اعتراف کرد.
سرهنگ علي موالي به شهروندان توصیه کرد: رمز اطلاعات کارت هاي بانکي رابه 
هیچ عنوان در اختیار دیگران قرار ندهند و حد الامکان رمز کارت هاي خود رابه صورت 

دوره اي تغییردهند. 

استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
قم برگزاری چهارمین دوره انتخابات 
هیئت مدیره نظام کاردانی استان قم 
را موفق برشمرد و عنوان کرد: پایبندی 
حاشیه  از  پرهیز  حرفه ای،  اخلاق  به 

نمودهای برجسته این انتخابات بود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راه 
بهشتی  محسن  قم،  استان  و شهرسازی 
اعطای  مناسبت  به  که  مراسمی  در 
دوره  چهارمین  منتخبین  اعتبارنامه های 
انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام کاردانی 
استان قم برگزار شد با ابراز تقدیر از دست 
اندرکاران برگزاری این انتخابات اظهار کرد: از 
ویژگی های برجسته ای که در چهارمین دوره 
انتخابات هیئت مدیره نظام کاردانی استان 
قم می توان به آنها اشاره کرد و پایبندی به 
اخلاق حرفه ای و پرهیز از حاشیه است. وی 

عنوان کرد: استقبال چشمگیر اعضاء سازمان 
نظام کاردانی برای شرکت در این انتخابات 
و همچنین تقید به اجرای قانون از دیگر 
این  دوره  چهارمین  برجسته  ویژگی های 

انتخابات بود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان قم در 
بخش دیگر از سخنانش به جایگاه مغفول 
نظام کاردانی در صنعت ساختمان پرداخت 

و گفت: متاسفانه در کشور ما، ارتباط تعداد 
اعضا در مجموعه های مرتبط با امرساختمان، 
بر خلاف دیگر کشورهای پیشرو در صنعت 
تعداد  که  گونه ای  به  است  ساختمان 
کارشناسان بیش از کاردان های فنی در این 

مجموعه ها حضور دارند.
وی جایگاه کاردان های فنی را در هرم 
ساخت سازه رابط و ترجمان طرح و اجرا 
خواند و تصریح کرد: باید رفع این مشکل 
در قالب آسیب شناسی های علمی بررسی و 
با تکیه بر تجربه و دانش به روز بدان همت 

گمارد.
بهشتی خاطرنشان کرد: بی تردید ارتقای 
ساختمان،  صنعت  کیفی  و  کمی  سطح 
تعامل  و  بیشتر  هماهنگی  به  منوط 
مناسب تر، دستگاه های مرتبط در سه حوزه 

طراحی، ساخت و نظارت است.

خبرنگاران رسانه های استان قم در آستانه فرارسیدن 17 مردادماه روز خبرنگار، با 
حضور در گلزار شهدای علی بن جعفر)ع( این استان، بار دیگر با آرمان های بنیانگذار 
جمهوری اسلامی و شهدای انقلاب و هشت سال جنگ تحمیلی تجدید میثاق کردند.

به گزارش ایرنا، در این آیین که روز پنجشنبه با حضور جمعی از اصحاب رسانه، مسوولان خانه 
مطبوعات، بسیج رسانه، سپاه علی بن ابیطالب)ع( و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم برگزار 

شد، شرکت کنندگان با حضور در گلزار شهدا، مزار شهیدان را غبارروبی و عطرافشانی کردند.
این گزارش حاکی است: اصحاب رسانه قم همچنین ضمن قرائت فاتحه و گلباران قبور 
شهیدان، بر تداوم راه و اهداف مقدس آنان تاکید کردند.بر اساس این گزارش، مزار شهید مهدی 
زین الدین فرمانده لشگر ۱۷ علی ابن ابیطالب)ع( در دوران جنگ تحمیلی و شهید سید جواد دل 
آذر از فرماندهان دوران دفاع مقدس نیز در این مراسم گلباران شد.خبرنگاران همچنین با حضور 
بر سر مزار شهید محمد مهدی شریفی خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی در قم که در 2۳ 
اسفند ماه ۱۳۶4 در جبهه های حق علیه باطل به شهادت رسید، یاد و خاطره شهدای خبرنگار را 

گرامی داشتند؛ مزار این شهید در قطعه ۹، ردیف سه، شماره ۳5۰ قرار دارد.در این آیین جانشین 
فرمانده لشکر ۱۷ علی بن ابیطالب)ع( در دوران دفاع مقدس با اشاره به فداکاری های رزمندگان 
در دوران هشت سال دفاع مقدس، گفت: رزمندگان به عشق به امام خمینی)ره( از هیچ ایثاری 
در راه دفاع از خاک میهن دریغ نکردند و سلحشورانه مقابل دشمن بعثی ایستادند.سردار محمد 
فتوحی با تاکید بر التزام عملی به ولایت فقیه، افزود: در طول هشت سال جنگ تحمیلی، مردم 
ایران از هزار کیلومتر آن طرف تر گوش به فرمان ولی امر خود بودند و با حضور در جبهه های 
حق علیه باطل به دفاع از ارزش ها پرداختند.وی تصریح کرد: حقیقت عینی این سخن امام که 
فرمودند »ملت ما از مردم حجاز زمان رسول الله)ص( و مردم کوفه دوران حضرت علی)ع( وفادارتر 
بودند«، در دوران دفاع مقدس جلوه گر بود.سالروز شهادت محمود صارمی خبرنگار سازمان 
خبرگزاری جمهوری اسلامی)ایرنا( در هفدهم مرداد ماه سال ۱۳۷۷ به همراه هشت نفر از 
اعضای کنسولگری ایران در مزار شریف افغانستان به دست عوامل جهالت و نفاق، از سوی شورای 

فرهنگ عمومی و دولت جمهوری اسلامی ایران به عنوان »روز خبرنگار« نامگذاری شده است.

قم  استان  بازرگانی  اتاق  رییس 
سود  راستای  در  باید  مالیات  گفت: 
دهی واحدهای تولیدی طراحی شود 
نه در راستای توقف فعالیت واحدهای 
از  بعضی  متاسفانه  که  تولیدی؛ 
واحدهای تولیدی دراین بخش به دلیل 

مواجه شدن با موانع متوقف شده اند.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی 
قم، ابوالفضل خاکی در نشست اعضای این 
اتاق با مدیرکل امور مالیاتی قم، افزود: مالیات 
بر ارزش افزوده یک مبحث قانونی است که 
همه تولیدکنندگان و بازرگانان خود را ملزم 

به انجام آن می دانند.
وی اضافه کرد: در حال حاضر با توجه 
مواردی  در  شده  منظور  جرایم  نوع  به 
به  و  ندارد  تقصیری  هیچ  تولیدکننده 
تولیدکنندگان مشکل تحمیل می شود و 
موانع بسیار زیادی برای تولید ایجاد می کند.

وی با اشاره به این موانع تولید، ادامه داد: 
خریدارانی که قابل شناسایی برای فروشنده 
دارایی  سیاه  لیست  جزء  و  نیستند  کالا 
هستند، به دلیل اینکه دارایی امکان جریمه 
آن فرد را که در لیست سیاه است ندارد، به 
تولیدکننده مراجعه می کند و تولید کننده 

باید جرایم راپرداخت کند.
خاکی افزود: صدور فاکتورها و فرمت 
های دارایی در این جرایم نهفته است که 
بعضا به دلیل عدم آگاهی لازم مشکلاتی 
را برای تولیدکنندگان ایجاد می کند که 

امیدواریم با تدابیری که مطرح می کنیم 
واقعی  تولیدکننده  پای  جلو  از  را  موانع 

برداریم.
وی در ادامه با اشاره به رویکرد دولت 
در رفع موانع تولید و توسعه فضای کسب 
و  دولت  تلاش  به  توجه  با  گفت:  وکار، 
تولید  موانع  رفع  برای  مجلس  مصوبات 
شرایط  ایجاد  برای  تلاش  در  همه  که 
مطلوب برای صنعتگران و تولیدکنندگان 
می باشند، بخش خصوصی نیز در کنار 
دولت، خود را ملزم به رفع موانع پیش روی 
تولیدکنندگان می داند تا بتواند کمکی به 

بخش تولید ملی کند.
این  در  نیز  قم  صنعت  خانه  رییس 
نشست با تاکید بر عدالت مالیاتی، بیان کرد: 
در گذشته هنگام وصول مالیات سعی بر آن 

بود که رضایت مردم جلب شود و نقش 
تشکل ها در حل مشکلات مالیاتی پررنگ 

تر بود.
ابوالفضل فرهانی تاکید کرد: باید شرایطی 
فراهم شود تا بنگاه های اقتصادی فعالیت 
از  بعضی  اینکه  نه  دهند  توسعه  را  خود 
واحدهای تولیدی کوچک به دلیل عدم توان 

پرداخت تعطیل شوند.
این  نیز در  قم  مالیاتی  امور  مدیرکل 
نشست حضور تشکل ها و اعضای انجمن 
های صنعتی استان جهت طرح و پیگیری 
را  خود  مجموعه  زیر  اعضای  مشکلات 
حرکتی مثبت دانست و تصریح کرد: این 
جلسات فرصت مناسبی است که ما بتوانیم 
از نظرات روسای تشکل ها و انجمن ها 
صنعتی مطلع شویم و به طور تخصصی 

راهکار  ارائه  و  مشکلات  این  بررسی  به 
بپردازیم.

سعید حسنی تصریح کرد: تشکل ها با 
توجه به شناختی که در فضای کسب کار 
به اعضای خود دارند می توانند مودیانی را 
که در پرداخت مالیات خود دچار ضعف و 
مشکل هستند را شناسایی و جهت پیگیری 
و حل مشکلات به این اداره کل معرفی 

کنند.
کرد:  تقاضا  ها  تشکل  روسای  از  وی 
قبل از هرگونه تصمیم گیری درآمد های 
مجموعه صنف خود را با عدالت مورد بررسی 

قرار دهند وسپس قضاوت کنند.
وی همچنین با اشاره به مشکلاتی که 
مالیات  دریافت  در  صوری  های  ترازنامه 
افراد  از  بعضی  افزود:  است،  کرده  ایجاد 
در خصوص شفاف سازی مالیاتی قیاسی 
دهند،  می  انجام  اروپایی  کشورهای  با 
ولی متاسفانه سیستم جامع اطلاعاتی در 
کشور ما وجود ندارد و سیستم های اداری، 
بانکی و دستگاه های حقوقی برای کسب 
اطلاعات اقتصادی و هویتی یک فرد با هم 
در ارتباط نیستند تا به طور واقعی یک 

پرونده مورد بررسی قرار بگیرد.
نشست هم اندیشی اعضای هیات رییسه 
و نمایندگان اتاق بازرگانی، روسای تشکل ها 
و انجمن های تخصصی صنعت قم با هدف 
طرح و رفع مشکلات مالیاتی بخش صنعت 

و بازرگانی برگزار شد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم:

جایگاه نظام کاردانی در صنعت ساختمان مغفول مانده است

در آستانه فرارسیدن روز خبرنگار؛

خبرنگاران قمی با آرمان های شهدا تجدید میثاق کردند

در دیدار با مدیر کل امور مالیاتی استان مطرح شد:

گلایه های مالیاتی اعضای اتاق بازرگانی قم

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان قم 
گفت: در توزیع کود بین کشاورزان، تولید محصول 

سالم مهمترین اولویت جهاد قم است.
مجید حمیدی با اشاره به برنامه ریزی های صورت گرفته 
برای توزیع کود کشت غله و کلزا در سال زراعی ۹5 – ۹4، 
افزود: با برگزاری جلسات کارشناسی و در نظر گرفتن مباحث 
فنی، سهمیه توزیع کود کشاورزان استان جهت کشت غلات، 
کلزا و یونجه در این سال زراعی یریت جهاد شهرستان و 
مدیریت هماهنگی ترویج جهت اجرا و اطلاع رسانی ابلاغ 
شد. وی تصریح کرد: به منظور تشویق کشاورزان برای کشت 
کلزا و افزایش عملکرد آن مقرر شد به ازای هرهکتار کاشت 
۱۰۰ کیلوگرم کود سولفات پتاسیم توزیع شود.وی با اشاره 
به نرم کود توزیعی برای محصولات پاییزه، خاطرنشان کرد: 
برای کاشت کلزا 2۰۰ کیلوگرم کود فسفاته، ۱۰۰ کیلوگرم 

کود سولفات پتاسیم و ۱۰۰ کیلوگرم کود اوره به عنوان کود 
پایه اختصاص داده شد.حمیدی ادامه داد: برای کاشت غلات 
شامل جو و گندم پاییزه مقدار ۱5۰ کیلوگرم کود فسفاته و 
۱۰۰ کیلوگرم کود اوره اختصاص پیدا کرد و برای یونجه 
کشت جدید نیز 2۰۰ کیلوگرم کود فسفاته و ۱۰۰ کیلوگرم 
کود اوره به عنوان کود پایه در نظر گرفته شد، همچنین به 
سبزی کاران پاییزه نیز 2۰۰ کیلوگرم کود فسفاته و ۱5۰ 
کیلوگرم کود اوره اختصاص پیدا کرد. وی اضافه کرد: نرم 
هایی که برای توزیع و مصرف کود توصیه کردیم بر اساس 
مطالعات مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان 
است که در این مطالعات ظرفیت های تولیدی و نیاز واقعی 

کودی برای گیاهان مختلف در نظر گرفته شده است. 
وی با تاکید بر اینکه بر اساس ظرفیت های تولید، کود 
توصیه می کنیم، گفت: به اندازه ای کود مصرف می کنیم 

که باعث ایجاد کشاورزی پایدار شود، چرا که اگر میزان 
مصرف کود خیلی کم باشد، تولید واقعی حاصل نمی شود و 
به کشاورزی پایدار ضربه وارد می کند. مدیرزراعت سازمان 
جهاد کشاورزی قم اضافه کرد: از سوی دیگرمصرف بی رویه 
کود باعث اتلاف منابع و به مخاطره افتادن سلامت جامعه 
می شود که در مصوبات کمیته کود سازمان جهاد کشاورزی 

قم این موارد به دقت مورد بررسی قرارمی گیرید.
بر اساس این گزارش، استفاده از کودهای زیستی و آلی 
نیز مورد توصیه سازمان جهاد کشاورزی می باشد و از طریق 
روشهای مختلف ترویجی مزایای استفاده از این کودها به 
کشاورزان استان اطلاع رسانی می شود؛ مصرف این کودها 
می تواند سبب کاهش مصرف کودهای شیمیایی و ارتقاء 
سلامت جامعه شود که این مورد هم در جلسه کمیته کود 

مجددا مطرح و تاکید شد.

ما  گفت:  قم  استان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
فرهنگی  و  دینی  جلسات  تصدی گری  به  معتقد 
با  هم افزایی  و  همکاری  به  قائل  بلکه  نیستیم 

تشکل های مردم نهاد هستیم.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی 
استان قم، حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری در 
جلسه شورای مدیران تبلیغات اسلامی استان قم اظهار 
کرد: مناسبت های مذهبی و انقلابی از ظرفیت های بالایی 
برای فعالیت های فرهنگی و تبلیغی تاثیرگذار برخوردار 

هستند.
ائمه  شهادت های  و  ولادت ها  ایام  از  باید  گفت:  وی 
طاهرین علیهم السلام بیشترین بهره برداری را برای نشر 

معارف اسلامی داشته باشیم و این مهم امکان پذیر نیست 
اندیشه پیرامون مناسبت ها،  اتاق فکر و  با طراحی  مگر 
طراحی برنامه های متقن و مستند و کارآمد، ارائه برنامه های 
جذاب با محتوای دینی و مجاب کننده، عملیاتی کردن 
برنامه ها و فعالیت های علمی و فرهنگی و پژوهشی که 

جامعه و مردم از آنها بهره مند شوند.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم بر لزوم توجه به این 
نکات در برنامه ریزی های فرهنگی و تبلیغی تاکید کرد و 
افزود: هیئت های مذهبی و تشکل های دینی و سایر مجامع 
وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی که بدون چشمداشت 
اقدام به برگزاری مناسبت ها می کنند ابزار مهم کار ماست 

که باید با ارائه ایده و نظر به غنای جلسات آنها افزود.

حجت الاسلام اسکندری در همین رابطه به بیان نکته 
برنامه های  مجریان  با  افزایی  هم  نحوه  پیرامون  مهمی 
مذهبی پرداخت و اظهار کرد: ما معتقد به تصدی گری در 
جلسات دینی و فرهنگی نیستیم بلکه قائل به همکاری و 

هم افزایی با گروه ها و تشکل های مردم نهاد هستیم.
و  دینی  محافل  به  سخنرانان  و  اساتید  اعزام  وی 
فرهنگی، ارائه مباحث علمی برای استفاده در جلسات، 
از  را  و...  برنامه ها  اجرای  و  ریزی  برنامه  به  کمک 
امیدواری  ابراز  و  برشمرد  افزایی  هم  این  زمینه های 
کرد که در مناسبت های پیش رو همچون ایام شهادت 
امام صادق)ع(، دهه کرامت، دهه محرم و... از ظرفیت 

تشکل های دینی بیشتر استفاده شود.  

شهید  پیکر  قم  جمعه  نمازگزاران 
و  شعاعی  شیخ  حجت الاسلام  غواص 
سه شهید مدافع حرم اهل بیت را دیروز 

تشییع کردند.
شیخ  محمد  شهید  پیکر  اینکه  از  پس 
میان ۱۷5  از  روحانی  شهید  تنها  شعاعی 
شهید غواص از روز چهارشنبه میهمان مردم 
قم بود، مراسم های وداع با این شهید دوران 
دفاع مقدس با شکوه ویژه ای در نقاط مختلف 

شهر قم با حضور گسترده مردم برگزار شد.
طبق اعلام قبلی مراسم تشییع با شکوه 
و  مقدس  دفاع  دوران  والامقام  شهید  این 
همچنین سه شهید مدافع حرم بعد از اقامه 
نماز جمعه با حضور گسترده و پرشکوه مردم 

نمازگزار برگزار شد و پیکر این شهدا بر روی دستان مردم 
قم از حرم مطهر حضرت معصومه)س( تا مسجد مقدس 

جمکران تشییع شد.

حجت الاسلام  شهید  بسیجی  روحانی 
محمد شیخ شعاعی در پنجم دی ماه سال 
از  تبلیغات  ویژه  قالب گردان 4۱5  در   ۶5
سوی سپاه ثارالله کرمان به مناطق عملیاتی 
جنوب اعزام شد. این شهید والامقام در مرحله 
اول عملیات کربلای چهار در ام الرصاص به 

درجه رفیع شهادت نائل شد.
شیخ  شهید حجت الاسلام  مطهر  پیکر 
شعاعی پس از 2۹ سال گمنامی احراز هویت 
مقدس  دفاع  دوران  شهید  این  پیکر  شد. 
برای خاکسپاری به زادگاهش شهر کرمان 
منتقل خواهد شد. همچنین شهیدان مجتبی 
امیری، کاظم حسینی و جوادی از شهدای 
مدافع حرم حضرت زینب)س( بودند که پیکر 

مطهر این شهدا نیز امروز در قم تشییع شد.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان تاکید کرد: 

توزیع کود با اولویت تولید محصول سالم در قم
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سرمقاله
اصحاب رسانه

بازوان قوی مدیران
امروز ۱۷ مرداد سالروز شهادت محمود صارمی خبرنگار 
خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران است. مردادماه سال 
۷۱ با شهادت محمود صارمی خبرنگار ایرنا در مزار شریف 

افغانستان، این روز به نام خبرنگار نام گذاری شد. البته در طول دفاع مقدس و پیروزی 
انقلاب، شهدای زیادی در عرصه خبر و رسانه تقدیم انقلاب شد، اما مقطعی که به عنوان روز 
خبرنگار نام گذاری شد، روز شهادت این بزرگوار بود. افتخار می کنم که در مسیر زندگی با 
افراد بزرگی روبرو شدم که یکی از این بزرگواران، شهید محمود صارمی بود. از سال ۶۶ با 
ایشان در دانشگاه تهران آشنا شدم و باهم هم اتاق بودیم. در ابتدا خبر اسارت ایشان و چند 

روز بعد نیز خبر شهادت محمود صارمی اعلام شد.
لازمه پویایی یک جامعه ارتباط بین مردم و مسئولین است. بدون تردید رسانه و 
مطبوعات پل ارتباطی بین مردم و مسئولان هستند و نقش بسیار مؤثری در پیشبرد اهداف 
عالی یک جامعه دارند. به خصوص در جوامعی که بر پایه مردم سالاری بنیان گذاشته شده اند، 
نقش رسانه ها بسیار پررنگ تر است. در جامعه ما نیز نقش رسانه و خبرنگار بسیار پررنگ 

و غیرقابل انکار است.
نقد منصفانه یکی از رسالت های بسیار مهم خبرنگار است. او باید فضای جامعه را 
به سمت یک فضای سالم و صادق پیش ببرد. خبرنگار برای اینکه بتواند نقد منصفانه 
داشته باشد، باید در دل جامعه زندگی کند، مشکلات جامعه را احساس نموده و آنان را به 
مسئولان منتقل نماید. در این صورت است که خبرنگار می تواند نقش ارتباطی سازنده خود 

را به نحو احسن ایفا نماید.
خبرنگار وجدان بیدار جامعه و وکیل تسخیری مردم است. مردم به او نمایندگی داده اند 
که به جای آنان خواسته های اکثریت جامعه را از مسئولان مطالبه کند و پاسخ آنان را نیز 

به صورت شفاف منعکس نماید.
صداقت، تعهد و ارزش مداری نیز از خصوصیات یک خبرنگار است. خبرنگاری که به 
اصول حرفه ای پایبند باشد، می تواند انتظارات بدیهی جامعه را پاسخ دهد. یک خبرنگار 
موفق باید در حرفه خود تخصص داشته باشد. هر چه اطلاعات یک خبرنگار در حوزه کاری 
خود بیشتر باشد، بدون شک می تواند به صورت کارشناسی و متقن خواسته های مردم را از 
مسئولان مطالبه کند. مسئولان هم در مواجهه با چنین خبرنگاری بامطالعه دقیق پاسخگو 
خواهند بود. تخصصی شدن خبر و خبررسانی یک ارزش است که باید در جامعه ما نهادینه 

شود، البته طی سالیانه گذشته تلاش هایی در این زمینه صورت گرفته، ولی کافی نیست.
در دهه اخیر استان قم در حوزه خبر و رسانه رشد چشمگیری داشته است. در سالیان 
گذشته در استان قم صداوسیما وجود نداشت، بعد از راه اندازی این مرکز تنها دو سه ساعت 
برنامه داشت. بعد از استان شدن قم، این مرکز راه اندازی شد. حدود یک دهه پیش تعداد 
مطبوعات محلی نیز کم بود ولی امروز شاهد هستیم که مطبوعات محلی هم به لحاظ کمی 
و هم به لحاظ کیفی ارتقاء پیداکرده اند. سایت های خبری و نمایندگی خبرگزاری ها نیز در 
این استان فعال شده اند. مسئولان باید ظرفیت رسانه ها و گسترش کمی و کیفی آن را در 
استان قم به عنوان یک فرصت تلقی کنند و بتوانند از آن در راستای ارتباط با مردم بهترین 

بهره برداری را داشته باشند.
معتقدم تقدیر و تجلیل از زحمات خبرنگاران و اصحاب رسانه نباید فقط در یک روز 
خلاصه شود. اگر به جایگاه بسیار حساس و تأثیرگذار خبر و رسانه در راستای پویایی جامعه 
پی ببریم، بدون شک تجلیل و تقدیر از این قشر زحمتکش و کم توقع را در طول سال و 

مستمر انجام خواهیم داد.
* مدیر کل راه و شهرسازی استان قم

محسن  بهشتی *
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بررسی پدیده بازیکن سالاری در فوتبال ایران؛

پول و شهرت، مساوی با بازیکن سالاری
گزارش/ سید مهران حسینی

این روزها پدیده "بازیکن سالاری" آفت بزرگی سر راه هر تیمی بوده است که از 
فوتبال ما مستثنی نیست.

در این گزارش به بررسی پدیده شوم "بازیکن سالاری در فوتبال" می پردازیم که در فوتبال 
ایران ریش��ه دوانده است.    "فرهنگ بازیکن سالاری" از سال های پیش تاکنون پدیده ای 
بهنام بازیکن سالاری در فوتبال ایران وجود داشته که ضربات جبران ناپذیری به این رشته 
زده است، بازیکن سالاری جریان تخریب برانگیزی بوده که هنوز در فتبال ما یافت می شود 
و به شکل بسیار زیادی هر روز بدتر از روز قبل شاهد آن هستیم.    علل فرهنگ غلط 
بازیکن سالاری :   شاید این اشتباه ترین نوع فرهنگ باشد که در فوتبال ما باب شده است 
که علل عمده این فرهنگ به مدیریت ضعیف در باشگاه های ما بوده است که ریشه دوانده و 
از نسلی به نسل آینده منتقل شده و همانند خوره جسم و جان فوتبال را می خورد.    بازیکن 
سالاری چیست؟   بازیکن سالاری پدیده مخربی بوده که در تیم های ما دیده می شود 
بدین صورت که بازیکنان مطرح و ستاره در یک تیم به جای آنکه همانند سایر بازیکنان 
معمولی به تیم خود کمک کند، با تشکیل باند، تفره رفتن از تمرین و به سخره گرفتن ضوابط 
تیمی اساس کار را زیر سؤال می برند، این گروه همانند "بز گر" فضای مسموم را ایجاد کرده 

و توان تیمی را می گیرند. 
 ** مضرات فرهنگ غلط بازیکن سالاری  : از مضرات عدیده فرهنگ اشتباه بازیکن 
سالاری می توان به دودستگی و یا چند دستگی در تیم ها، وجود باند و ایجاد فضای تنش آور 
و حتی تعویض مدیران اشاره کرد.   یک بازیکن ملزم به اجرا و رعایت اصول خاصی است که 
در تیم و قراردادی که بسته است و بنابر این بازیکن سالاری درست نقطه مقابل بوده و راهی 
برای مقابله با دورویی و کارهای پشت پرده است. متأسفانه در فوتبال ایران با وجود شعارهای 
فراوانی که وجود دارد اما باز هم شاهد چنین پدیده ای هستیم و یکتیم را از یکدستگی دور 
می سازند.    بیماری مهلک بازیکن سالاری در کشورهای صاحب سبک فوتبال :  
شما می دانید در کشورهای صاحب سبک و بازیکنانی چون مسی، رونالدو، اینیستا، کاسیاس، 
ژاوی، وین رونی، ابراهیمویچ، جراد و دیگر بازیکنان جزو س��تاره های بی نظیر و بی همتای 
فوتبال هستند، اما آیا دیده اید در زمین فوتبال از این فرهنگ پیروی کنند و همیشه خود را 
پایین تر از یک بازیکن معمولی به حساب آورده اند. "بازیکن سالار" همه هوش و حواس خود 
را به حاشیه داده اند و منتظرند تا دیگران جور آنان را بکشند.    بازیکن سالاری بلای جان 
سرخابی ها  : شاید تیم های پرسپولیس و استقلال از این فرهنگ غلط بیشترین آسیب را 
دیده اند. گاهی بوده که این تیم ها با حضور بازیکنان مطرح و کلیدی و تبعیت از این فرهنگ، 
دستشان از بسیاری از جام ها کوتاه شده است و کامیابی آنها به ناکامی مبدل شده است، که 
چرا این فرهنگ غلط روز به روز بیشتر می شود و چرا این گونه تیم ها با پیروی از این فرهنگ 
به ورطه سقوط کشیده می شوند.    مبارزه با فرهنگ بازیکن سالاری:  مربیان فراوان و 
گذشته فوتبال کشورمان از ابتدا تاکنون با فرهنگ غلط بازیکن سالاری مبارزه کرده اند که 
می توان به ماجرای قدیمی مایلی کهن سرمربی وقت تیم ملی و علی دایی بازیکن اشاره کرد و 
در طول سال ها مربیان فراوانی بوده که به مبارزه با این فرهنگ رفته اند و نمونه اخیر کی روش 
بود که با جذب مهدی رحمتی با این پدیده مبارزه کرد، اما در مصاحبه های پیش کسوت های 

فوتبال به بررسی دقیق این موضوع می پردازیم. 
 ناصرابراهیمی:  ضعف مدیریت عامل اصلی بازیکن سالاری  است 

 ناصر ابراهیمی، در خصوص بازیکن سالاری در فوتبال ما گفت: به نظر من اکنون به هیچ 
وجه با پدیده بازیکن سالاری روبرو نیستیم زیرا در هیچ یک از تیم ها ستاره ای نداریم. 

وی در ادامه افزود: در گذش��ته با توجه به وجود و وفور س��تاره ها خصوصاً دهه هفتاد با 
پدیده شوم بازیکن سالاری مواجه بودیم.  ابراهیمی ادامه داد: در واقع در حال حاضر بازیکن 
مطرحی در سرخابی ها وجود ندارد که پدیده و تأثیرگذار باشد، نمی توان گفت که با این 
پدیده مواجهیم. پیشکسوت فوتبال کشورمان بیان کرد: زمان ما ستاره هایی چون حاجیلو، 
بیانی، پنجعلی، محمدخانی، پیروانی، شاهرودی، درخشان، عربشاهی و چنگیز بازی کردند 
شما قضاوت کنید اکنون چه کسانی بازی می کنند که ستاره باشند.  وی به علل پدیده 
"بازیکن س��الاری" پرداخت و گفت: مدیریت ضعیف و دلالان فوتبال عامل اصلی بازیکن 
سالاری اند. ابراهیمی در خصوص مبارزه کشورمان با این پدیده عنوان کرد: بطور حتم اگر 
مبارزه ای صورت نگیرد تیم و شیرازه آن فرو می پاشد چرا که اگر تیم در سراشیبی سقوط 
باشد بطور حتم ناکام می شود و از راس کار مبارزه شروع شود و مدیریت تیم سعی در رفع 

این پدیده کند. 
  جباری:  ضعف ساختار عامل رواج "بازیکن سالاری" ست

 رضا جباری، در خصوص پدیده مخرب بازیکن س��الاری در فوتبال گفت: متأسفانه این 
پدیده شوم در کشور وجود دارد و علت آن نشأت گرفته از ساختار کلی فوتبال کشورمان 
اس��ت.  پیشکسوت فوتبال کشورمان افزود: متأسفانه ضعف مدیریت عامل اصلی بازیکن 
سالاری در فوتبال است زیرا مدیریت پایین قرارداد سعی در باز گذاشتن دست بازیکن کرده 
و این بازیکن هر کاری که دلش خواست انجام می دهد. وی ادامه داد: وقتی قراردادهای بد 
میلیاردی منعقد می ش��ود راهی برای رسیدن به بازیکن سالاری است. جباری بیان کرد: 
متأس��فانه فرهنگ ورزش ما حرفه ای نیست و بازیکنان ما نیز حرفه ای رفتار نمی کنند و 
چون فاقد این فرهنگ هستیم، نمی توان امیدوار شد که فرهنگ ناب ورزشی داشته باشیم. 
پیشکسوت فوتبال کش��ورمان تصریح کرد: وقتی بازیکنی در ساعت های شب عملاً در 
قهوه خانه حضور می یابد ناش��ی از پیروی کردن از پدیده "بازیکن س��الاری" است و حتی 
مصاحبه هایی بر علیه سرمربی و مدیریت تیم نیز انجام خواهد داد.  وی یادآور شد: امیدوارم 

که هیچ گاه شاهد بروز این فرهنگ در فوتبال کشورمان نباشیم، زیرا بسیار مخرب است. 
 چه تیم هایی با این پدیده دست و پنجه نرم می کنند؟   هانطور که می دانید هر تیمی 
که در آن بازیکن مطرح و تأثیرگذار وجود دارد و آن بازیکن خود را تافته جدابافته می داند 
تیمی بوده که با پدیده بازیکن سالاری دست و پنجه نرم می کند و این رویه متأسفانه بلای 
جان سرخابی ها شده است.    مقصران اصلی بازیکن سالاری  : وجود دلالان فوتبالی، 
ضعف مدیریتی سرمربی تیم عاملان اصلی بازیکن سالاری در فوتبال شده است و زمانی 
این پدیده شوم بوجود آید علامت باند آن کم شدن بازیکن سازی است، البته این روند به 
لیگ های پایین تر نیز سرایت کرده است و با ادامه این روند خسار ت های جبران ناپذیری به 
پیکره فوتبال وارد می شود.    سخنی با مقصران پدیده بازیکن سالاری ؟    این سؤالی 
است که از مدیریت باشگاه ها مطرح می شود شاید شما یکی از ارکان تقویت فوتبال کشورمان 
هستید، پس در راستای موفقیت فوتبال باشگاهی که زیر مجموعه فوتبال ملی بوده گام 
بردارید و ریشه بازیکن سالاری را بخشکانید و فوتبال یک بازی گروهی بوده و تیم زمانی 
موفق می شود که انسجام را داشته و یک دست باشد و لذت بردن از فوتبال زمانی تحقق 
می یابد که تیم یک فرم و یک دست باشد. پس برای شاد کردن دل هوادار در جهت رفع این 

فرهنگ و توسعه فوتبال به عنوان یک بازی گروهی گام بردارید. 
   س�خن پایانی:    ش��اید بزرگانی در فوتبال ما آمده اند و رفته اند که همگی برای ترقی 
فوتبال این مرز و بوم تلاش کرده اند و همه با این پدیده که بلای جان تیم ها شده مبارزه 
کرد ه اند پس بیاییم در راستای مبارزه با فرهنگ شوم بازیکن سالاری که آفت هر تیمی بوده 
گام های اساسی و ارزنده برداریم. این روزها پدیده بازیکن سالاری بلای جان گاهاً تیم هایی 
را از رسیدن به برد باز داشته و در مسیر ناکامی قرار می دهد پدیده ای که مخل فوتبال بوده 
و باعث تفرقه و دودستگی تیم خواهد شد و شیرینی فوتبال و محبوبیت بازیکن را به تلخی 

و نفرت از بازیکن مبدل می سازد. 

رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال :

اولتیماتوم به ملی پوشانی که قلیان می کشند
رئیس کمیته اخلاق گفت: اگر قلیان کشی بازیکنان ملی پوش شاغل در لیگ 

فوتبال قطر ثابت شود، قطعاً با آن ها برخورد خواهیم کرد.
علی اکبر محمدزاده گفت: با آغاز فصل جدید بازی ها، ما یک جلسه هم اندیشی با تمامی 
مدیران لیگ برتر گذاشتیم که 25 همین ماه در سالن همایش فدراسیون برگزار خواهد 

شد.
در آن جلس��ه، سیاس��ت های کلی کمیته اخلاق را بررسی می کنیم و می خواهیم به 
راهکارهایی برای کاهش بی اخلاقی ها برسیم. ما برای مدیران باشگاه ها دعوت نامه فرستادیم 
و آن ها هم محبت کنند و به این جلسه بیایند. هدف ما این است که با هم تلاش کنیم 

که فضای فوتبال را سالم کنیم.
گل محمدی برای حرف هایش باید مدرک بدهد

رئیس کمیته اخلاق درباره احضار گل محمدی به کمیته اخلاق گفت: گل محمدی با 
توجه به این که تخلف انضباطی داشت، از طریق کمیته انضباطی مجازات شد و آن بخش 
مربوط به کمیته انضباطی بوده اما بی اخلاقی و مصاحبه غیرمستند که باعث تشویش 
اذهان عمومی نس��بت به فوتبال می شود را حس��ن زاده، پرونده اش را به کمیته اخلاق 
فرستاده است. ما هم در کمیته اخلاق گل محمدی را احضار کردیم که در این جا حضور 
یابد و راجع به مسائلی که بیان کردند، پاسخگو باشند و اگر مدرکی دارند به ما بدهند که 

ما آن را بررسی و رسیدگی کنیم.
باخت خود را گردن دیگران نیندازند

وی اف��زود: صحب��ت کردن درباره تبانی یک نوع بی اخلاقی اس��ت که فقط مربوط به 
گل محمدی نمی شود. توصیه من به سرمربی ها و مدیرعامل ها این است که اگر در زمین 
می بازند، باخت خودشان را به گردن دیگران نیندازند ولی اگر واقعاً باخت شان به دلیل 

مسائل حاشیه ای خارج از زمین است، مرجع رسیدگی به آن مشخص است.
آن ه��ا باید به جای مصاحبه کردن به کمیته اخلاق یا کمیته انضباطی بیایند و ما در 

خدمت شان خواهیم بود و قول می دهیم به سرعت به درخواست شان رسیدگی کنیم.
دیگر به استقلال و کرار کمک نمی کنیم

محمدزاده درباره تخلفات جاس��م کرار بیان کرد: تخلفات جاسم کرار شامل دو بخش 
می باشد. اگر درباره تمرد از باشگاه خودش باشد، باید کمیته انضباطی باشگاه استقلال وارد 
عمل شود اما اگر مربوط به فوتبال کشور باشد و بازی های رسمی بی اخلاقی کند، ما رأی 

قاطع صادر خواهیم کرد.
ما س��ال گذشته به اس��تقلال کمک کردیم و زمان اجرای حکم کرار را به بعد از اتمام 
قراردادش با این تیم موکول کردیم که باعث انتقادهایی نسبت به ما شد. ما هم آن انتقادها 

را پذیرفتیم و دیگر به این تیم کمک نخواهیم کرد.
اگر کرار باز هم تخلف کند، ما یک رأی قاطع علیه او صادر می کنیم و زمان اجرای حکم 

هم از روز صدور رأی می باشد.
کرار گفت چون شیعه هستم به من فشار می آورند

محم��دزاده ادامه داد: کرار دو هفته پیش به اینجا آمد و گفت که به دلیل این که من 
مسلمان و شیعه هستم آن قدر به من فشار می آورند ولی ما این را رد کردیم.

البته خود من هم دوست ندارم نسبت به او سختگیری کنیم. به دلیل این که او شیعه 
است و نمی خواهم او را زیاد به حاشیه ببرم. فکر می کنم خودش هم این فصل مراقب 

رفتارش باشد ولی اگر تخلف کند، برخورد شدیدی در انتظارش خواهد بود.
با قلیان کش ها برخورد می کنیم

رئیس کمیته اخلاق درباره قلیان کش��ی بازیکنان ایران شاغل در لیگ قطر گفت: این 
فوتبالیست ها در اختیار باشگاه های قطری هستند ولی اگر بازیکن ملی پوش باشند و این 
موضوع قلیان کش��ی آن ها ثابت شود، قطعاً به آن ها تذکرات لازم را می دهیم و به آن ها 

برخورد می کنیم.
ما در کمیته اخلاق، اخلاق حرفه ای را لحاظ می کنیم یعنی کس��ی که حرفه ای پول 
می گیرد و حرفه ای بازی می کند، باید اخلاق حرفه ای را هم رعایت کند. کس��ی که در 
فوتبال است و در اوج شهرت است باید از خیلی از مباهات هم بگذرد چه برسد به غیر 

مباهات.
باید ابتدا ببینیم که این مسائل و عکس هایی که از این بازیکنان منتشر شده، واقعی است 
یا خیر، پس راجع به آن تصمیم گیری می شود. حتی احتمال دارد که این بازیکنان به تیم 

ملی هم دعوت نشوند.
پولادی به تذکر ما توجه نکرد

محمدزاده در پایان درباره وضعیت سربازی مهرداد پولادی اظهار داشت: ما به پولادی 
از طریق فدراسیون تذکر دادیم ولی او توجهی نکرد. این مسئله باعث می شود زمانی که 

بخواهیم برای او حکم صادر کنیم، حکم سنگین تری را صادر کنیم.

در فصل جدید مسابقات لیگ برتر فوتبال امید باشگاه های کشور:

گنجیان سرمربی  امید صبای قم شد
باش�گاه فرهنگی ورزشی صبای قم هدایت تیم فوتبال امید صبا در فصل 
جدید مس�ابقات لیگ برتر فوتبال امید باش�گاه های کش�ور را به حسین 

گنجیان سپرد.
تیم فوتبال امید صبای قم که در سال های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ به مدت دو سال متوالی 
سابقه حضور در مسابقات لیگ برتر فوتبال امید باشگاه های کشور را دارد بعد از دو 

سال غیبت در این بازی ها بار دیگر به لیگ برتر فوتبال امید کشور بازگشته است.
امیده��ای صبای قم در پایان دومین فصل حض��ور خود در لیگ برتر فوتبال امید 
باشگاه های کشور در سال ۱۳۹۱ به لیگ دسته اول سقوط کرد اما در آن سال سید 
محس��ن بابامیری هدایت امیدهای صبا را بر عهده داش��ت، بعد از آن دو سال طول 

کشید تا بار دیگر صبا به لیگ برتر بازگردد.
فوتبالیست های آینده دار استان قم در س��ال ۱۳۹۳ تمام توان خود را برای کسب 
موفقیت در مسابقات لیگ دسته اول فوتبال امید باشگاه های کشور به کار گرفتند و 
سرانجام با قرار گرفتن در رتبه دوم جدول رده بندی مرحله نهایی این  بازی ها، به لیگ 

برتر فوتبال امید کشور رسیدند.
تیم فوتبال امید صبای قم در مس��ابقات فصل قبل لیگ دس��ته اول فوتبال امید 
باش��گاه های کشور از گروهی بسیار سخت خود را به مرحله حذفی رساند و در این 
مرحله حریف تیم فوتبال گهر دورود لرستان شد تا در مجموع دو بازی رفت و برگشت 

حریف خود را حذف کرده و به جمع چهار تیم برتر صعود کند.
در حالی که هدایت تیم فوتبال صبای قم در لیگ دسته اول فوتبال امید باشگاه های 
کشور را حسین گنجیان از مربیان با دانش فوتبال استان قم بر عهده داشت این مربی 
در مرحله نهایی نیز تیم صبا را در کنار دیگر همکاران خود به خوبی هدایت کرد تا 

صبا با شایستگی به لیگ برتر راه یابد.
حالا مربی  که توانست تیم امید صبای قم را به مقام نایب قهرمانی رقابت های لیگ 
دسته اول فوتبال امید باشگاه های کشور برساند از سوی مدیریت تیم های پایه باشگاه 
فرهنگی ورزشی صبای قم بار دیگر مورد اعتماد قرار گرفته و هدایت صبا در لیگ برتر 

را نیز عهده دار خواهد بود.
از س��وی باشگاه فرهنگی ورزشی صبای قم در حالی اعضای کادر فنی تیم فوتبال 
امید صبای قم در فصل جدید مس��ابقات لیگ برتر فوتبال امید باش��گاه های کشور 
معرفی شدند که فصل جدید لیگ برتر فوتبال امید ایران از مهرماه سال جاری رسما 

آغاز خواهد شد.
تیم فوتبال امید صبای قم به منظور حضور در رقابت های فصل جدید لیگ برتر فوتبال 
امید باشگاه  های کشور با حضور حسین گنجیان به عنوان سرمربی، رضا گلباشی و 
مسعود راشکی به عنوان مربی، الله ویردی محمدی به عنوان مربی دروازه بان ها و وحید 

نائینی به عنوان سرپرست برنامه های آماده سازی خود را برگزار خواهد کرد.
این در حالی است که تیم فوتبال امید صبای قم فصل گذشته با امتیازی برابر با تیم 
فوتبال ایرانجوان بوش��هر و تنها بر حسب تفاضل گل در مکان دوم رقابت های لیگ 
دسته فوتبال امید باشگاه های کشور ایستاد و بدین ترتیب مجوز صعود به لیگ برتر 
این رده سنی را کسب کرد و از مهر ماه امسال در تلاش برای کسب عنوانی شایسته 

برابر رقبای لیگ برتر خود به میدان می رود.

ضربه سر مسی دردسرساز شد
بارسلونا می گوید ضربه سری که مسی در بازی چهارشنبه شب در برابر رم به 

بازیکن فرانسوی این تیم وارد کرد، طبیعی بود. 
ضربه سری که مسی مهاجم بارسلونا در بازی دوستانه برابر رم به یانگا-ام بیوا وارد کرد، 

عادی بود.
خوردی مستره، نایب رئیس بارسلونا، می گوید چنین رویدادهایی در ورزش عادی هستند.

مسی در برابر چیزی که بازیکن رم در نیمه اول بازی به زبان آورد عصبانی شد و سرش 
را به سر بازیکن فرانسوی زد.

هر دو بازیکن به خاطر رفتار خشونت آمیز جریمه شدند، اما برخی گفته اند مسی باید 
اخراج می ش��د. مجادله سر این ماجرا بالا گرفته و حالا مستره معتقد است که همه این 

جنجال ها بی دلیل است و ضربه سر مسی خیلی عادی بود.
 وی گفته است: این اتفاقی است که همیشه در فوتبال می افتد و دلیلی ندارد این مساله را 

خیلی بزرگ کنیم. این اتفاق تا به حال بارها افتاده و باز هم خواهد افتاد.
این اتفاق در دقیقه ۳4 بازی بارسلونا- رم رخ داد و مسی بعد از دریبل حریف، با سوت داور 
متوقف شد. اما چیزی که مدافع به زبان آورد موجب خشم مسی شد و به طرف وی رفت. 
ابتدا ام بیوا و سپس مسی با سر به هم ضربه زدند و در نهایت مسی، با دست گردن حریف 

را گرفت. داور به هر دو بازیکن کارت زرد نشان داد.
بارس��لونا در این مسابقه با نتیجه ۳ بر صفر مقابل حریف خود در ورزشگاه نو کمپ به 

پیروزی رسید.

استقلال  خوزستان 2 - پرسپولیس ۱ 

 نخستین شکست برانکو در غبار اهواز

تماشاگر حلقه گمشده فوتبال ایران

جواد نکونام:افشای جزئیات قراردادم کار درستی نبود

  پرسپولیس نخستین شکست فصل خود را در 
اهواز متحمل شد. 

دیدار تیم های فوتبال استقلال خوزستان و پرسپولیس 
تهران عصر پنجشنبه  در هفته دوم رقابت های پانزدهمین 
دوره رقابت های لیگ برتر در ورزشگاه غدیر اهواز به مصاف 
یکدیگر رفتند که این بازی در پایان با نتیجه دو بر یک به 

سود استقلالی ها به اتمام رسید. 
نیمه نخست 

این دیدار در نیمه نخست بیشتر در میانه میدان دنبال شد 
و مشخص بود که گرمای هوا تاثیر بسزایی در روند بازی دارد. 
در دقیقه ۳۱ با توجه به دمای بالای هوا در ورزشگاه غدیر 
بازی به مدت چند دقیقه تعطیل شد تا بازیکنان با نوشیدن 

آب گلویی تازه کنند. 
در دقیقه پنجم بازی هادی نوروزی از سمت راست توپ 
را فرستاد که ضربه طارمی با اختلاف زیادی از بالای دروازه 
به بیرون رفت.  مهاجم استقلال خوزستان در زمان ورود به 
محوطه جریمه پرسپولیس توسط حاتمی سرنگون شد تا 
ترکی او را با کارت زرد جریمه کند که در ادامه این ضربه 

ایستگاهی را سیف اللهی با اختلاف زیاد به بیرون زد. 
در دقیقه 44 این دیدار ضربه فرشاد احمدزاده با اختلاف 
اندکی از کنار دروازه به بیرون رفت. حسن بیت سعید نیز در 
پایان نیمه اول با ضربه  ای خطرناک دروازه سرخپوشان را به 

شدت تهدید کرد. 
نیمه دوم 

نیمه دوم برای خوزستانی ها در این دیدار خوش یمن بود. 
آنها ابتدا در دقیقه 4۷ با گل بیت سعید و با اشتباه فاحش 
ایمان صادقی دروازه بان پرسپولیس به گل اول خود رسیدند. 
۱۰ دقیقه بعد باز هم بیت سعید با یک ضربه سنگین 
بازهم ایمان صادقی را تسلیم کرد تا آبی پوشان اهوازی با دو 

گل از حریف قرمز پوش خود پیش افتند. 
بابک حاتمی، مهدی طارمی از پرسپولیس با کارت زرد 

داور جریمه شدند و هادی نوروزی نیز در ۶۷ از داور کارت 
قرمز گرفت تا سرخ پوشان پابتخت در ادامه ۱۰ نفره کار 
خود را دنبال کنند. کاپیتان پرسپولیس در میاتنه میدان تکل 
خطرناکی را روی ساق پای بازیکن حریف انجام داد و محسن 

ترکی نیز کارت قرمز مستقم به او داد. 
پرسپولیس که علی رغم یک بازیکن کمتر فشار خود را بر 
روی دروازه حریف بیشتر کرده بود موفق شد در دقیقه 8۶ با 

ضربه مهدی طارمی به گل برسد. 
بدین ترتیب نخستین شکست فصل پرسپولیس و برانکو 
ایوانکوویچ رقم خورد. آنها هفته بعد باید در اصفهان به مصاف 
سپاهان بروند و سوشا مکانی و هادی نوروزی را به دلیل 

محرومیت در اختیار نخواهند داشت. 
استقلال خوزستان در این دیدار با هدایت عبدالله ویسی، 
فرناندو خسوس، محمد طیبی، پیمان شیرزادی، موسی 
کولیبالی، میثم دورقی، حکیم نصاری، رحیم زخیوی، سعید 
بیت سعید، ادواردو، روح الله سیف اللهی و جلال عبدی را به 

میدان فرستاده بود. 
پرسپولیس نیز با هدایت برانکو ایوانکوویچ، ایمان صادقی، 
رضا نورمحمدی، رامین رضائیان، لوکا ماریچ، بابک حاتمی، 
امید  احمدزاده،  فرشاد  خالقی فر،  رضا  کامیابی نیا،  کمال 
عالیشاه، مهدی طارمی و هادی نوروزی را در ترکیب اصلی 

تیمش قرار داده بود. 
برانکو: شرایط بازی غیرقابل تحمل بود

  سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس تهران در نشست خبری 
بعد از بازی پرسپولیس و استقلال خوزستان گفت: واقعا 
شرایط هوا غیرقابل تحمل بود و فشار هوا فراتر از آن چیزی 

بود که فکر می کردیم. 
برانکو ایوانکوویچ اظهار کرد: روز شنبه روز خبرنگار است 
و این روز را به همه تبریک می گویم. متاسفم که متحمل 
شکست شدیم. تیم خوزستانی عملکرد بسیار خوبی داشت 

اما باید بگویم واقعا شرایط بازی غیرقابل تحمل بود. 

وی ادامه داد: چون این شرایط هوایی به طور مستقیم روی 
سلامت بازیکنان تاثیر گذاشت بازیکنان ما هم عملکردشان 
تحلیل رفته بود. زمان زیادی لازم بود که پس از دریافت 
گل تیم مان به خود برمی گشت. به استقلال خوزستان هم 
تبریک می گویم. آن ها شانس چندانی نداشتند اما با اشتباه 
بزرگ ما به گل رسیدند و گل دوم شان هم با ضربه خوبی 

به ثمر رسید. 
برانکو اضافه کرد: بازیکنان من علیرغم دریافت دو گل 
بسیار تلاش کردند که به بازی برگردند ولی متاسفانه فشار 
هوا فراتر از تحمل انسان بود و نتوانستیم بیشتر از یک گل 

را جبران کنیم. 
سرمربی پرسپولیس درباره عملکرد ضعیف خط دفاعی 
تیمش گفت: وقتی گل اول را دریافت کردیم روی روند 
تیم مان تاثیر منفی گذاشت و در ادامه نتوانستیم خوب کار 
کنیم. بازیکنانی که در فرم ۱۰۰ درصد قرار نداشتند به دنبال 
جبران رفتند ولی طبیعی است که نتوانستند با این شرایط 
خوب کار کنند. بازیکنان مان با انگیزه بودند ولی متاسفانه 

همان طور که گفتم شرایط بازی مناسب نبود. 
برانکو در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر عملکرد 
ضعیف دروازه بان تیم پرسپولیس گفت: اشتباهاتی است که 
پیش می آید. دروازه بان تیم مقصر است و نمی شود که این را 
انکار کنیم. او روی توپ ساده ای اشتباه کرد. به هر حال بعد از 

دریافت گل اول سخت بود که به بازی برگردیم. 
وی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره اینکه چه زمانی 
پرسپولیس از این شرایط درمی آید، گفت: ما برنامه منسجمی 
نداشتیم و واقعا قرعه بدی هم به ما خورد. اکنون اینجا آمدیم 
و در بازی بعد با سپاهان بازی می کنیم. تیم ما ۱۰۰ درصد 
آماده نیست و طبیعی است بعد از استراحت تیم مان این 
شرایط را داشته باشیم.  سرمربی تیم پرسپولیس در پایان 
نمی دهم.  نظر  داوری  درباره  معمولا  داوری گفت:  درباره 

تصمیم آن هاست و صحبتی نمی کنم. 

هزار هوادار در ورزشگاه حضور داشتند. این در حالی است که در گذشته برای 
هرکدام از دو تیم صد هزار هوادار در ورزشگاه حاضر می شد. 

 دلایل گوناگونی برای کم ش��دن هواداران وجود دارد که از جمله آن می توان به فروش 
اینترنتی بلیت بازی ها، برگزاری بازی ها در روز های غیر تعطیل ، ضعیف بودن امکانات 
ورزشگاه ها، کاهش سطح کیفی رقابت های لیگ ناکامی های اخیر فوتبال در رده های 

مختلف سنی، افزایش قیمت بلیت ها وپخش تلویزیونی رقابت های خارجی نام برد. 
 محمد مهدی نبی دبیر فدراس��یون فوتبال در آخرین جلسه ای که در خصوص دلایل 
کاهش هواداران فوتبال برگزار شد گفت: باید برای این موضوع یک کار پژوهشی انجام شوذ 
وهواداران فوتبال ملی ما نباید به خاطر نتیجه نگرفتن تیم ددست از حمایت هایشان بردارند. 
 در ادامه دبیر فدراسیون فوتبال در واکنش به اظهار نظری که فضای بد وامکانات نامناسب 
ورزشگاه ها را یکی از دلایل حاضر نشدن هواداران دانست گفت: در فوتبال هر چقدر برای 
هواداران وجوانان هزینه شود کم است. امکانات وتجهیزات ورزشگاه ها باید مناسب شود ولی 
فدراسیون فوتبال مسئول این کار نیست. چون وظیفه فدراسیون مشخص است و برای 
کارهای سخت وساز وعمرانی بودجه ای ندارد که چنین کاری انجام دهد. در کشور های 

دیگر شهرداری ها ورزشگاه می سازند ودر اختیار باشگاه ها قرار می دهند. 
نبی در ادامه افزود: برگزاری بازی های لیگ در روز های میانی هفته باعث می ش��ود که 
برخی مشاغل نتوانند در ورزشگاه  حاضر شوند واین گونه به نظر می رسد که ما هواداران را 
فراری داده ایم. در ادامه این نشست تهرانی که در این جلسه حاضر بود در خصوص کم شدن 
هواداران فوتبال گفت: ما معتقدیم که مردن مانند گذشته به فوتبال ملی وباشگاهی علاقه 
مندند ولی موضوع هایی مانند دعوا بین هواداران لیدرها، فحاشی باعث می شود ذهنیت 
مردم نسبت به فوتبال وهواداران تغییر کند که البته رسانه ها وصدا وسیما برای حل این 
مشکل باید کمک کنند.  همچنین سعادتی  رئیس کانون هواداران استقلال در خصوص 
این مشکل گفت: جامعه فوتبال به عنوان بخشی از جامعه ایران وکشور است  که بخشی از 
مشکلات آن نیز از مشکلات کشور ناشی می شود. ما در بسیاری از موارد نتوانسته ایم نیاز 
های جامعه را تأمین کنیم. همچنین سعادتی در ادامه به برگزاری تمام بازی های ملی در 
تهران  انتقاد کرد و گفت: بهتر است برای حضور بیشتر هواداران در ورزشگاه ها ، بازی های 
نلی امید را در شهر هایی مانند سنندج وزاهدان برگزار کرد نه در ورزشگاه خالی آزادی . 

همچنین می توان مانند سال های دور بازی های  دوستانه تیم ملی وکقدماتی جام جهانی 
ومقدماتی جام ملت ها را در شهر های دیگر برگزار کرد. 

اما کم شدن هواداران در ورزشگاه ها تنها به همین موضوع های اساسی و ریشه دار ختم 
نمی ش��ود. یکی از مهمترین مسائلی که در چند سال گذشته تأثیر زیادی در کم شدن 

هواداران فوتبال داشته افزایش قیمت بلیت هاوفروش اینترنتی آن هاست. 
محمد مهدی نبی سال گذشته در واکنش به این موضوع گفته بود که در فصل آینده تعداد 
بلیت های گیشه ای بیشتر می شود اما جنین نیست وامسال هم تمام بلیت های ورزشگاه 
آزادی اینترنتی است. در انتها می توان نتیحه گرفت که هر روز باید شاهد خالی تر شدن 

صندلی ورزشگاه ها بود. 
 در رابطه با همین موضوع حمید درخش��ان س��رمربی سابق تیم پرسپولیس  به دلایل 
کاهش هواداران فوتبال اشاره کرد و گفت: پایین بودن کیفیت بازی ها بسیار تأثیر گذار است 
همچنین تعداد گل های ردوبدل شده در یک بازی در جذب تماشا تماشاچی تاثیر زیادی 
دارد وبه همین دلیل دردوربین های زیادی برای تشخیص گل کار کذاشته می شود وهمه 

تلاش می کنند که تماشاچی بهتر گل ها را ببیند . 
 حمید درخشان در ادامه افزود : فوتبال اسپانیا را نگاه کنید در یک بازی ممکن استن یک 
تیم پنج گل بخورد ولی دست از حمله وبازی زیبا نمی کشد.اما در ایران این گونه نیست 
وتیم ها بیشتر به دنبال امتیاز هستند اگر شده تمام بازی را می ایستند و دفاع می کنند که 

یک امتیاز کسب کنند.  
در بیشتر کشور هابازی خای فوتبال در روز های تعطیل وانتهای هفته برگزار می شود ولی 
در ایران این گونه نیست وبرخی از بازی ها در میانه هفته و برخی دیگر درانتهای هفته برگزار 
می شود و به  همین خاطر تماشاچیانی که مشغول به کار هستند نمی توانند ئر ورزشگاه  
حاضر شوند.     سرمربی سایق پرسپولیس در پاسخ به این سوال که آیا در زمان بازیگری 
شما هم همین تعداد تماشاچی را در ورزشگاه حاضر می شد گفت: در زمان بازیگری شما 
هم همین تعداد تماشاچی در ورزشگاه حاضر می شد گفت: در زمان ما اصلاًً چنین نبود به 
خاطر دارم در یک بازی با تیم راه آهن که در میانه جدول حضور داشت بیش از 85 هزار 
نفر هوادار در ورزشگاه حضور داشت اما حالا حتی در دربی بیش از 5۰  ۶۰ هزار هوادار در 

ورزشگاه نیست .

بازیکن باتجربه سایپا گفت: هیچ کجای دنیا و در 

فوتب�ال حرفه ای جزئیات ق�رارداد بازیکنان گفته 
نمی شود و به نظر من مدیرعامل باشگاه سایپا هم 

کار درستی نکرده است.
جواد نکونام پس از برتری س��ایپا برابر راه آهن گفت: در 
این دیدار بیش از هر چیز خوشحالم که توانستم برای سایپا 
به میدان بروم و همکاری تیمی خوبی را با دیگر بازیکنان 
داشته باشم و گلی هم که به ثمر رساندم بر اثر همکاری 

تیمی بود و فقط من توانس��تم کار را با یک ضربه سر به 
اتمام برسانم.

وی در خصوص اینکه به عنوان بازیکن تعویضی به زمین 
وارد شد هم گفت: اینها اصلا اهمیتی ندارد و مهم برای یک 
بازیکن زمانی است که در زمین بازی برایش مؤثر است و 

هیچ فرقی نمی کند که من چه زمانی وارد زمین شوم.
نکونام در خصوص قراردادش و افش��ای جزئیات قرارداد 
توسط مدیرعامل س��ایپا افزود: در هیچ کجای دنیا و در 

فوتبال حرفه ای جزئیات قرارداد بازیکنان گفته نمی شود 
و به نظر من مدیرعامل باشگاه سایپا هم کار درستی نکرده 
اس��ت، به علاوه اینکه اطلاعاتی که مدیرعامل س��ایپا از 
قرارداد من داده است هم درست نبوده و فکر می کنم این 
کار کمی غیرحرفه ای باشد. اگر موضوع بر افشای قرارداد 
بازیکنی در سایپا باشد به دلیل اینکه از نظر سن و سالی از 
همه بزرگتر هستم باید آخرین بازیکنی باشم که قراردادم 

افشا می شود.

نفت تهران یک - صبای قم یک 

زور دایی و منصوریان به هم نرسید 
 دیدار تیم های صبای قم و نفت تهران برنده نداشت و با 

نتیجه تساوی یک بریک به پایان رسید. 
در ادامه رقابت های هفته دوم لیگ برتر دیدار تیم های نفت تهران 
و صبای قم عصر روز پنجشنبه در ورزشگاه تختی تهران با نتیجه یک 

بر یک تمام شد.
برای تیم صبای قم در این دیدار جلال الدین علی محمدی در 
دقیقه یک گلزنی کرد و گل تساوی تیم نفت تهران را عباس بوعذار در 

دقیقه 8۱ درون دروازه صبای قم جای داد.
برای تیم میزبان دراین دیدار علیرضا بیرانوند، دوجسوس سانتوز 
، سیدجلال حسینی ، علیرضا عزت کرامت ، مهدی مومنی ، آرش 
رضاوند ، وحید امیری ، وحید حمدی نژاد ، سعید لطفی ، ایمان مبعلی 
و امیرارسلان مطهری بازی کردند و علی دایی نیز از حامد لک، مسعود 
حق جو، امیرحسین صادقی، هاشم بیک زاده، فیلیپه ماچادو، قاسم 
دهنوی، رضا حقیقی، ابوالفضل ابراهیمی، جلال الدین علی محمدی، 
محمد اوسانی و محمد قاضی دراین دیدار بهره برد.البرز حاجی پور 
قضاوت این دیدار را برعهده داشت او به آرش رضا وند بازیکن تیم نفت 
تهران و محمد اوسانی،حامد لک و قاسم دهنوی بازیکنان تیم صبای 

قم کارت زرد نشان داد و آنان را جریمه کرد.
 دایی:  یک اشتباه سه امتیاز را از صبا گرفت

 سرمربی تیم صبای قم گ پس از تساوی یک بر یک تیمش در 
هفته دوم مقابل نفت تهران فت: فقط یک اشتباه کردیم و می توانستیم 
برنده بازی شویم. علی دایی گفت: نفت را به خوبی آنالیز کرده بودیم، به 
همین خاطر موقعیت آنچنانی به حریف ندادیم. در کل بازی فقط یک 
اشتباه کردیم که آن هم به گل تبدیل شد. اگر خوش شانس بودیم 

می توانستیم برنده بازی شویم.
سرمربی صبای قم در ارتباط با عملکرد داور مسابقه اظهار داشت: به 
داورها خسته  نباشید می گویم اما به نظرم داور بیش از حد روی دروازه 
ما خطا می گرفت. در صحنه ای که منجر به گل نفت شد خطایی 

روی بازیکن حریف صورت نگرفت و بازیکن ما اصلاً با مهاجم آنها 
برخوردی نداشت.

وی ادامه داد: داور از برخی خطاها روی بازیکنان ما چشم پوشی 
می کرد ولی در زمین ما خطا زیاد می گرفت. با توجه به اینکه خطای 
که منجر به گل شد در زمین ما اتفاق افتاد روی این مسئله کاملاً دید 
داشتم و هیچ برخوردی نشد. به هر حال داور هم مثل همه ما اشتباه 
می کند و شاید در این صحنه اشتباه کرده باشد. امیدوارم رفته رفته 

شاهد اشتباهات کمتری در داوری باشیم.
دایی در پایان در مورد اینکه چه زمانی تیمش به کیفیت ایده آل 
می رسد، عنوان کرد: پس از هفته پنجم زمان تعطیلی است که 
می توانیم از آن به خوبی استفاده کنیم. ما در طول هفته هم سعی 
می کنیم از لحاظ بدنی تیم را به شرایط بهتری برسانیم تا بتوانیم صبا 
را زودتر جمع کنیم. امروز نشان دادیم که می توانیم خیلی حرف داشته 

باشیم و جلوی هر حریفی خوب بازی کنیم.

 منصوریان:  تیم دایی می تواند لقمه گلوگیری شود
سرمربی تیم فوتبال نفت تهران  نیز پسش از تساوی یک بر یک 
تیمش با صبای قم ضمن تبریک روز خبرنگار گفت: با توجه به اینکه 
صبا بدنسازی خوبی انجام نداده است طبیعی بود این تیم به لاک 

دفاعی برود.
علیرضا منصوریان گفت: می دانستیم صبا از لحاظ بدنی شرایط 
خوبی ندارد. بازی آنها را با استقلال اهواز دیده بودیم و طبیعی بود که 
آنها در این شرایط به دفاع بروند. شاید در طول بازی بیش از دو سه بار 

علیرضا بیراوند را ندیده باشیم.
وی افزود: علی دایی تیم خوبی دارد. ما سال گذشته هم در هفته 
دوم گل بدی خوردیم و امسال هم در هفته دوم گل عجیبی خوردیم 

البته ضربه علی محمدی هم بسیار زیبا بود.
سرمربی نفت تهران در ادامه افزود: بازیکنان ما به خوبی توانستند 
دستورات کادر فنی را در نیمه دوم اجرا کنند حتی می توانستیم قبل 
از گل عباس بوعذار باز هم گل بزنیم. اگر آل کثیر و وحید امیری دقت 

می کردند می توانستیم گلهای بیشتری وارد دروازه حریف کنیم.
وی افزود: صبای قم به دلیل اینکه زمان کافی برای بدنسازی نداشته 
به دفاع رفت و اعتراضی به این مسئله نداریم. تیم دایی بسیار خوب بود 
و می تواند لقمه گلوگیری برای هر حریفی باشد. باید راهکار باز کردن 
دفاع را برای حریفانی که به لاک دفاعی می روند به دست بیاوریم. 
شاید الاهلی حریف آسیایی مان بخواهد در تهران دفاع کند و باید 
راهکار داشته باشیم. منصوریان در پایان در مورد مصدومیت ارسال 
مطهری گفت: متأسفانه یک خبر خیلی بد برای فوتبال ایران دارم نه 
تنها ما بلکه محمد خاکپور سرمربی تیم ملی امید هم حساب ویژه ای 
روی مطهری باز کرده و متأسفانه کتف مطهری از همان ناحیه قبلی 
دچار آسیب دیدگی شده است. اتفاق عجیبی برای این بازیکن افتاد. او 
را برای گرفتن عکس به بیمارستان فرستادیم و امیدوارم کتفش دچار 

شکستگی نشده باشد.
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علمی و سلامت

 وقتی که سرفه نفس تان را می برد 
بیماری  آسم تعریف جامعی ندارد ولی به طور کلی رگ های هوایی تنگ می شود 

و با خس خس و سرفه ادامه می یابد.
آملی متخصص آسم و آلرژی گفت: در ابتدا علامتی ندارد ولی با حاد شدن آسم، فرد به 
سرفه و خس خس و تنگی نفس دچار می شود.  وی با بیان اینکه علت اصلی این بیماری 
معلوم نیست، ادامه داد: عوامل بیرونی مهم ترین نقش را در حاد شدن آسم بر عهده دارند که 
می توان به گرد و خاک و دود و وسایل صنعتی و آلودگی هوا اشاره کرد.  وی افزود: بسیاری 
از داروهایی که حاوی مواد گوگرد دار هستند و برای سرطان تجویز می  شود در ایجاد آن مضر 
است. البته ذکر این نکته فراموش نشود که هر فرد ذائقه خاصی دارد و واکنش هر کس ممکن 
است متفاوت باشد و این باید نظر پزشک باشد که با وجود این داروها فرد خوب شود و خوب 
بماند زیرا خوب ماندن تاثیر بسزایی در بهبود بیماری دارد.   وی در ادامه گفت: برای پیشگیری 
از آسم فرد باید از محرک های آن دوری کند و سیگار نکشد و فردی که مستعد آن است 
کمتر در معرض گرد و خاک قرار گیرد و داروهای لازم را به مدت لازم مصرف کند و از فلفل 
و سبزیجات و غذاهای مانده دوری کرد.   وی در پایان درباره دارو درمانی آسم گفت: تا چند 
سال پیش درمان آسم با داروهایی مثل تئوفیلین و آمینوفیلین که برونش را گشاد می کردند، 
استفاده می شد. ولی از دو دهه قبل تا کنون که مشخص شده التهاب و تورم مخاط راه های 
هوایی عامل ایجاد بیماری است، سنگ بنای درمان بیماران آسمی تجویز داروهایی با اثرات 
ضد التهاب مثل کورتون است اما چون بعضی بیماران نیاز به درمان طولانی مدت دارند باید 

از کورتونی استفاده شود که تا حد امکان حائز اثرات موضعی باشد. 

عامل ایجاد انگیزه در یک فرد افسرده 
یک فرد افسرده انگیزه کافی ندارد که از جمله راهکارها برای ایجاد انگیزه در او ، 

برنامه ریزی صحیح و کارآمد و به چالش کشیدن افکار منفی او است.
افسردگی اختلالی جدی اما قابل درمان است که میلیون ها نفر را تحت تاثیر قرار می دهد و 
می تواند در زندگی عادی فرد ایجاد اختلال کند و موجب درد شدید نه فقط برای او بلکه برای 
اطرافیانش شود.  ربابه غفار تبریزی در خصوص ایجاد انگیزه در یک فرد افسرده گفت: یک 
فرد افسرده انگیزه کافی ندارد و نسبت به خویشتن، جهان و اتفاقات آینده به گونه ای منفی 

فکر می کند که برای ایجاد انگیزه در او راهکارهای زیر پیشنهاد می شود. 
۱-به چالش کشیدن افکار منفی  2-برنامه ریزی صحیح و کارآمد ۳-توجه به روابط بین 
فردی در خانواده  4-تشویق او برای تمایل به روابط سالم و جدید 5-آموزش ارتباطات و 
جرات آموزی   علائمی که یک فرد افسرده دارد: ۱- فرد افسرده به طور غیر عادی ناراحت و 
آسیب پذیر است  2- نگرشی منفی به زندگی پیداکرده است. ۳- کمتریا بیشتر از حد طبیعی 

می خوابدو می خورد.  4- فراموشکار، دو دل و بی برنامه شده است.
  تشخیص افسردگی از روی چشم  هر روز چشم های انسان چیزهایی را می بیند که مغز 
تصاویر ورودی از دو چشم را با هم ترکیب کرده و امکان درک فواصل را در فرد ایجاد می کند.   
دکتر استون میلر متخصص اعصاب از دانشگاه موناش ملبورن می گوید: در برخی افراد ممکن 
است هر چشم تصویر متفاوتی را در یک لحظه ببیند که این وضعیت غیر طبیعی است و مغز 
به جای ترکیب دو تصویر از دو چشم روی یک تصویر یک چشم تمرکز می کند. این پدیده 

که پرتاب ادراکی نام دارد می تواند به درک بهتر افسردگی و تشخیص بیماری کمک کند.  
مشارکت فرد در کم کردن افسردگی خود 

گفتنی است برای درمان افسردگی هم از دارو درمانی و هم از رفتار درمانی می توان استفاده 
کرد اما همکاری و میزان علاقه فرد برای رفع این مشکل اهمیت بیشتری دارد. 

چهار اشتباه رایج مادران شیرده 
بهتر است اجازه دهیم شیردهی به صورت طبیعی پیش برود تا اینکه بخواهیم 
چند برابر غذا بخوریم یا داروهای شیرافزا استفاده کنیم و یا به کودک شیر خشک 

بدهیم.
دکتر نیستانی متخصص تغذیه گفت:  نکته بسیار مهم این است که نوزادی که به دنیا می آید 
ماهیچه های ضعیفی دارد و برایش پر حرکتی از جمله مکیدن کار سختی است.  شیر هفته 
اول که به آن آغوز می گوییم شیر غلیظی است و کسب آن برای بچه کار سختی است پس 
طبیعی است که گاهی از اوقات نق بزند، سیر نشود تا ماهیچه ها به مرور زمان تقویت شود و 
آمادگی لازم را برای مکیدن پیدا کند.  تحقیقات نشان داده اند نوزادانی که شیر مادر می خورند 
در آینده کمتر به بیماری های روانی مبتلا شوند و از نظر ایمنی قوی ترند. متاسفانه خیلی از 

مادران در ماههای اول به خاطر شکایات بدون کلام نوزادان به وی شیر خشک می دهند.  
تقریبا هیچ دارویی موجب افزایش شیر نمی شود

وی ادامه می دهد: خیلی از مادران از داروها و قطره های شیرافزا استفاده نمی کنند عاملی که 
باعث افزایش شیر می  شود تکرر مکیدن نوزاد است.   مورد دوم حال روحی مادر است مادرانی 
که در محیط پر تنش قرار دارند و اضطراب دارند از نظر هورمونی دچار اختلال می شوند و 
می توانند روی شیر مادر تاثیر بگذارد.   درپاره ای از موارد واقعا شیر مادر به علت بیماری و یا 
علل ناشناخته کم است و نوزاد به خوبی وزن نمی گیرد و طبیب از اینجا متوجه می شود از 
لحاظ بالینی شواهدی وجود دارد که نشان می دهد شیر مادر کم است یا کافیست و از آن 
جمله میزان دفع ادرار و مدفوع و رشد نوزاد می باشد.  وی افزود: مادرانی هستند که دردوران 
شیردهی چند برابر غذا می خورند در صورتیکه توجه نمی کنند که کالری که برای شیردهی 
نیاز است ۹ ماه پیش ذخیره شده است.   نتیجه این می شود که مادر به طور کلی ۱5 کیلو 
بعد از دوران بارداری افزایش وزن پیدا کرده است، ۷ کیلوگرم هم در دوران شیردهی اضافه 
می کند حال 22 کیلو اضافه وزن دارد بنابراین نیازی به اضافه دریافت در آن حدی که مادران 
فکر می کنند وجود ندارد و برای کاهش وزن می توانند به یک متخصص تغذیه مراجعه کنند.

بایدها و نبایدهای تغذیه ای دوران بارداری 
دوره ی بارداری دوره ی ویژه ای برای مادران می باشد که در آن مادران باید توجه 

ویژ ه ای به تغذیه خود داشته باشند.
دکتر پیام فرح بخش متخصص تغذیه گفت: دوره ی بارداری دوره ی ویژه ای برای مادران 
می باشد که در آن مادران باید دقت ویژ ه ای داشته باشند. مادران بطور معمول مرتب توسط 
پزشک زنان ویزیت می شوند، ولی متأسفانه مادران باردار اطلاعاتی راجع به این مطلب ندارند 
که باید در دوران بارداری، تحت ویزیت دوره آی تغذیه نیز باشند و در طی ارتباط با دکتر 
تغذیه، برنامه ی غذایی مخصوص بارداری را دریافت کنند.  فرح بخش افزود: متأسفانه هنوز این 
تفکر غلط که مادر باردار باید 2 برابر معمول غذا بخورد در جامعه ی ما وجود دارد، در حالیکه 
ما معتقدیم که یک مادر باردار در ۳ ماه اول بارداری به علت رشد ناچیز جنین، به هیچ عنوان 
به کالری بیشتری نیاز ندارد. در ۳ ماه ی دوم بارداری حدود ۳۳۰ کالری به انرژی مادر افزوده 
می شود و در سه ماه سوم بارداری حدود 45۰ کالری افزوده می شود. یک مادر باردار اگر با 
وزن نرمال وارد دوران بارداری شود، می تواند ۱۱ تا ۱۶.5 کیلوگرم بر وزن خود اضافه کند.  وی 
گفت:  بایدها و نبایدهایی در رابطه با تغذیه مادران باردار وجود دارد، که یکی از این بایدها این 
مطلب است که اصول درست خوردن الگوی جهانی است و در کل 2 الگوی درست خوردن 
در دنیا وجود دارد که عبارتند از: هرم غذایی و بشقاب من که البته الگوی بشقاب من، جدیدتر 
از هرم غذایی می باشد.  فرح بخش ادامه داد: مادران باردار همه روزه باید از خانواده  نان و غلات، 
خانواده ، لبنیات، خانواده سبزیجات،  خانواده ی میوه ها و گروه پروتئین ها استفاده کنند، بنابر 
این اگر مادر بخواهد که بارداری مناسبی را پشت سر بگذارد باید از رژیم های نادرست غذایی 
خودداری کند و در این دوران ما کاهش وزن را حتی برای مادران چاق، قائل نیستیم بلکه در 
اینگونه موارد معمولاً وزن را حفظ می کنیم یا با شیب ملایم تری نسبت به سایر مادران وزن 
آنان را افزایش می دهیم.  دکتر فرح بخش در پایان گفت: یکسری نبایدهایی برای مادران باردار 
وجود دارد که عبارتند از استفاده کردن از غذاهای آماده و نیمه آماده، جگر و قلوه، سوسیس و 
کالباس،غذاهای فست فود، غذاهایی که اطمینانی از آ نها ندارند،  غذاهای مانده، غذاهای فریزی 
و غذاهای کنسروی، ما ترجیح می دهیم که مادران باردار از اینگونه غذاها استفاده نکنند و دقت 

بیشتری به غذاهای مورد نیاز خود داشته باشند.

با این روش های ساده به 
راحتی تناسب اندام پیدا کنید! 

واقعیت این است که خیلی از افراد چاق ،بیش از نیاز واقعی شان غذامی خورند 
وبه همین دلیل ،مدام دچار افزایش وزن هستند.

 واقعیت این است که خیلی از افراد چاق ،بیش از نیاز واقعی شان غذامی خورند وبه همین 
دلیل ،مدام دچار افزایش وزن هستند.برای این افراد،کم خوری یکی ازکار های سخت است 
واین ، البته بیش از آن که علت فیزیولوژیک داشته باشد، منشاً روانی دارد :مگرمی شود کم 

خورد؟
ا گرشما هم ازاین گروه هستید، این دو راه را برای کم خوردن تجربه کنید: 

۱- بشقاب غذای خود را  از میان بشقاب های کم عمق انتخاب کنید .این طوری، ناگزیر 
غذای کمتری را در بشقاب تان خواهید ریخت ، بدون آنکه کم بودنش را چندان احساس 

کنید. غذا را در همه سطح بشقاب بریزید. 
 2- به جای قاشق غذا خوری، از قاشق چای خوری برای غذاخوردن استفاده کنید . بدن 
شما در طول سال ها، ناخود آگاه به تعداد قاشق ها عادت کرده است. شاید باور نکنید ولی 
یکی از فاکتورهای موثر در سیری،  تعداد  قاشق هایی است که به دهان می برید، نه الزاما 
حجم غذا ! بنابراین ، اگر شما قبل از این  ، با ۳۰  قاشق  غذا خوری سیرمی شدید ، این بار با 
۳۰ قاشق چایخوری سیرخواهید شد یا حداکثر 4۰ قاشق که ازحجم غذای قبلی کمتر است.  
موقع غذا خوردن ، مدام به قاشق کوچک تان نگاه نکنید و تا غذا را به طور کامل نبلعیده اید،    
قاشق جدید را پر نکنید و به سمت دهان نبرید . ممکن است در اوایل کار ، کمی برای تان 
سخت باشد ،ولی به زودی متوجه خواهید شد که با حجم کم غذا سیر می شوید و نه تنها 
هیچ کمبودی احساس نمی کنید، بلکه لذت سبکی بعد از غذا را هم درخواهید یافت و البته، 

کاهش تدریجی وزن وتثبیت دروزن استاندارد را نیز خواهید دید.

درخصوص  غذایی  گروه های  از  هیچ یک  حذف   
لاغری توصیه نمی شود. با این کار ممکن است وزن 
کم شود اما کمبود موادمغذی آثار نامطلوب روانی 

برجای خواهد گذاشت. 
»معجزه لاغری در ۳ روز«، »5 روزه ۷ کیلو لاغر شوید«، 
»اسرار لاغری ۳ روزه«، »ژل لاغری ۳ روزه« ، »رژیم کانادایی 
۱5 روزه« و...؛ تبلیغات مربوط به رژیم های لاغری سریع در 
شبکه های اجتماعی و ماهواره ای و از طریق نرم افزارهای 
موبایلی و اس ام اس، مخاطبان زیادی را در طول شبانه روز 

بمباران می کند.
این تبلیغات این قدر اغواگرانه هستند که افراد زیادی بدون 
توجه به عواقب این رژیم ها که مشخص نیست براساس چه 
اصولی نوشته شده اند تصمیم به لاغری با استفاده از این 
رژیم ها می گیرند اما عواقبی که در پس این رژیم های لاغری 
وجود دارد گاهی سال ها فرد را درگیر می کند و سلامت 
وی را به خطر می اندازد. خیلی از افراد برای رسیدن به 
تناسب اندام دست به هر اقدامی می زنند و سعی می کنند با 
رژیم های ساختگی و بدون پایه و اساس وزن خود را کاهش 
دهند. این درحالی است که رژیم های ساختگی و معجزه آسا 
فقط برای مدتی کوتاه می توانند فرد را خوشحال کنند و 
مدت زیادی نمی گذرد که این تناسب اندام ساختگی از بین 
رفته و فرد مجبور می شود رژیم های سخت تری را نسبت به 
گذشته انجام دهد که عوارض آن روی سلامت فرد گاهی 

جبران ناپذیر است.
  رژیم های کوتاه مدت پایه علمی ندارد

دکتر سیدمرتضی صفوی، متخصص تغذیه در این باره، 
می گوید: رژیم های کوتاه مدت لاغری هیچ پایه و اساس 
علمی ندارند و جز آسیب رساندن به بدن کار دیگری انجام 
با  رژیم ها  این  تغذیه  متخصص  این  گفته  به  نمی دهند. 
کاهش آب بدن وزن را در کوتاه مدت کم می کند و چربی 
بدن آب نمی شود و فرد تصور می کند که به لاغری دلخواه 
خود نزدیک می شود اما واقعیت این است که بعد از گذشت 

چند روز وزن بدن دیگر کم نشده و ثابت باقی می ماند.
مطلوب  غذایی  رژیم  انجام  با  فردی  هر  می گوید:  وی 
و علمی می تواند بدن مناسبی داشته باشد و سالم تر هم 
زندگی کند و دستیابی به لاغری های چندروزه و معجزه آسا 
کاملاً اشتباه است. به همین دلیل گفته می شود که برای 
حذف چربی های اشباع و حیوانی در غذاها باید ترکیبی از 
رژیم غذای مناسب و ورزش را زیر نظر پزشک متخصص 
در پیش گرفت. نقش ورزش را همراه رژیم غذایی نباید 
فراموش کرد و با انجام حرکات ورزشی هدف دار می توان 

چربی ها را در ناحیه های مختلف بدن حذف یا کم کرد.
صفوی با اشاره به تبلیغاتی که در خصوص لاغری یا چاقی 
موضعی انجام می شود، می گوید:  برخی تبلیغات دارویی 
افراد را درباره لاغری یا چاقی موضعی به اشتباه انداخته و 
تصور می کنند با استفاده از فلان داروی گیاهی یا شیمیایی 
می توانند مثلاً صورت خود را چاق و یا چربی شکم را آب 
کنند. ما نمی توانیم بگوییم یک ماده غذایی بعد از جذب 
در بدن به سمت چربی های شکمی حرکت و آن ها را آب 
می کند و یا فقط صورت فرد را چاق یا لاغر می کند. به گفته 
وی به جای تمرکز روی داروهایی که مشخص نیست چه 
اثرات جانبی دارند و تکیه به رژیم های چندروزه بی پشتوانه 
باید روی غذاهایی که خورده می شود دقت و غذاهای مورد 

استفاده را هوشمندانه انتخاب کرد.  
راهکار غیرعلمی سونا

برای لاغری  است که  از سونا موضوع دیگری  استفاده 
استفاده می شود. دکتر صفوی در این باره می گوید: باور لاغر 

شدن با استفاده از سونا از آنجا ناشی می شود که سونا باعث 
خشک شدن آب بدن و در نتیجه کاهش وزن می شود. 
همین موضوع درخصوص داروهای مدر و مسهل هم صدق 
می کند و این موارد باعث کاهش آب بدن می شود و تأثیری 
روی لاغری ندارد بلکه آسیب هایی را به کبد، کلیه و سیستم 
گوارشی بدن وارد می کند. وی در خصوص رژیم های لاغری 
با استفاده از میوه نیز گفت: این رژیم ها هم برخلاف تبلیغاتی 
که می شود چندان تأثیرگذار نیستند و تنها عوارض آن ها 

آسیب هایی است که به فرد وارد می شود.
لاغر شدن راه میانبر ندارد

دکتر فرید ذاکر، پژوهشگر کاهش وزن و متخصص تغذیه 
نیز در این باره، می گوید:  تبلیغات رژیم های غذایی سریع 
و  ندارد  علمی  است و صحت  فریبکاری  نوعی  چندروزه 
اینکه گفته می شود با استفاده از این رژیم ها می توان ۳ تا 
5 کیلو وزن در چند روز کم کرد اصلاً امکان پذیر نیست 
اینکه رژیم مورد استفاده کم کالری بوده و در کنار  مگر 
آن ورزش های سنگین انجام شود و یا فرد داروهای مدر 
و مسهل و یا هورمون هایی که سوخت وساز بدن را افزایش 
می دهند، در کنار این رژیم ها استفاده کند، که همه این ها 
برای بدن زیان بار است. وی با تأکید بر اینکه بعد از این 
رژیم های سخت قطعاً فرد دوباره دچار افزایش وزن می شود، 
می گوید: برای کاهش وزن ماندگار حتماً قبل از هرگونه 
رژیمی باید دلایل اضافه وزن شناسایی و آن دلایل از بین 
اضافه وزن، رژیم  بدون شناسایی دلیل  اگر  برود؛ چرا که 
گرفته شود این رژیم محکوم به شکست است. به گفته ذاکر 
رژیم هایی که تنوع غذایی ندارند و نیازهای اولیه بدن به مواد 
غذای را تأمین نمی کنند نه تنها باعث سوءتغذیه می شوند 
بلکه عوارض روحی و روانی نیز به دنبال خود خواهند داشت.  

حد طبیعی لاغری ماهانه
این متخصص تغذیه با اشاره به این نکته که حد طبیعی 
کاهش وزن برای لاغر شدن 2 تا 4 کیلوگرم در هرماه است، 
می گوید: رژیم های نوبتی لاغری که فرد در آن مثلاً یک 
هفته رژیم می گیرد و بعد ۳ روز به روال قبل از رژیم غذا 

می خورد و دوباره یک هفته رژیم سخت می گیرد، شوک های 
مقطعی است که نتیجه ای جز کاهش مقاومت بدن و کاهش 

سوخت وساز و در نهایت شکست رژیم غذایی ندارد.
به گفته وی بهترین راه برای رژیم این است که راه حل 
مشکل چاقی را درون خود فرد جست وجو کنیم، چرا که 
اتفاق  وزن یک  و کاهش  ندارد  میانبر  لاغر شدن مسیر 
جادویی نیست که فوراً اتفاق بیفتد. کاهش وزن یک مسیر و 
یک روند است که باید طی شود. فرق یک فرد ۶۰ کیلویی 
با یک فرد 8۰ کیلویی فقط در وزنشان نیست. این دو نفر 
در عادت ها، انتخاب ها و سبک زندگی با هم متفاوت اند. یک 
فرد 8۰ کیلویی اگر می خواهد واقعاً به یک فرد ۶۰ کیلویی 
تبدیل شود باید با آموزش و تمرین، استحقاق ۶۰ کیلویی 
شدن را پیدا کند و این روند نیازمند برنامه ریزی تخصصی 
این  است.  شناخت درمانی  و  رفتاردرمانی  زمان،  و صرف 
شخص به هر شکل دیگری لاغر شود، لاغری ظاهری و 
موقتی خواهد بود و دیر یا زود رشته هایش پنبه خواهد شد 

و به وزن قبلی اش برخواهد گشت.  
رژیم های غذایی که جنبه علمی ندارند

غذایی  رژیم های  می گوید:  صفوی  سیدمرتضی  دکتر 
کوتاه مدت جنبه علمی ندارند. اگر نگاهی به صفحات وب 
لاغری  رژیم  نوع  هزاران  که  می شوید  متوجه  بیندازید، 
مختلف و کاهش وزن در اینترنت وجود دارد که در مناطق 
مختلف دنیا مورد استفاده قرار می گیرد اما اکثر این رژیم ها 
برنامه غذایی  با  اغلب آن ها  نیستند چرا که  تأیید  مورد 
نامتعادل و تغییر در مصرف برخی مواد خوراکی باعث به 
هم خوردن متابولیسم پایه بدن و کاهش وزن غیرطبیعی 
می شوند. مثلاً برخی رژیم ها شامل حذف گروه نان و غلات 
می شود، این در حالی است که حذف هیچ یک از گروه های 
غذایی درخصوص لاغری توصیه نمی شود. با این کار ممکن 
است وزن کم شود اما کمبود موادمغذی آثار نامطلوب روانی 
برجای خواهد گذاشت. اگرچه مدت زمان این برنامه های 
به شدت  آن  بودن  نامتعادل  اما  است  کوتاه مدت  لاغری 

سلامت بدن را به خطر می اندازد. 
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پژوهشگران مرکز تحقیقات کایزر پرماننت در کالیفرنیای شمالی دریافتند افراد 
مبتلا به دیابت نوع یک در معرض خطر بالایی برای ابتلا به زوال عقل قرار دارند. 

طی این پژوهش بیش از 4۹۰ هزار شخص بالای ۶۰ سال که به زوال عقل مبتلا نبودند، مورد 
بررسی قرار گرفتند. محققان دریافتند ۱۶ درصد از افراد مبتلا به دیابت نوع یک به زوال عقل 
مبتلا شده بودند و این در حالی بود که در سایر افراد این موضوع ۱2 درصد گزارش شد. البته 
با درنظر گرفتن عواملی نظیر سن، جنسیت، نژاد، سابقه سکته مغزی، بیماری عروق محیطی و 

فشار خون بالا رابطه بین دیابت نوع یک و زوال عقل کاهش می یافت. 
به گفته محققان، این امر ممکن است مانند دیابت نوع دو، قند خون بالا موجب ایجاد آسیب 
به عروق خونی شود و متعاقب آن نیز می تواند در بروز زوال عقل مرتبط با دیابت نوع یک نقش 
داشته باشد.  اما محققان هنوز دلیل وجود این رابطه را به درستی نمی دانند و بنابراین تحقیقات 

بیشتری برای درک این رابطه مورد نیاز خواهد بود. 
دیابت نوع یک، بیماری است که نیاز به مراقبت مداوم و ثابت از خود دارد و 8۳ درصد مبتلایان 
سالمند آن در خطر زوال عقل قرار دارند. این پژوهش طی کنفرانس بین المللی انجمن آلزایمر 

مطرح خواهد شد. 

نور شمع از چه فاصله ای قابل رویت است؟ 
دانشمندان دانشگاه تگزاس با کمک ستارگان دریافتند که نور شمع از چه فاصله ای 

قابل رویت است. 
محققان با استفاده از یک دوربین دیجیتالی SBIG که برای مشاهده و محاسبه نور ستارگان 
استفاده می شود، آزمایش های خود را برای حل این مسئله انجام داده و دریافتند که چشم انسان 

می تواند نور شمع را از فاصله 25۶۰ متری ببیند. 
فیزیکدانان در این بررسی، ستاره Vega را برای مشاهده مورد آزمایش قرار داده و دریافتند 

هنگامی که شمع در فاصله ۳۹2 متری انسان است، نور آن با نور این ستاره برابر است. 

ساخت ماده ای جدید برای مهار نور خورشید با جلبک و ماهی  

توانایی سوسک ها در تقلید از زبان مورچه ها 

سیستم یکپارچه شیرین سازی گاز مایع ابداع شد 

کامنت صوتی، امکانی جدید در شبکه اجتماعی ایرانی 

آبخوان های بیابانی بزرگترین ذخیره گاه دی اکسیدکربن 

 در نسخه جدید شبکه اجتماعی »نریتور«، امکاناتی جدید از جمله کامنت صوتی 
فراهم شد. 

 نریتور )Narrator( یک شبکه اجتماعی مبتنی بر صدا است که توسط طراحان و برنامه 
نویسان ایرانی ایجاد شده و در حال حاضر نسخه جدید آن برای آیفون، آیپد و آیپاد در 
دسترس قرار گرفته است. کاربران می توانند ۳۰ ثانیه صدا را ضبط و به اشتراک بگذارند و 
یا به صدای دیگران گوش دهند. در نسخه جدید نریتور، کاربران می توانند از امکان کامنت 
صوتی استفاده کنند در صفحه تنظیمات مشخصات فردی خود را اصلاح کرده و تغییر دهند 
و همچنین امکان حذف پست های گذشته نیز به قا بلیت های این برنامه اضافه شده است. 

برای تولید این شبکه اجتماعی بیش از سه سال زمان صرف شده است و تولیدکنندگان 
آن امیدوارند که بتوانند در عرصه جهانی به عنوان اپلیکیشنی ایرانی با شبکه های اجتماعی 

موجود رقابت کنند. 

یکی از طراحان این شبکه اجتماعی می گوید: از ویژگی های منحصر به فرد این شبکه 
اجتماعی حفظ حریم شخصی کاربران است. مثلا برای ثبت نام در این اپلیکیشن به شماره 
تماس و ایمیل افراد نیازی نیست، همچنین هر کاربر فقط از تعداد دنبال کنندگان )فالوور( 
خود آگاهی دارد. ما با حذف لایک سعی در از بین بردن فضای رقابتی متداول بین شبکه 
های اجتماعی دیگر داریم و امیدواریم با این تغییر، فضایی واقعی تر برای کاربران ایجاد شود. 
www. کاربران می توانند برای دریافت این اپلیکیشن به وبسایت نریتور به نشانی

narratorapp.com مراجعه کنند. 
در این اپلیکیشن کاربران می توانند با انتخاب زبان محاوره ای خود از بین 48 زبان رایج دنیا، 

فعالیت کرده و تجربه ای متفاوت در یک شبکه اجتماعی داشته باشند. 
نریتور در مدت کوتاهی که از زمان اولین ارائه آن در اپل استور می گذرد، کاربرانی در بیش 

از 4۰ کشور جهان دارد. 

یافته های یک پژوهش جدید نشان داد، آبخوان های 
عظیم زیرزمینی موجود در مناطق بیابانی حاوی حدودا 
یک تریلیون تن کربن هستند که یک چهارم بیشتر 
از تمام دی اکسیدکربن ذخیره شده در گیاهان خشکی 

است. 
سوخت های  مصرف  طریق  از  را  دی اکسیدکربن  انسان 
فسیلی و جنگل زدایی به جو اضافه می کند که حدود 4۰ 
درصد از این کربن در جو باقی مانده و ۳۰ درصد از آن وارد 

اقیانوس ها می شود. 
پیش از این محققان بر این باور بودند که کربن باقی مانده 
توسط گیاهان خشکی جذب می شود، اما اندازه گیری ها نشان 
می دهد که گیاهان قادر به جذب این میزان کربن نیستند. 
آنها به دنبال مکانی بر روی زمین بودند که این کربن اضافی 

می توانست در آنجا ذخیره شود. 
بررسی های جدید نشان داده که مقداری از این کربن در 
زیر بیابان های جهان ناپدید می شود؛ فرآیندی که به واسطه 

آبیاری تشدید می شود. 
محققان موسسه اکولوژی و جغرافیای زینجیانگ در چین 
و آمریکا، جریان آب را در حوضه تاریم که دره ای در ناحیه 
زینجیانگ چین است، مورد بررسی قرار دادند. آنها مقدار کربن 
را در نمونه های آب به دست آمده از این دره اندازه گرفته و سن 
کربن را محاسبه کردند تا بدانند که این آب چه مدت در زیر 

زمین باقی مانده  است. 
آنها دریافتند که حدود 2۰ میلیارد تن کربن در آبخوانی زیر 
این حوزه بیابانی ذخیره شده  است. آب موجود در این آبخوان 
۱۰ برابر بیشتر از کل آبی است که در دریاچه های بزرگ شمال 

آمریکا ذخیره شده  است. 
بر اساس این نتایج، کربن موجود در جو، جذب محصولات 
زراعی می شود، بعد از آن به داخل خاک رهاسازی شده و در 
نهایت راهی به سمت آب های زیرزمینی پیدا می کند؛ فرآیندی 
که با ورود کشاورزی به منطقه در حدود 2۰۰۰ سال پیش 

آغاز شده  است. 
کربن در این ساختارهای جغرافیایی که با لایه نازکی از شن 
پوشانده شده اند، ذخیره شده و احتمالا هرگز نمی تواند به جو 

بازگردد که این در حقیقت یک سفر یک طرفه است. 
در  ترتیب  این  به  که  کربنی  کل  میزان  تخمین  برای 
آبخوان های زیرزمینی بیابان های سراسر جهان ذخیره می شود، 
به اطلاعات بیشتری درباره الگوی حرکت آب ها و همچنین 

اندازه گیری های بیشتر نیاز است.

کرم های روده از مغز نوزادان 
محافظت می کنند 

کرم های روده می توانند از مغز نوزادان در برابر مشکلات ذهنی ناشی از عفونت های 
بدو تولد، محافظت کنند. 

 تحقیقات دانشمندان دانشگاه دوک در کارولینای شمالی بر روی موش ها نشان می دهد، 
بچه موش هایی که در روده شان کرم های نواری وجود دارد، نسبت به عفونت های مغزی که 
بچه موش های بدون کرم روده بعد از تماس با محرک های سیستم ایمنی در بزرگسالی به آن 

مبتلا می شوند، ایمنی دارند. 
مطالعات قبلی دانشمندان علوم اعصاب دانشگاه دوک نشان داده  بود که وقتی موش ها در 
سنین خیلی پایین در هر نقطه از بدنشان دچار عفونت های باکتریایی می شوند، سلول های 
ایمنی در مغز نسبت به این عفونت ها بسیار حساس شده و جریان مداومی از مولکول های 
پیام رسان به نام سیتوکنین تولید می کنند که بعدها می تواند باعث مشکلات ذهنی در زندگی 

آنها شود. 
کرم های نواری، کرم های گرد و دیگر کرم ها برای مدت بیش از ۱۰۰ میلیون سال در 
حلقه های گرم و مرطوب روده حیوانات زندگی می کرده  و از ذخیره ثابت غذا و مواد غذایی 
موجود در آن بهره می برده اند. در طول میلیون ها سال همزیستی، سیستم ایمنی اموخته  است 
که با این اشکال زنده در داخل روده کنار بیاید و نهایتا مغز نیز برای زندگی همراه با این کرم ها 
سازش پیدا کرده  است. طبق این یافته ها، وقتی کرم ها از روده بروند، دفاع طبیعی بدن می تواند 

از حالت طبیعی خارج شود. 
محققان شروع به بررسی چند جونده در محیط آزمایشگاهی کردند. این حیوانات در محیط 
کاملا غیرعفونی رشد داده  شده و چند پمپ و پنکه، هوای قفس آنها را بیش از ۱۰ باردر روز 
عوض می کرد. همچنین غذا و آبی که به این حیوانات داده  می شد کاملا فاقد آلودگی بود و از 

داروهای ضد کرم و آنتی بیوتیک ها استفاده شد تا از پاتوژن ها و عوامل انگلی محافظت شوند. 
محققان اظهار کردند: ما دقیقا همان کاری را با این جونده ها انجام دادیم که به طور غیرعمد 

در مورد محیط زندگی خودمان انجام می دهیم. 
مقایسه های اولیه ای میان این موش های آزمایشگاهی و موش های مزرعه که طبیعتا در 
معرض تماس با کرم ها قرار داشتند، انجام شد. وقتی این موش ها با باکتری آلوده شدند، محققان 
دریافتند که موش های مزرعه از آسیب های ناشی از تولید بیش از اندازه پروتئین سیتوکنین که 

با آسیب های ذهنی بعدی در زندگی مرتبط است، در امان هستند. 
وقتی کرم ها در روده حضور داشته  باشند، مغز نسبت به عفونت ها با شدت واکنش نشان 

نمی دهد و در نتیجه افراد از آسیب های مغزی در امان هستند. 
این یافته ها می تواند منجر به یافتن روش جدیدی برای درمان یا جلوگیری از عفونت های 
مزمن مغزی شود که با اختلالات ذهنی همچون آلزایمز، اوتیسم و افسردگی در ارتباط است. 

خطر زوال عقل در کمین مبتلایان به 
دیابت نوع یک 

 محققان از ترکیبات کشف شده در جلبک و ماهی های 
صخره ای استفاده کردند تا ماده ای بسازند که به طور 
طبیعی اشعه های فرابنفش خورشید را به دام می اندازد. 
 کرم های ضدآفتابی که از داروخانه ها تهیه می شوند، حاوی 
ترکیباتی برای به دام انداختن دو نوع مختلف از تشعشعات 
فرابنفش خورشیدی هستند. اشعه ماورابنفش A که طول 
موج بالاتری دارد و می تواند به مرور زمان باعث بروز سرطان 
شود و اشعه ماورا بنفش B که طول موج کوتاه تری داشته و 
موجب آفتاب سوختگی می شود. اما نگرانی هایی درباره برخی 
از مواد شیمیایی موجود در ضدآفتاب های تجاری وجود دارد و 
این احتمال هست که این مواد، برخی افراد حساس را دچار 

ناراحتی هایی کند.  مایکوسپورین ماده ای در جلبک ها است 
که هر دو نوع اشعه مضر ماورابنفش نور خورشید را به دام 
می اندازد. این ماده حتی در صورت جذب توسط بدن نیز کاملا 
ایمن است. محققان به مدت بیش از یک دهه قصد داشتند 
که از مایکوسپورین در تولید کرم های ضدآفتاب استفاده کنند، 
اما در تثبیت این ماده با مشکل مواجه بودند. وقتی محققان 
این ماده را به منظور استفاده افراد در یک کرم ضدآفتاب مایع 
قرار می دادند، این ماده به سرعت محو می شد و عملا کارایی 
نداشت.  در مطالعه جدید محققان با قرار دادن مایکوسپورین در 
یک داربست پلیمری راهی برای تثبیت این ماده پیدا کرده اند. 
در این آزمایش آنها از چیتوزان که ماده ای است که از پوسته 

خرچنگ ها و میگوها استخراج می شود به عنوان یک داربست 
پلیمری استفاده کردند. این ماده در بسیاری از محصولات 
دریایی تجاری از جمله ماهی ها وجود دارد.  این ماده می تواند 
اشعه مضر UVB را ۱۹2 درصد موثرتر از کرم های ضدآفتاب 
مرسوم جذب کند و یک لایه از آن بعد از ۱2 ساعت تماس با 
خورشید و در دمای بیش از ۱۷۶ درجه فارنهایت بدون تغییر 
باقی می ماند. این کیفیت این ماده را به کاندیدای مناسبی 
برای کاربری های زیستی و غیرزیستی تبدیل می کند. این 
لایه می تواند در لباس ها و دیگر وسایلی که ممکن است از 
نور خورشید آسیب ببینند کارایی داشته  باشد. ترکیبات این 

ضدآفتاب جدید به راحتی در طبیعت یافت می شود. 

ایتالیایی نشان داده اند که نوعی سوسک می تواند زبان های مختلف  محققان 
مورچه ها را تقلید کرده و در لانه آن ها پنهان به زندگی خود ادامه دهند. 

 کلونی مورچه ها درست مثل یک قلعه نظامی است که از ساکنان خود در برابر حمله مهاجمان 
محافظت می کند. برخی جانوران به منظور نفوذ به داخل این کلونی در جریان تکامل خود 
صاحب ابزارهایی مثل ناخن دراز شده اند، اما سایرین راهکارهای زیرکانه تری در پیش گرفته اند 
که به آنها اجازه می دهد خیلی راحت بدون هر گونه مبارزه ای به داخل این کلونی ها راه پیدا کنند. 
طی پدیده ای که میرمیکوفیلی یا عشق به مورچه نامیده می شود، بسیاری از حشرات و گیاهان 
به زندگی در کنار مورچه ها وابسته اند. بیشتر آنها همزیست هستند و در جریان رابطه ای که با 
مورچه ها برقرار می کنند هر دو طرف رابطه سود می برند اما برخی نیز انگل بوده و تنها یکی 
از گونه ها با هزینه گونه دیگر سود می برد.  یکی از این گونه های انگلی سوسک لانه مورچه 

)Paussus( است. مورچه ها با مکانیسم های مختلفی از جمله تولید بو و صدا با هم ارتباط برقرار 
می کنند. پیش از این مشخص شده بود که سوسک لانه مورچه می تواند سیگنال های شیمیایی 
مورچه های میزبان خود را تولید و از آن ها تقلید کند تا به داخل کلنی نفوذ داشته باشد. محققان 
ایتالیایی اخیرا نشان داده اند که وقتی این سوسک ها وارد لانه می شوند، می توانند از سه صدای 
مختلف برای شبیه سازی صدای مختلف مورچه ها- شامل کارگران، سربازها و ملکه ها- استفاده 
کنند و این امر به آنها اجازه می دهد که در تمام طول عمر خود در لانه مورچه ها زندگی کنند 
و حتی بدون این که توسط آن ها به عنوان مهاجم شناسایی شوند به شکار و صید مورچه های 
میزبان بپردازند.  سوسک ها از طریق مالیدن ردیفی از خراشنده ها که در طول برآمدگی هایی در 
نزدیکی پاهای عقبی شان قرار دارد می توانند طول مدت پالس ها و فرکانس این صداها را تغییر 

دهند تا صداهای متفاوتی که توسط کاست های مختلف تولید می شود را تقلید کنند. 

به اختراع سیستم  دو برادر مبتکر تبریزی موفق 
یکپارچه شیرین سازی گاز مایع و احیای کاتالیزگرهای 
جاذب سطحی و تبخیر کننده هوشمند در فصول سرد 

شدند. 
 سید امید و سید عماد نیکدل، دانشجویان مهندسی عمران 
دانشگاه تبریز این طرح را در جشنواره اختراعات اینپکس آمریکا 
هم که خرداد ماه با شرکت صدها مخترع از ۳5 کشور جهان 

برگزار شد ارائه داده اند. 

این سیستم به صورت یک سامانه جامع در سه فناوری 
ارائه شده که سیستم اول در خصوص شیرین سازی گاز مایع 
و جذب ترکیبات سولفوردار و مرکپتان به روش استفاده از 
کاتالیست های جاذب سطحی استفاده می شود به طوری که 
در جریان آن مولکولهای خاصی از جمله ترکیبات گوگرددار و 
مرکپتان و آب از ترکیب گاز مایع ترش به سطح جشم جامد 
خارجی در سیستم چسبیده و از آن خارج می شود و سیستم 
دوم ارائه شده در این سامانه در خصوص احیای کاتالیست های 

مورد استفاده در شیرین سازی گاز مایع مبتنی بر روش حرارتی 
می باشد که کاتالیست های احیا شده در سیستم پس از احیاء 
دوباره به صور هوشمند و یکپارچه وارد ستون های حاوی 
کاتالیست  و فرآیند شیرین سازی می شود و سیستم سوم ارائه 
شده در این سامانه مربوط به تبخیر کننده گاز مایع در فصول 
سرد مبتنی بر سنسورهای خاص EX است که این اختراع 
توسط این مخترعان در گروه نیک گاز آذربایجان به صورت 

کامل اجرا و صنعتی شده است. 

چای بابونه معجزه گر مشکلات زنانه! 
چای بابونه تسکین دهده خوبی برای دردهای بواسیر است.

یکی از فواید چای بابونه مبارزه با بی خوابی است. چای بابونه یک آرام بخش طبیعی و 
ملایم دارد بنابراین یک فنجان چای بابونه گرم قبل از خواب به شما آرامش می دهد و 

به خواب بهتر کمک می کند. 
مشکلات معده

چای بابونه می تواند برای درمان اختلالات معده استفاده شود. درد معده را برطرف می 
کند و به تقویت دستگاه گوارش کمک می کند. 

سرما خوردگی و آنفولانزا
یکی دیگر از مزایای چای بابونه این است که با سرما خوردگی و آنفولانزا مبارزه می کند. 
شما با نوشیدن چای بابونه احساس بهتر میکنید، سیستم ایمنی بدن تان افزایش یافته، و 

خواص ضد باکتری آن به بهود سرما خوردگی کمک میکند. 
دیابت

تحقیقات نشان داده شده است که مصرف روزانه چای بابونه از پیشرفت دیابت جلوگیری 
کرده و عوارض آن را کمتر می کند. چای بابونه برای کنترل سطح قند خون کمک میکند 

)ولی با این حال قبل از استفاده با پزشک خود مشورت کنید( 
 میگرن

چای بابونه باعث تسکین میگرن می شود.برای کسانی که از میگرن رنج می برند توصیه 
می شود روزانه از این چای استفاده کنند.

  درمان هموروئید
چای بابونه تسکین دهده خوبی برای دردهای بواسیر است. 

سیاهی دور چشم
فایده چای بابونه تنها به استفاده داخلی محدود نمی شود، همچنین می توانید از چای 
بابونه برای استعمال خارجی نیز استفاده کنید. اگر کیسه های چای بابونه را خیس کرده و 
سرد کنید و ۱۰-۱5 دقیقه بگذارید بماند سیاهی دور چشم و پف چشم را از بین می برد.

 درمان پوست
چای بابونه دارای آنتی اکسیدان، ضد میکروب و ضد التهاب است. همانطور که قبلا ذکر 
شد، می توان آن را هم استفاده داخلی و خارجی کرد؛ شما می توانید چای بابونه سرد 
را به عنوان یک تونر صورت طبیعی،با مواد دیگر ترکیب کنید و به پوست صورت بزنید . 
  کاربرد خارجی، سوزش پوست را کاهش می دهد، به کاهش خارش و راشهای پوستی 
کمک میکند، زخم ها را زودتر بهبود می دهد و جای جوش، آفتاب سوختگی و زخم 
های کوچک را درمان میکند ،پوست را جوان و زیبا میکند. خواص آنتی اکسیدانی، چای 
بابونه نیز می تواند با پیری مبارزه کند. و هنگامی که آن را می نوشید، کل سیستم درونی 

بدن هیدراته می شود. 
شست و شوی مو با چای بابونه

چای بابونه همچنین به عنوان یک شستشو مو نهایی می تواند استفاده شود. یا می توانید 
به ماسک مو های مختلف اضافه کرده و به عنوان درمان خانگی استفاده کنید . چای بابونه 
برای درمان شوره سر، نیز استفاده می شود.چای بابونه مو را تغذیه کرده و درخشش و 
زیبایی می دهد . در صورت استفاده طولانی مدت از گل بابونه رنگ موها را روشن میکند.

 نکته مهم :
چای بابونه منفعتهای بسیاری دارد، اما اگر بیش از حد مصرف شود معده را ناراحت 

و باعث اسهال می شود . همچنین اگر باردار هستید باید با دکتر خود مشورت کنید.

چقدر در ماه، مجاز به کاهش وزن هستیم؟

شنبه -هفدهم مرداد ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3786



اجتماعی 6

موانع موفقیت رابشناسید
شاید لازم باشد برای رسیدن به موفقیت پرش با مانع انجام دهید. نمی توانید به 
خاطر وجود موانع بی خیال اهداف تان شوید.شما می توانید با شناسایی مسیر 

بهترین راه را برای رسیدن به خواسته هایتان انتخاب کنید. 
تعریف موفقیت از نظر هرکس متفاوت است.هر کسی آن را طبق معیارهای خودش 
تعریف می کند. بنابراین، شما باید ابتدا موفقیت را برای خود تعریف کرده و راههای دست 
یابی به آن را بنویسید. با این حال شناخت موانع کمک زیادی به شما برای رسیدن به 

موفقیت می کند. 
بهانه تراشی

به دلیل شکست هایتان مدام دیگران را مقصر جلوه ندهید و سرزنش نکنید. مسئولیت 
خطاهایتان را بپذیرید. شما خودتان در انتخاب تان اشتباه کرده اید. انتخاب های غلط  تان 

را توجیه نکنید. 
افراد موفق هرگز این گونه رفتار نمی کنند. همه اشتباه می کنند و گاه شکست می خورند. 

اما فرد موفق کسی است که از خطاهایش درس می گیرد و آنها را اصلاح می کند.
 تمرکز روی موارد منفی

بیشتر مواقع شرایط و موضوعاتی منفی در زندگی وجود دارد که شما روی آنها کنترل 
ندارید .همین طور هم تجربه های مثبت بسیاری نیز وجود دارد و حتی می توان گفت این 
تجربه های مثبت از منفی ها بیشتر است. اگر شما می خواهید زندگی موفقی داشته باشید 
روی موارد منفی متمرکز نشوید، زیرا این کار باعث می شود هرگز احساس رضایت نکنید 

و در نهایت همچون فرد شکست خورده ای به نظر برسید. 
پیگیر راه های آسان بودن

البته قبل از هرچیز باید بدانیم که موفقیت به این مفهوم نیست که حتما باید مسیر سخت 
و پر فراز و نشیبی طی کرده باشید. اما باید گفت افراد موفق همیشه به دنبال راه های آسان 
نیستند. گاهی اوقات مجبور می شوید از برخی موانع بگذرید. یاد بگیرید محدودیت هایتان 
را کنار زده و پیش روید. وقتی بتوانید از حداکثر ظرفیت هایتان استفاده کنید این خودش 

یک موفقیت است. 
سرزنش خود

گاهی اوقات ما خودمان را به دلایلی سرزنش می کنیم. یاد بگیرید چگونه از پس افکار و 
احساسات بد نسبت به خود در شرایط بحرانی برآیید. این موضوع برای موفق شدن بسیار 
ضروری است. ممکن است موضوعاتی شما را ناراحت کند. یادبگیرید احساسات تان را به 
روشی مناسب ابراز کنید و هرگز خودتان را بابت موضوعی آزار نداده و افکار ناراحت کننده 

به مغزتان راه ندهید.این گونه افکار وقت و انرژی بسیاری از شما خواهند گرفت. 
نیازهای دیگران را ببینید

اگر فقط به نیازهای خود توجه کنید هرگز موفق نمی شوید. شما ممکن است با 
سوء استفاده از دیگران به ثروت هنگفتی رسیده باشید. اگر این گونه است هرگز در بین 
افراد موفق جایی ندارید، چراکه در نهایت وقتی با خودتان روراست هستید، نمی توانید شاد 

باشید . بهترین روش موفق شدن در زندگی، کمک کردن به دیگران است.
 زندگی بی هدف

باید نسبت به زندگی تان احساس مسئولیت کنید و اهدافی برای خود درنظر داشته 
باشید. در حقیقت هر کس در زندگی باید برای هر روز خود برنامه و هدفی داشته باشد تا 
درنهایت به هدفی بزرگتر و سپس موفقیت دست پیدا کند. بی هدف زندگی کردن، هدر 

دادن وجود باارزش یک انسان است. 
تسلیم نشوید

وقتی با مانعی روبه رو می شوید چه می کنید؟ تسلیم می شوید یا نهایت تلاش تان را برای 
رویارویی با آن به کار می برید؟ افراد موفق هرگز تسلیم نمی شوند و خود را برای رسیدن 

به مقصد متعهد و مسئول می دانند.
 حواس پرتی

گاهی در میانه راه یادمان می رود در ابتدا چه کار می خواستیم انجام دهیم. البته زندگی 
گاهی اوقات شرایطی را به وجود می آورد که در مسیر متفاوتی قرار بگیریم، اما بیشتر مواقع 
گناه این متفاوت رفتار کردن ها و فراموش کردن رویاهایمان برگردن خودمان است. اگر 

می خواهید موفق باشید باید مراقب باشید اهداف تان را فراموش نکنید.
در هر اشتباه یک معما گنجانده شده است و گوهری وجود دارد که در صورت حل این 

معما می توانم آن را به دست آورم
باورهای ناب برای رسیدن به موفقیت

یکی از افراد موفق و دویست ودوازدهمین ثروتمند جهان تجربیات خود را برای دست یابی 
به موفقیت این طور بیان می کند: عقیده دارم افرادی که در مسیری در حال حرکت 
هستند و نیاز دارند مسیر خود را در زندگی تغییر دهند تا تحسین دیگران را برانگیزند 
معمولا با شکست و تضاد رو به رو می شوند. برای آنها مشکل است تا شاد باشند و تقریبا 
غیرممکن است تا بهترین عملکرد را از خود نشان دهند. او در رسیدن موفقیت موارد زیر 

را لحاظ کرده است. 
کشف آنچه درست است

کشف چیزی که درست است، حتی اگر از اشتباهاتم باشد، درحالیکه بیشتر مردم این فکر 
را بد می شمارند، خوب است. با این کشف می توانم بر این مشکلات غلبه کنم،  طوری که 

این مشکلات نتوانند جلوی راهم را در رسیدن به اهدافم بگیرند.
 ترس ممنوع

هیچ ترسی از حقیقت نداشته باشم. درحالی که بعضی از حقایق ترس دارند، برای مثال 
ترس از اینکه شما دچار بیماری بدی شده اید، اما دانستن مشکلات به شما این اجازه را 

می دهد که بهتر با آنها مقابله کنید.
 خودتان را مدیریت کنید

هر کسی اشتباه می کند و نقاط ضعفی دارد و این امر یکی از مهم ترین چیزهایی که مردم 
را از یکدیگر متفاوت می کند رویکردشان نسبت به مدیریت خودشان است.

 اشتباهات را کم کنیم
زیبایی باورنکردنی برای انجام اشتباه وجود دارد، زیرا در هر اشتباه یک معما گنجانده 
شده است و گوهری وجود دارد که در صورت حل این معما می توانم آن را به دست آورم 
به عنوان مثال در اشتباه کردن اصلی وجود دارد و آن این است که می توانم اشتباهاتم را 

در آینده کم کنم. 
یادگیری در مشکلات

در طول زندگی ام با افراد موفق زیادی برخورد داشته ام و یاد گرفتم که هیچ یک از آنها 
بزرگ و عالی متولد نشده اند، آنها همگی اشتباهات زیادی در زندگی داشته اند و نقاط  
ضعف زیادی دارند و اینکه افراد با نگاه به اشتباهاتشان و نقاط ضعفشان و تعیین اینکه 
چطور می توانند از این اشتباهات درس بگیرند، بزرگ می شوند. افرادی که بیشتر با 
واقعیت ها مواجه می شوند؛ به ویژه در موقع سختی ها بیشتر یاد می گیرند و چیزی را که 
می خواهند سریع تر نسبت به آنهایی که این کار را انجام نمی دهند، به دست می آورند. این 

افراد، افراد خارق العاده و عالی هستند که من دوست دارم اطرافم باشند.
 سوال بهتر از جواب

درحالی که بیشتر مردم فکر می کنند داشتن جواب، بهتر از داشتن سوال است باور دارم 
که داشتن سوال بهتر است؛ زیرا منجر به یادگیری بیشتری می شود. درحالی که بیشتر 
افراد باور دارند که اشتباه کردن چیز بسیار بدی است باور دارم که اشتباه چیز خوبی 
است؛ زیرا باور دارم که با اشتباه کردن و واکنش نشان دادن نسبت به آنها چیزهای زیادی 
می آموزیم.درحالی که بیشتر مردم فکر می کنند درد چیز بدی است باور دارم که داشتن 

درد آدم را قوی تر می کند.

زندگی بهتر با 10 قانون ساده و آسان
زندگی بهتر داشتن کار سختی نیست، فقط کافی است چند قانون ساده و 

آسان برای داشتن یک زندگی بهتر را بدانید.
در مدرسه ای غیر رسمی و تمام وقت نام نویسی کرده اید که "زندگی" نام دارد.در این 
مدرسه هر روز فرصت یادگیری دروس را دارید. چه این درس ها را دوست داشته باشید 
چه از آن بدتان بیاید،پس بهتر است به عنوان بخشی از برنامه آموزشی برایشان طرح ریزی 

کنید.
  با قانون های ساده و آسانی می توانید زندگی بهتر و ساده ای داشته باشید  

قانون یکم :  به شما جسمی داده می شود، چه جسمتان را دوست داشته یا از آن 
متنفر باشید، باید بدانید که در طول زندگی در دنیای خاکی با شماست.   قانون دوم 
: در مدرسه ای غیر رسمی و تمام وقت نام نویسی کرده اید که "زندگی" نام دارد. در 
این مدرسه هر روز فرصت یادگیری دروس را دارید. چه این درس ها را دوست داشته 
باشید چه از آن بدتان بیاید، پس بهتر است به عنوان بخشی از برنامه آموزشی برایشان 
طرح ریزی کنید.   قانون سوم : اشتباه وجود ندارد، تنها درس است. رشد فرآیند 
آزمایش است، یک سلسله دادرسی، خطا و پیروزی های گهگاهی، آزمایش های ناکام 
نیز به همان اندازه آزمایش های موفق بخشی از فرآیند رشد هستند.   قانون چهارم 
: درس آنقدر تکرار می شود تا آموخته شود. درس ها در اشکال مختلف آنقدر تکرار 
می شوند، تا آنها را بیاموزید. وقتی آموختید می توانید درس بعدی را شروع کنید، 

بنابراین بهتر است زودتر درس هایتان را بیاموزید.
  قانون پنجم : آموختن پایان ندارد. هیچ بخشی از زندگی نیست که در آن درسی 
نباشد. اگر زنده هستید درس هایتان را نیز باید بیاموزید.   قانون ششم : قضاوت نکنید، 
غیبت نکنید، ادعا نکنید،سرزنش نکنید،تحقیرومسخره نکنید، وگرنه سرتان میاید. 
خداوند شما را در همان شرایط قرار می دهد تا ببیند خودتان چه کار می کنید.   قانون 
هفتم : دیگران فقط آینه شما هستند. نمی توانید از چیزی در دیگران خوشتان بیاید 
یا بدتان بیاید، مگر آنکه منعکس کننده چیزی باشد که درباره خودتان می پسندید یا 
از آن بدتان می آید.   قانون هشتم : انتخاب چگونه زندگی کردن با شماست. همه ابزار 
و منابع مورد نیاز را در اختیار دارید، این که با آنها چه می کنید، بستگی به خودتان 
دارد.   قانون نهم : جواب هایتان در وجود خودتان است. تنها کاری که باید بکنید این 
است که نگاه کنید، گوش بدهید و اعتماد کنید.   قانون دهم : خیرخواهِ همه باشید تا 

به شما نیز خیر برسد. 

والدین افراد موفق چه ویژگی هایی دارند؟ 
تمام والدین آرزو دارند تا فرزندانشان در زندگی با هیچ مشکلی مواجه 
نشوند و دوران تحصیل خود را با موفقیت پست سر گذاشته و در دنیای 

کسب وکار موفقیت های چشمگیری را کسب کنند.
والدین موفق 

بااین  حال که امکان ارائه دستورالعمل یکسان برای همه والدین وجود نداد، اما نتایج 
تحقیقات روانشناسی به برخی از عوامل مؤثر در تربیت درست فرزندان اشاره کرده 
است. در ادامه می توانید با برخی از ویژگی های مشترک والدین افراد موفق آشنا 

شوید:
انتظارات بالا

نتایج تحقیق پروفسور نیل هالفون از دانشگاه کالیفرنیا، لس آنجلس نشان می دهد 
که میزان انتظارات والدین تأثیر بسیار زیادی روی میزان موفقیت تنها در آینده دارد.

او بیان کرد ” والدینی که انتظار دارند فرزندان آن ها تحصیلات دانشگاهی داشته 
باشند، بدون در نظر گرفتن میزان درآمد و وضعیت مالی خود سعی می کنند تا شرایط 
ورود به دانشگاه را برای آن ها فراهم سازند. بنابراین فرزندان طبق انتظارات پدر و مادر 

خود رشد می کنند.”
شرایط اجتماعی و اقتصادی بالاتر

بسیاری از بچه های در فقر بزرگ می شوند و این باعث می شود تا قادر به بهره 
گیری از تمام استعدادها و توانایی های خود نباشند. نتایج تحقیقات دانشگاه استنفورد 
نشان می دهد که تفاوت عملکرد بین فرزندان قشر پردرآمد و کم درآمد جامعه ۳۰ 
تا 4۰ درصد بیشتر از تفاوت میان بچه هایی است که 25 سال پیش متولد شده اند. 
وضعیت اقتصادی و اجتماعی والدین حتی روی عملکرد تحصیلی بچه ها نیز تاثیر 
دارد.  بسیاری از موفقیت های علمی و اکتشافات افراد نتیجه شرایط تحصیلی خوب 
آنهاست که خود تا حد زیادی به وضعیت اقتصادی اجتماعی خانواده ها بستگی دارد.

سطح تحصیلی بالاتر
بر اساس نتایج تحقیقات اخیر، فرزندان مادرانی که تحصیلات متوسطه را پشت 
سرگذاشته و یا وارد دانشگاه شده اند، به احتمال بیشتر از این تحصیلات برخوردار 
خواهند شد. بنابراین تحصیلات و سطح سواد پدر و مادر به عنوان عاملی موثر در 
ترغیب بچه ها به ادامه تحصیل محسوب می شود. بیشتر فرزندانی که از مادر ۱8 
سال یا کمتر متولد شده اند، معمولا موفق به اتمام تحصیلات متوسطه و ورود به 

دانشگاه نشده اند.
ایجاد شرایط برای فرزندان جهت تحصیل در سنین پایین تر

بررسی ۳5۰۰۰ کودک زیر ۶ سال در آمریکا، کانادا و انگلیس نشان داد برخورداری از 
مهارت های ریاضی در سنین پایین کمک بسیار بزرگی به پیشرفت افراد خواهد کرد.

گرِگ دانکن، نویسنده و محقق دانشکاه نورث وسترن، در یکی از مصاحبه های خود 
گفت ” اهمیت بسیار بالای کسب دانش ریاضی در سنین پایین – شروع مدرسه با 
شناخت اعداد، ترتیب آن ها و مفاهیم ابتدایی ریاضی – از نتایج بسیار شگفت انگیز 
مطالعات است. برخورداری از دانش ریاضی نه تنها باعث کسب مهارت های بالا در 
ریاضیات می شود، بلکه باعث می شود تا فرد در بزرگسالی از توانایی درک مطلب 

بالایی برخوردار شود.
مراقبت های ویژه

نتایج تحقیق روی 2۳4 نفر نشان می دهد بچه هایی که در سه سال اولیه زندگی خود 
از مراقبت هایی بهتری برخوردار بوده اند، نه تنها در امتحانات دانشگاهی نتایج بهتری 
را کسب می کنند، بلکه در سن ۳۰ سالگی از روابط اجتماعی سالم تر برخوردارند و 

مدارک دانشگاهی بالاتری را کسب می کنند.
والدینی که از فرزندان خود به خوبی مراقبت می کنند، به درخواست ها ی آنها 
واکنش سریع و صحیح نشان می دهند و آنها را از لحاظ روحی برای حضور در جامعه 

آماده می کنند.
لی ربی، نویسنده و روانشناس دانشگاه مینه سوتا، اعتقاد دارد” نوع روابط فرزند با پدر 
و مادر، تاثیرات بلند مدتی روی نحوه عملکرد فرد دارد که ممکن است تمام زندگی 

او را تحت شعاع قرار دهد.”
عدم برقراری ارتباط با فرزندان در شرایط روحی نامناسب

بر اساس تحقیقات اخیر منتشر شده در واشنگتون پست، تعداد ساعاتی که مادران 
با بچه های ۳ تا ۱۱ سال می گذرانند تاثیر چندانی روی نحوه رفتار، سلامت روحی و 
موفقیت های آنها در آینده ندارد. عاملی که تاثیر بیشتری دارد نحوه برخورد مادران 
با فرزندان است. استرس مادران، به خصوص برای انجام کار و رسیدگی به فرزندان، 
تاثیرات منفی روی آینده فرزندان خواهد داشت. همانطور که می دانید هم نشینی با 
دیگران باعث می شود تا بسیاری از رفتارهای آنها به ما هم انتقال یابد. برای مثال اگر 
دوست شما فرد شادی باشد، این خوشحالی روی شما هم تاثیر خواهد گذاشت، اگر 
او ناراحت باشد این احساس منفی به شما هم انتقال خواهد یافت. بنابراین یک مادر 

ناامید و خسته، شرایط عاطفی خو را به فرزندان انتقال می دهد.
القای رشد فکری

طرز فکر و نگرش افراد تاثیر بسزایی در موفقیت آنها دارد.
نتایج مطالعات کارل دک، روانشناس دانشگاه استنفورد نشان می دهد که بچه ها 

دارای دو نوع طرز فکر متفاوت نسبت به موفقیت هستند؟
برخی فکر می کنند که ویژگی های شخصیتی، هوش و خلاقیت در تمام طول زندگی 
ثابت و بدون تغییر هستند و ما قادر به تغییر آنها نخواهیم بود و تمام موفقیت های 
ما تحت تاثیر هوش ذاتی ما هستند. برخی دیگر چالش ها و شکست ها را نشانه عدم 
برخورداری از هوش نمی دانند، بلکه آنها را به عنوان انگیزه ای برای رشد و تقویت 
مهارت های در نظر می گیرند و به این موضوع اعتقاد دارند که انسان می تواند در 
طول زندگی مهارت و استعدادهای خود را پرورش دهد. تفاوت طرز فکر والدین در این 
زمینه تاثیر بسیار زیادی روی فرزندان دارد. اگر به بچه ها گفته شود که کسب نتیجه 
مطلوب در یک امتحان به میزان هوش ذاتی آن ها بستگی دارد، آن ها به این موضوع 
اعتقاد پیدا خواهند کرد که استعدادها و توانایی های آن ها قابل تقویت نیستند. اما اگر 
به آن ها یاد داده شود که همیشه نتیجه تلاش و کوشش خود را خواهند گرفت، به 

این نتیجه خواهند رسید که با تلاش و پشتکار به اهداف خود خواهند رسید.

تک فرزندی و پیامدهای آن 
مهار  برای  وسیعی  تبلیغات  اخیر  دهه  دو  در 
جمعیت با شعار 'بابا، مامان، دو بچه کافیه' و 'فرزند 
کمتر، زندگی بهتر' از سوی مراجع تصمیم ساز انجام 
شد که با تحلیل اخیر کارشناسان حوزه اجتماعی 
پیامدهای متعددی را در عرصه اجتماعی و اقتصادی 

به همراه داشته است. 
سیاست کنترل موالید در شرایطی در کشور اجرا شد 
که برخی مسایل اقتصادی نیز به حواشی آن دامن زده و 
کاهش ازدواج، تاخیر در سن فرزند آوری و فرزند کمتر از 

جمله آن است.
کارشناسان و دست اندرکاران امور اجتماعی و اقتصادی 
بر این باورند که هرم جمعیتی جوان کشور امروز دچار فراز 
و فرودهایی در شکل دادن هسته خانواده و روند منطقی 
فرزند آوری است که نتیجه آن در سال های آتی با کاهش 
جمعیت مولد جامعه به عنوان سرمایه اجتماعی خود را 

نشان خواهد داد.
آنان معتقدند: مقام معظم رهبری به درستی با تشخیص 
گزینش الگوی ناصحیح فرزند کمتر زندگی بهتر، برای 
اند که  تکلیف کرده  و مسوولان جامعه  تصمیم سازان 
راهبردهای خانواده بانشاط و سالم با فرزندان بیشتر را 
در لایه های اجتماعی نهادینه کنند تا توازن جمعیتی و 
محورهای توسعه پایدار در آینده کشور دچار مشکل نشود.

آنچه مسلم است خانواده به عنوان کوچکترین و مهمترین 
رکن پویای اجتماعی دارای کارویژه های متعددی است که 
یکی از تکالیف مهم آن تداوم بقا و ایجاد و تربیت نسلی با 

برنامه، پویا و اثرگذار است.
زادآوری آگاهانه با رعایت مولفه های سلامت مادر و 
کودک در شرایط کنونی جامعه مصداق همدلی و همزبانی 
توازن  به  پاسخگویی  و  پایه جامعه  نیازهای  از  در یکی 
جمعیتی است که مشارکت هدفمند و منطقی مردم را 

می طلبد.
شماری از خانوارهای ایرانی به خاطر پیروی از فرهنگ 
غرب که داشتن فرزند کمتر را محور برخورداری از زندگی 
بهتر قلمداد می کنند، فرزندان خود را از موهبت داشتن 
خلاء  این  و  اند  کرده  محروم  خاله  و  دایی  عمه،  عمو، 
های عاطفی، کمرنگ شدن حلقه های ارتباط فامیلی و 
پناهجویی به عرصه مجازی و یا تنهایی را به نسل جوان 

تحمیل کرده است.
نسل های آینده برای دریافت معانی ارتباطات فامیلی 
که در متن خانواده های باز و قدیمی جریان داشت با 
مشکلاتی مواجه خواهند بود و دامنه تربیتی و تجارب 
موثری را که به عنوان سرمایه و تجربه از این حیطه به 

کودکان منتقل می شد نخواهند داشت.
امروز در خانواده  خلاء عاطفی در نقش های فامیلی 
های تک فرزند با حضور در کلاس های مختلف آموزشی 
و صرف هزینه های سنگین، فرصت سوزی بدون نظارت 
والدین در فضاهای مجازی، وقت گذرانی با تلویزیون پر می 
شود که این سبک زندگی اگرچه با محتوای زیاد اطلاعات 
همراه است اما تربیت چندگانه با عاطفه سطحی را در پی 

خواهد داشت.
بسیاری از صاحب نظران مسایل اجتماعی، پرخاشگری، 
افراط و  انزواطلبی، حبس و سرکوب احساسات واقعی، 
تفریط در رفتار، کم تحملی، آسیب پذیری و نیز گرایش 
اعتیاد به تبلت و بازی های رایانه ای کودکان و نوجوانان 
را از جمله آثار زیان بار توجه بیش از اندازه والدین نسبت 
به فرزندان خود در سال های اخیر و نبود پیوست های 

عاطفی متنوع برای او می دانند.
به اعتقاد آنان، افزایش سن ازدواج، بالارفتن سن باروری 

و خطر بروز معلولیت، نبود اشتغال پایدار، درآمد ناکافی 
خانواده ها، کارکردن مرد و زن در خارج منزل برای کسب 
درآمد بیشتر و نیز فاصله زیاد سنی والدین با کودک در 
صورت زادآوری، از تبعاتی است که خانواده های ایرانی با 
آن دست به گریبان است و اثرات آن با کاهش جمعیت در 

سال های آینده مشکل آفرین خواهد بود.
کارشناس پیشگیری از آسیب های اجتماعی نیز اظهار 
کرد: پدر و مادری که یک فرزند دارند با بزرگ شدن و 
جدایی او از خانواده با تنهایی و افسردگی دوران کهنسالی 
مواجه می شوند ضمن آنکه خود فرزند نیر پشتوانه حمایتی 
و مشورتی موثر در حلقه خواهران و برادران را به عنوان یک 

سرمایه خانوادگی ندارد.
میلاد مشایخی افزود: این درحالی است که در سال های 
گذشته فاصله سنی فرزندان کم بود و با ازدواج آخرین 
فرزند، نوه اولین فرزند وارد خانه می شد و در این شیوه 
زندگی آسیبی به عنوان مشکلات روحی و عاطفی وجود 

نداشت.
وی اظهار کرد: به سبب اینکه در جوامع شرقی خانواده 
در روابط اجتماعی تاثیرگذار و مهم است با خارج شدن 
فرزند از چتر زندگی، والدین به سرعت دچار تنش روحی 

می شوند.
خانواده  فرزند  تک  های  خانواده  در  گفت:  مشایخی 
پاسخگوی نیاز عاطفی فرزند نیست و مجبور می شود به 
فضاهای مجازی پناه ببرد و این شبکه ها به شکل کاذب 
توانسته جای خالی مسایل عاطفی تک فرزندان را پر کند 
نامطمئن نسبت به حلقه  این بستری سراب گونه و  و 

خویشان است.
وی ادامه داد: امروزه والدین تک فرزند به علت ترس از 
آسیب های اجتماعی، کمتر اجازه می دهند که فرزندشان 
در بیرون خانه و به ویژه کوچه و محله با همسالان ارتباط 
برقرار کند و در مقابل فرزندان مجبور هستند تا به فناوری 

روز پناه ببرند.
مشایخی گفت: سبک تربیتی جدید در خانواده ها، تک 
فرزندان منزوی را به کانون های بیرون خانه سوق می دهد 
و با وجود حضور والدین در خانه، این مامن به مکانی سوت 

و کور تبدیل شده است.
این روانشناس اظهار کرد: کودک در خانواده تک فرزند 
از داشتن ارتباطات اجتماعی و آزمون و خطا در بین بچه 
های فامیل و خواهر و برادر خود محروم است و کسب 
مهارت و ایده پردازی جمعی که لازمه زندگی موفق است 

کمتر در اختیار دارد.
وی اظهار کرد: بخش بزرگی از مهارت ورزی در حوزه 
توانایی ارتباط گیری اجتماعی و مقاومت در برابر مشکلات 
در حوزه خانواده و حلقه اعضای فامیل کسب می شود 
و تک فرزندها عمدتا در این خصوص شکننده و ضعیف 
اجتماعی  های  آسیب  از  پیشگیری  کارشناس  هستند. 
افزود: فرزندان در کنار همسالان سایر بستگان و دوستان 
رشد مهارتی پیدا می کنند که در فضای مجازی هرگز قابل 

دسترسی نیست.
وی اظهار کرد: بهترین خاطره بزرگترها، هم بازی شدن 
با دختر عمو و پسر دایی در خانه حیاط دار پدر و مادر 
بزرگ است و این فضای مفرح برای تک فرزندان که دست 
پروده زندگی آپارتمان نشینی هستند، وجود ندارد و در 
آینده با نسلی مواجه خواهیم شد که می توان به آن ها 
جزیره های تنها اطلاق کرد و روابط خانوادگی عمودی و 

افقی را به خوبی درک نمی کنند.
وی گفت: تک فرزندان پناهگاه عاطفی محکمی ندارند تا 
تنش های روحی خود را آرام کنند و از هم اینک پیامدهای 

کاهش جمعیتی در سطوح اقتصادی و تامین نیروی انسانی 
مولد نیز احساس می شود.

وی گفت: بر اساس دیدگاه روان شناسان، رشد روانی 
و اجتماعی فرزندان باید همزمان شکل بگیرد و خانواده 
های تک فرزند با تکیه بر شاخص های رشد مادی شامل 
خوراک و پوشاک عمدتا از روند رشد اجتماعی غافل می 
شوند در حالیکه انسان مورد نظر در توسعه پایدار و متوازن؛ 

این دو بخش را می طلبد.
وی ادامه داد: یکی از مصادیق رشد اجتماعی کودکان 
ارتباط فیزیکی موثر و هدفمند با گروه همسالان در قالب 
بازی و ارتباطات درون گروهی و برون گروهی است و این 
مهم با رشد پدیده تک فرزندی در دایره خویشان محدود 

شده است.
مشایخی گفت: والدین در خانواده های تک فرزند بر 
این مصداق تکیه دارند که یک گل بپرور اما شاداب اما 
غافل از آن هستند که این گل اگر شاخص های جانبی 
در استحکام شخصیت و تربیت چندبعدی را نداشته باشد 
نمی تواند از پس نقش ها و مسایل کلیدی که در بزرگسالی 

نیاز دارد، برآید.
این روانشناس گفت: بسیاری از خانواده ها علت عمده 
روی آوری به فرزند کمتر را مشکلات اقتصادی عنوان می 
کنند درحالیکه بسیاری از ریخت و پاش های آموزشی 
و رفاهی که امروز به تکلیف خانواده ها در نظام آموزش 
خانواده ها تبدیل شده زاید و دست و پاگیر هستند و نه 
تنها مهارت ورزی لازم را در لایه های شخصیتی کودک 
ایجاد نمی کنند بلکه در بسیاری از موارد بروز ناهنجاری 
های رفتاری را نیز دامن زده و یا خستگی و افسردگی او را 

به همراه می آورند.
وی رشد تک فرزند را تربیت گلخانه ای عنوان کرد و 
افزود: در این شیوه تربیتی فرزند همانند سیکل پرورشی 
یک گل در گلخانه هر صبح تا شامگاه یک رویه برنامه ای 
خشک و سنگین را در خوراک، فعالیت های آموزشی و 
فوق برنامه تجربه می کند و به نیازهای روحی و عاطفی او 

به شکل بنیادی پاسخ داده نمی شود.
وی اظهار کرد: درگیری شغلی والدین نیز سبب می شود 
که کودک کمتر از دامنه تربیتی و تجارب والدین بهره ببرد 
و در ساعات حضور آن ها نیز تلویزیون و فضای مجازی 
محوریت توجه است و برخی کودکان بدون هیچ نوازش و 

کلامی از سوی والدین به رختخواب می روند.
وی گفت: جزیره های تنها در هسته خانواده با ضعف 
عاطفی به سن بلوغ می رسند و به دلیل نیاز پناهجویی 
شدید و گرایش عاطفی ممکن است در روابط با جنس 
مخالف و یا گروه های آسیب پذیر و تحریک کننده با 
معضل مواجه شوند چرا که تجارب ارتباطات اجتماعی را 

در سطح محدود دارند.
یک کارشناس مردم شناسی نیز معتقد است: سیاست 
زاد و ولد باید در گروه های فرهیخته جامعه بیشتر تبلیغ 
شود چرا که این بخش مسوولانه می توانند زادآوری کنند 
و در سایه تمکن مالی آموزش هدفمند و تربیت نسل پویا 

را سبب شوند.
رویا اعتمادی افزود: متاسفانه زندگی تجردی و یا ممانعت 
از زاد و ولد در این طیف به عنوان گروه های مرجع جامعه 
معضل فرهنگی است که باید اصلاح شود.وی عنوان کرد: 
جمعیت سالم و زاد و ولد برنامه ای سرمایه کشور در حوزه 
ایجاد زنجیره ها و شبکه  اقتصادی، تولید فکر،  تحرک 
های اجتماعی و فرهنگی موثر است و به هیچ وجه نباید 
از تحقق منویات رهبر فرزانه انقلاب در خصوص زادآوری 

سالم غفلت ورزید.

هوای شهر من سربی است!

تنگی نفس آسمان قم
گزارش/ سمیه رضایی

این روزها دیگر آسمان شهر من آبی نیست؛ کارخانه ها روز به روز بر میزان فعالیت 
خود می افزایند و دودکش های خود را مانند خنجر بر قلب هوای پاک شهر فرو 

می کنند.
کارخانه هایی به قیمت مرگ خاموش نفس ها، کارخانه هایی که سودشان به جیب مدیران 
می رود و حرارت دودهای آمیخته به سربش گلوی کارگران را می سوزاند، کارگرانی که از 
سپیدی صبح قدم در آنجا می گذارند و تا سیاهی شب دود می خورند و رنگی از روشنایی روز 
نمی بینند و این زحمت ها و نفس های پر غبار منتهی می شود به دستمزدی ناچیز آن هم به 

قیمت فریادهای رئیسی که هر لحظه قلبشان را به تپش درآورده...
این روزها آسمان قم به سختی نفس می کشد و آلودگی ناشی از وجود ریزگردها و آلودگی 
کارخانه ها آسمان آبی این شهر را به آسمانی کدر و تاریک تبدیل ساخته و از هوایش تنها 
می توان بوی خاک و سرب استشمام کرد و رهایی از این آلودگی ها اگرچه زمان بر است اما یک 
روز زودتر به فکر چاره افتادن برابر است با سلامتی هزاران جان و تن که هر لحظه امکان بند 
آمدن نفس هایشان وجود دارد، کودکان و سالمندانی که تاب تحمل این آلودگی ها را ندارند و 

بیش از دیگر افراد نیازمند استشمام هوایی پاک هستند.
متاسفانه اکنون کارخانه های موجود در شهر قم برای خود معضلی شده اند و بیش از آنکه سود 
دهی داشته باشند جان ها و سلامتی را تهدید می کنند. از سلامتی خود کارگران کارخانه ها 
که بگذریم حتی سلامت شهروندان هم به خاطر فعالیت تخریب محیطی در خطر است 
کارخانه هایی که دود غلیظ ناشی از سرب ها را در هوای شهر پراکنده می کنند و سوزش چشم، 

گلو و سردرد را به همشهریان هدیه می دهند.
این روزها شهرک شکوهیه در فاصله ای نه چندان دور از شهر، مامنی برای در آغوش کشیدن 
این کارخانه ها شده و تنها با فاصله ای ۱2 کیلومتری از شهر به شدت بر آلودگی هوا دامن می زند.

محسن احمدی یکی از کارگرانی است که در کارخانه های صنعتی این شهرک چند سالی است 
فعالیت می کند و به شدت از آلودگی هوا در این منطقه شکوه می کند. وی می گوید: با وجود 
اینکه برخی از کارخانه ها در این منطقه تعطیل شده اند کارخانه های سرب امانمان را بریده و 
دیگر کاسه صبرمان لبریز شده است. محال است با عبور از مقابل این کارخانه ها اشک نریزیم 

و به سرفه نیفتیم.
وی در حالی که خواهان جابه جایی این واحدها است ادامه می دهد: مگر ما چقدر حقوق 

می گیریم که بخواهیم نیمی از آن را هم صرف هزینه دارو و درمان کنیم.
حتی در خود شهرک شکوهیه علاوه بر کارخانه های ذوب فلزات و ریخته گری و... بسیاری از 
واحدهای صنعتی و مواد غذایی هم جا خوش کرده اند و جای تعجب است که چگونه این صنایع 
و کارخانه جات در کنار هم به فعالیت مشغولند؟! آیا دود و آلودگی حاصل از این کارخانه ها بر 

تولیدات صنایع غذایی تاثیر منفی و سوء ندارد؟!
طبق اطلاعات وصولی، واحدهای صنایع غذایی در این مکان به شدت از آلایندگی کارخانه های 
ذوب فلزات و بازیافت صنعتی آسیب می پذیرند و دائم به شکایت و نامه نویسی به مسئولان 
اقدام می کنند. هر چند گاه این شکایت ها بی جواب مانده اند اما گویی این بار مسئولان برخورد 

را تا حدی دنبال کرده اند.
علی احمدی رئیس اداره حقوقی حفاظت محیط زیست استان قم اخیرا خبر از پلمب یکی از 
واحدهای آهن و فولاد خبر داد و گفت: مقام قضایی دستور پلمب این واحد صنعتی را به دلیل 

عدم توجه به اخطاریه های متعدد و همکاری نداشتن در رفع آلودگی داد.
وی با اشاره بر اینکه اداره کل حفاظت از محیط زیست استان به طور جد در راستای رفع 
آلایندگی های واحدهای خدماتی و صنعتی وارد شده است ادامه داد: اگر واحدهای غیرمجاز 

ذوب سرب نیز بعد از صدور اخطار همکاری نکنند از فعالیت  آنها جلوگیری می شود.
احمدی با بیان اینکه این آلاینده ها سلامت جامعه را با تهدید روبه رو می کند گفت: عزم و 
مشارکتی همگانی از سوی مسئولان برای مقابله با تخریب های محیط زیستی صورت گرفته 

است.
با این حال لازم است بدانیم که صرف پلمب کردن این واحدهای صنعتی و تولیدی تنها راهکار 
موثر و مناسب نیست آن هم در جامعه ای که از فقر اشتغال رنج می برد و بسیاری از جوانان با 

وجود داشتن مدارج عالی همچنان در انتظار پیدا کردن کار، روزگار می گذرانند.
ضروری است قبل از اینکه به دنبال پلمب کردن این واحدها باشیم به فکر اشتغال و فراهم کردن 
شرایط و امکانات لازم برای انجام آن باشیم و با تعبیه جایگاه های مناسب به اشتغال آفرینی در 
جامعه کمک کنیم؛ این نکته ای است که مدیر کل حفاظت محیط زیست استان به آن تاکید 
دارد. رحمان دانیالی مدیر کل حفاظت از محیط زیست استان اظهار کرد: با توسعه واحدهای 

تولیدی و صنعتی می توانیم به اشتغال و افزایش تولیدات کمک کنیم.

وی آشنایی فعالان در این عرصه را با قوانین زیست محیطی ضروری دانست و گفت: برگزاری 
کارگاه های آموزشی برای فعالان صنعت و معدن برای آشنایی با مولفه های صحیح زیست 

محیطی اقدامی مناسب است.
دانیالی دفع درست پسماندهای صنعتی را نیازمند برنامه ریزی دقیق دانست و افزود: این امر 

نیازمند همکاری همه دستگاه های مرتبط است.
وی از برخورد جدی با واحدهای آلوده کننده محیط زیست خبر داد و گفت: بدون هیچ چشم 

پوشی با عاملان این خطر زیست محیطی برخورد می شود.
باید بر این نکته تاکید کرد که ضروری است مسئولان و متولیان امر هرچه سریع تر این 
کارخانه ها و واحدها را از شهر دور کنند و به بهانه نبود اعتبار و امکانات از زیر بار این مسئولیت 
مهم شانه خالی نکنند و بدانند هزینه ای که این آلودگی ها می تواند برای مردم و جامعه داشته 

باشد هزینه ای بس بیشتر از جابه جایی چند کارخانه است.
البته به غیر از مسئله جا به جایی برخی راهکارهای فوری نیز وجود دارد که می توان با استفاده از 
آنها میزان آلایندگی کارخانه ها را تا حد بسیاری کاهش داد. مسئله استفاده از فیلترهای زیست 
محیطی امری است که اکنون در بسیاری کارخانه ها اعمال می شود و می توان به عنوان یک 

اقدام فوری از این فیلترها نیز در کارخانه های قم بهره گرفت.
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رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه 
نباید سرمایه کشور را صرف بگومگوهای صرف سیاسی 
کرد، گفت: جوانان، تحصیل کرده و آگاه هستند و نمی توان 
با شعارهای تبلیغاتی و بیان آمار غیرواقعی آن ها را فریب داد، 

چون در بطن حوادث هستند.
حزب  سراسری  گردهمایی  در  رفسنجانی  هاشمی  آیت الله 
کارگزاران سازندگی ایران اسلامی که در حسینیه جماران برگزار 

می شد تأکید کرد: برکت انقلاب خود را ازاینجا نشان داد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اظهار امیدواری از اینکه 
افکار و اندیشه های امام روشن کننده راه جامعه باشد، از تصمیم جدید 
مسئولان حزب کارگزاران برای احیای آن گفت و افزود: البته همیشه 

موقع انتخابات حزب فعال بود.
آیت الله هاشمی رفسنجانی بابیان اینکه وقت مناسبی را برای آغاز 
حرکت جدید انتخاب کردید، خاطرنشان کرد: امیدواریم اهداف اولیه 
حزب و مسائلی را که تاریخ و شرایط زمان بر انسان تحمیل می کند، 

دنبال و در مسیر امام و انقلاب حرکت کنید.
وی انقلاب را حجت حق در عصر حاضر خواند و گفت: دنیا عادت 
کرده بود که انقلاب ها را با کودتا و یا احزاب نیرومند ببینند، اما انقلاب 
اسلامی بدون حضور تشکیلات سیاسی و تنها با پیشتازی روحانیت و 

رهبری های بی نظیر امام و حضور اکثریت قاطع مردم بود.
آیت الله هاشمی رفسنجانی بابیان اینکه در مبارزات به این نتیجه 
رسیده بودیم که بدون حزب کارها مشکل می شود، به تشکیل حزب 
جمهوری در همان سال های اول پیروزی انقلاب اشاره کرد و گفت: 
بااینکه به خاطر مشغله های فراوان وقت نداشتیم، اما برای تدوین 
مواضع حزب وقت گذاشتیم و آن را عالمانه، ملی، دینی و به روز تهیه 
کردیم. وی بابیان اینکه اگر دست حزب جمهوری را باز می گذاشتند، 
در اولین انتخابات مهم کشور که برای ریاست جمهوری بود، قوه 
مجریه را می گرفتیم، افزود: امام با مصلحت هایی نسبت به حضور 
نامزد اصلی حزب مخالفت کردند، اما پس ازآن فرمودند برای مجلس 
کارکنید که اولین ثمره حزب ورود افراد دینی و مبارز در مجلس 

شورای اسلامی بود که جلوی خیلی از انحرافات را گرفت.
یادآوری مجموعه  با  نظام  رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
مسائلی که منجر به پایین کشیدن فتیله حزب جمهوری شد، گفت: 
عقیده به تحزب در جامعه آزاد که مسؤولیت ها بارأی مردم مشخص 
می شود، جزو مبانی پذیرفته شده اسلامی ما بود که بر اساس آن، 
شخصیت های مهم نظام این کار را کردند که یک کار صرف سیاسی 

نبود، بلکه یک کار بنیادی بود.
آیت الله هاشمی رفسنجانی بابیان این جمله که »پس از جنگ از 
مجلس برای ریاست جمهوری آمدم«، به آشنایی خویش از نیروها و 
شخصیت- های جامعه اشاره کرد و گفت: سعی کردم کابینه دو دولت 
من معتدل و فراجناحی باشد و نیروهای چپ و راست و مستقل در 

کابینه باشند.
وی افزود: برخلاف حرف هایی که می گویند، وابستگی به چپ 

و راست هیچ مشکلی در دولت نداشت، چون واقعاً کابینه کار بود.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تشریح چرایی و چگونگی 
تشکیل حزب کارگزاران سازندگی، به جلسه جامعه روحانیت مبارز 
اشاره کرد و گفت: طبیعی بود که برای تهران از دو جناح و مستقل ها 
نیروهایی را معرفی کنیم، اما روحانیت مبارز که از یک جناح بودند، 

مایل بودند که هر ۳۰ نامزد از جناح راست انتخاب شوند.
آیت الله هاشمی رفسنجانی با تأکید بر این نکته که نفوذ، قدرت و 
شخصیت روحانیت در وحدت و محبوبیت بین مردم است، به منطق 
خویش در آن مقطع اشاره کرد و گفت: من می گفتم روحانیت باید 

حالت پدرانه خود را حفظ کند.
وی گفت: در جلسات روحانیت مبارز قبول کردند که پنج نفر از 
نیروهای خارج از جمع آن ها باشند که تصویب شد، اما بعدها آقای 
ناطق نوری خبر داد که اعضای گروهای همسوی جامعه میگویند ما 

خودمان رأی داریم و چرا باید رأی خود را به دیگران بدهیم.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بابیان سخنان خود و ناطق 
نوری دراین باره گفت: وقتی به نتیجه نرسیدیم، قرار شد با رهبری 
در میان بگذاریم که ایشان گفتند چرا می خواهید دست دیگران را 
ببندید و آن ها هم نامزد معرفی کنند که در این صورت با رقابت 

انتخابات واقعی تر و صندوق های رای پر می شود.
آیت الله هاشمی رفسنجانی با اشاره به بیانیه آغازین کارگزاران 
گفت: دو بیانیه، زلزله ای در فضای انتخاباتی جامعه انداخت و رقبا 

ترسیدند که متوسل به رهبری شدند.
وی با یادآوری شروط رهبری برای ورود و عدم ورود وزرا در لیست 
کارگزاران، گفت: وقتی کارگزاران شروط را شنیدند، پیش من آمدند و 
گفتند اگر رهبری راضی نیستند، ادامه ندهیم که من با رهبری تلفنی 
صحبت کردم و ایشان از زاویه پر کردن صندوق ها گفتند که معاونان 

و شهردار تهران می توانند برای نامزدها لیست بدهند.
آیت الله هاشمی رفسنجانی با تأکید بر اینکه »منطق من حفظ 
جایگاه روحانیت و عدم القای اختلاف بین من و رهبری بود«، گفت: 
وقتی دیدم آن ها دارند برای بیانیه امضا می گیرد، ماجرا را به رهبری 
گفتم و ایشان هم دوباره تأکید کردند که مانع حضور این گروه نشویم.

وی با اشاره به حضور قدرتمند کارگزاران در مجلس و نگرانی رقبا، 
گفت: از همان زمان هم مرا پدر معنوی این حزب می دانند و هم 

تبلیغات منفی علیه این حزب شروع شد که هنوز ادامه دارد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان 
خویش به کتاب »کامیابی ها و ناکامی های توسعه در ایران« از حسن 
واعظی اشاره کرد و گفت: این کتاب بابیان شاخص ها، عملکرد 

دولت های پنجم تا دهم از ۶۷ تا ۹2 را مقایسه کرده است.
آیت الله هاشمی رفسنجانی بابیان سرفصل های کتاب و عناوین 
زیرمجموعه آن، گفت: با استناد به آمار مراکز رسمی توضیح می دهد 

که هر یک از دولت ها چه عملکردی در توسعه داشتند.
وی با توصیه حاضران و جوانان به مطالعه این کتاب، گفت: حزب 
کارگزاران می تواند با استناد به این کتاب، عملکرد خود را برای جامعه 

توضیح دهد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتقاد از کم لطفی کسانی 
که میگویند در دولت سازندگی کارهای فرهنگی نشده است، گفت: 
گسترش دانشگاه ها و حتی تأسیس مدارس شبانه روزی در مناطق 
محروم، توسعه رسانه ها، افزایش بودجه مراکز فرهنگی از مشخصات 
آن دوره است که گویا منتقدین این مسائل را کارهای فرهنگی 

نمی دانند و به جای مسائل زیربنایی به ظاهر سازی ها اشاره می کنند.
وی افزود: در خصوص طبقات اجتماعی نیز مخالفان سیاسی 
سال های سال است که تبلیغ می کنند در دولت سازندگی فقرا فقیرتر 
و اغنیا، قوی تر شدند، اما مستندات رسمی می گوید برای اولین بار در 

آن دولت بود که جدول جینی به نفع فقرا اصلاح شد.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در پاسخ به انتقاد کسانی که میگویند 
دولت سازندگی کار سیاسی نکرد، به برگزاری دو انتخاب پرشور، 
مخصوصاً انتخابات ریاست جمهوری در سال ۷۶ اشاره کرد و گفت: 
بدون شائبه تقلب که همه قبول کردند، انتخاباتی برگزار شد که در 

نوع خود بی نظیر بود.

وی در خصوص سیاست خارجی دولت سازندگی نیز گفت: 
باسیاست تنش زدایی، روابط ایران با همه جای دنیا به سوی بهبود 

رفت که در دولت آقای خاتمی ادامه یافت.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بابیان زوایایی از عملکرد 
دولت سازندگی برای مسائل هسته ای گفت: پایه های کار در آن زمان 

گذاشته شد که بعدها ادامه یافت.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در بخش دیگری از سخنان خود 
درباره تحول ایجادشده در جامعه پس از »هشت سال افراط کاری های 
دولت نهم و دهم« گفت: مردم با توجه به شناختی که از مسئولان 
داشتند، به این نتیجه رسیدند که افراط وتفریط کار به جایی نمی برد 
و باید با افکار اعتدالی کشور را اداره کرد. آیت الله هاشمی رفسنجانی 
بابیان این مطلب که اگر مردم ببینند مسؤولین بارأی آن ها می آیند، 
صبوری می کنند، گفت: اگر انتخابات سالم باشد، همه چیز در کشور 

ما آماده است که ایران الگوی جهان باشد.
وی با اشاره به تمدن اسلامی و نیز تمدن باستانی ایران، گفت: 
می توانیم بر پایه مکتب اهل بیت )ع( فرهنگ و تمدن ایران اسلامی را 

به عنوان نمونه به دنیا عرضه کنیم.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، به ظرفیت های کشور در 
همه بخش ها اشاره کرد و گفت: می توانیم گذشته را جبران و در 

مسیر انقلاب حرکت کنیم.
آیت الله هاشمی رفسنجانی با تأکید بر نقش انتخابات و حضور 
مردم، به جمله رهبری مبنی بر حق الناس بودن رأی اشاره کرد و 
گفت: گرفتن حق انتخاب از مردم گناه بزرگی است و تا خود صاحب 

حق نبخشد، فرد خطاکار در بارگاه الهی بخشیده نمی شود.
وی با تأکید بر این نکته که باید برای تبیین مبانی فقهی این جمله 
رهبری تحقیق و پژوهش کرد، گفت: رهبری می توانستند این جمله 
را نگویند، ولی باهدف خاصی گفتند و باید روی آن کار و پژوهش 
شود. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به جمله دیگر رهبری 
در دیدار اخیر با دانشجویان اشاره کرد که فرمود: »آرمان خواهی 
با محافظه کاری کاملاً در تضاد است و آرمان خواهی با واقع بینی 

همخوانی دارد«.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در بخش دیگری از سخنان خویش 
به توافق هسته ای و کار بزرگ تیم مذاکره کننده، دولت و حمایت های 
رهبری اشاره کرد و گفت: می تواند از مخالفان این توافق فهمید که 
کار مهمی برای احقاق حق مردم ایران و جلوگیری از تداوم ظلم آنان 

در تحریم های بین المللی انجام شد.
وی عصبانیت اسرائیل، لابی صهیونیسم و استکباریون را نشانه 
اهمیت کار دانست و گفت: ایران همیشه می گفت که بر اساس 
فتوای رهبری، ساخت بمب هسته ای را حرام می داند والان همان 
قدرت هایی که به خاطر کمترین کار هسته ای جلسات بین المللی 
می گرفتند و قطعنامه می دادند، به عضویت ایران در باشگاه هسته ای 

رسمیت بخشیدند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به سفر اخیر اومانو 
و سخنان او در جلسه کمیته روابط خارجی کنگره امریکا درباره اسناد 
محرمانه آژانس هسته ای و گفت وگوی با ایران به مخالفان توافق 
هسته ای غرب با ایران گفت: آن ها وقتی دیدند نمی توانند به اسناد 

دسترسی داشته باشند، باحالت قهر جلسه را ترک کردند.
آیت الله هاشمی رفسنجانی به سخنان اخیر رئیس جمهور و 
وزیر امور خارجه آمریکا نیز اشاره کرد و گفت: برای اینکه جلوی 
کارشکنی های صهیونیست ها و تندروهای کنگره در مسیر توافق 
هسته ای را بگیرند، حرف هایی زدند که توانایی ها و آسیب ناپذیری 

ایران را به رخ مخالفان کشیدند.
وی بابیان بعضی از جملات اوباما در دانشگاه امریکن واشنگتن 
و تأکید او بر اشتباه بوش برای اشغال عراق، گفت: اگرچه اوباما به 
نمایندگان کنگره گفت که بوش با هزینه های تریلیون دلاری عراق 
را اشغال کرد ولی سود آن به ایران رسیده است، اما آنچه ما در عراق 
می کنیم، کمک های انسانی است که برق و گاز و دیگر نیازهای آن ها 

را تأمین می کنیم.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: این جمله اوباما 
و کری بسیار مهم است که تحریم تارنما شده و ایران از تحریم 
نمی ترسد و اگر توافق را کنگره رد کند، اعتبار دیپلماسی آمریکا در 

دنیا مخدوش می شود.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در بخش دیگری از سخنان خویش 
با تحسین کار تیم دیپلماسی ایران در مذاکره با تیم های دیپلماسی 
شش کشور دنیا، به بخش هایی از توافق اشاره کرد و گفت: می توانند 
بر اساس پروتکل الحاقی تحقیق کنند که ما به طرف بمب هسته ای 
نمی رویم که البته ایران و رهبر جمهوری اسلامی بارها این جمله را 

تکرار کردند.
وی با مهم دانستن متن برجام و متن توافق، به مدیران حزب 
کارگزاران سازندگی توصیه کرد که مطالب غیر محرمانه این متن را 

در جلسات حزبی برای اعضا و مردم توضیح دهند.
آیت الله هاشمی رفسنجانی با توصیه و تأکید به اعضای حزب برای 
پرهیز از تندروی و پیروی از عقل و منطق در مباحث سیاسی، گفت: 
فرصت مهمی ایجاد شد که کشور خود را بسازیم و نباید سرمایه 

کشور را صرف بگومگوهای صرف سیاسی کرد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به دیدار وزیر امور 
خارجه ایتالیا گفت: قدرت های دنیا به این نتیجه رسیده اند که ایران 

جایی است که اگر درصحنه نباشند ضرر می کنند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بابیان این نکته که اسناد 
بالادستی ما بر تقویت بخش خصوصی تأکید می کند، نسبت به 
باقیمت های  گرفتند،  دولت  از  گفت:  و  کرد  انتقاد  واگذاری¬ها 

غیرواقعی به شبه دولتی ها دادند که به هیچ جا جواب نمی دهند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان 
خویش با اشاره به سالگرد مشروطه، به تحلیل آن انقلاب در فرازوفرود 
اتفاقات تاریخی پرداخت و گفت: با پیشتازی مراجع و همراهی اصناف 
توانستند استبدادی را که قانون نداشت، بشکنند و حقیقتاً یک انقلاب 

ساده بود. 
وی با تأکید بر این نکته که مشروطه یک تفاوت اساسی با انقلاب 
اسلامی داشت، گفت: در مشروطه اصناف و عشایر بودند و در انقلاب 

اسلامی توده مردم به میدان آمدند.
آیت الله هاشمی رفسنجانی به خاطرهای از شاه اشاره کرد که 
روزی با هلی کوپتر در تهران گشت و با دیدن حضور انبوه مردم در 
راهپیمایی های اعتراضی، بعد از آمدن به دفتر خود، به اطرافیان خود 
گفت که ما برای مردم زحمت می کشیم، پس چرا این گونه می کنند.

وی با اشاره به انواع توطئه ها علیه انقلاب اسلامی و تلاش دشمنان 
برای جدایی مردم از انقلاب گفت: هرکس با هر توجیهی مردم را از 

انقلاب دور کند، خیانت به امام و آرمان های شهداست.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتقاد از کسانی که 
اهمیتی به رأی مردم نمی دهند، گفت: هنوز هم حرف اصلی را مردم 
می زنند. جوانان، تحصیل کرده و آگاه هستند و نمی توان با شعارهای 
تبلیغاتی و بیان آمار غیرواقعی آن ها را فریب داد، چون در بطن 

حوادث هستند.

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی شعار این حزب را » 
همدلی ملی« عنوان کرد و از » دولت و دوستان سیاسی« 
خواست نهضت مذاکره ملی برای رسیدن به اتحاد ملی در 

حل مشکلات کشور را مد نظر داشته باشند.
غلامحسین کرباسچی روز پنج شنبه در نشست سراسری حزب 
کارگزاران سازندگی با عنوان مذاکره ملی اظهار داشت: کشوری که از 
آلام بی شمار اقتصادی، گرفتاری های سیاسی داخلی و خارجی رنج 

می برد جز با اتحاد ملی نمی تواند بر مشکلات فائق آید.
دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی با بیان اینکه هر قدمی دولت 
بر می دارد از سوی جمعی به دلیل رقابت های سیاسی مورد تهاجم 
قرار می گیرد گفت: ما وظیفه داریم در کشور برای توسعه گرایی ، 
همه نیروها را دعوت کنیم و بر محور منافع و مصالح ملی بحث و 

مذاکره کنیم.
کرباسچی افزود: در شرایط گرفتاری های متعدد اجتماعی و 
مسائل اقتصادی به راحتی از بحران عبور نمی کنیم مگر بر مبنای 
همان منافع ملی ؛ از صاحب نظران برای بحث و گفت و گو در این 

زمینه دعوت کنیم.
وی اضافه کرد: نه تنها از همفکران خویش بلکه از ائمه جمعه، 
نیروهای سیاسی، امنیتی و حتی مخالفان مان دعوت کنیم تا برای 
حل مسائل منطقه، کشور و برنامه های کلان نهضت گفت و گو راه 

اندازی کنیم.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی تصریح کرد: یکی از کارهایی 
که حزب می تواند در ان موفق باشد بحث منافع ملی است که می 
توانیم در این خصوص گفت و گو کنیم و باید به آن توجه و اهتمام 
داشته باشیم. کارگزاران از احزاب اصلاح طلبی است که به بسیاری از 
عملکردها درباره مسائل مختلف نقد داشته و امیدواریم با این نهضت 

مذاکره و گفت و گو بر مشکلات فائق آییم.

دوره درخشان پس از رحلت امام)ره(
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی با بیان اینکه در کنار نقدها باید 
یک سیاستمدار مومن سیاسی باشد گفت: سیاستمدار باید واقع گرا 

باشد و باید به گونه ای مومن سیاسی نیز تلقی گردد.
کرباسچی ادامه داد: اگر بخواهیم ارزیابی از وضعیت کشور، انقلاب 
و نظام داشته باشیم باید اعتراف کنیم که این 25 سال بعد از تاریخ 
رحلت امام خمینی)ره( تا امروز از دوره هایی است که می تواند در 

تاریخ ایران دوره ای درخشان تلقی شود.
وی ادامه داد: اینکه امروز در عراق، سوریه، یمن، افغانستان و به 
صورت نسبی در دیگر کشورها حرف آخر را بزنیم و توانمند ظاهر 

شویم کمتر در دوره ای از تاریخ ایران شاید اتفاق افتاده باشد.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی اقتدار و امنیت ایران حائز 
اهمیت دانست و به نقل قول یکی از دوستانش از محمود دولت 
آبادی اشاره کرد و گفت: این آدم فرد سیاسی و یا امنیتی نیست و 
حتی با کتاب هایش برخورد شده ولی دارای وجدانی آگاه است . او 
گفته ما همانقدر که به ظریف در کشور نیاز داریم به قاسم سلیمانی 

نیز نیازمندیم که این صحبت قابل تامل است.
وی با بیان اینکه باید واقع گرایی را از دست ندهیم گفت: نقد به 
عملکردها در نیروهای مختلف داشته و داریم اما این وضعیت اقتدار 
و امنیت کشور دارای اهمیت است؛ اینکه ۶ کشور بزرگ بنشینند و 
در مذاکره رکورد ثبت نمایند نشانگر توانمندی و هوشمندی ظریف و 
دولت است ولی نباید این موضوع را در کادر افراد محدود کنیم بلکه 
این اقتدار محصول جریانی است که ایران قدرتمند و توانمند به دست 

آورده و این گونه ظاهر شده است.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در مذاکره از جانب هم حزبی 
هایش تاکید کرد و گفت: امروز برای مجموعه اصلاح طلبان و 
نیروهای حزب بهترین فرصت است که بر اساس مصالح و منافع ملی 

در کشور وارد مذاکره و گفت و گو شویم.
کرباسچی ادامه داد: مبنای مذاکره نیز بر این است که واقع گرایی 

را از دست ندهیم و دچار احساس و ترس نشویم که برخی بگویند 
این حزب محافظه کار شده است.

وی ادامه داد: مصالح ملی آبرو و موقعیت ما است و باید بر مبنای 
منافع ملی همه نیروها را به همگرایی دعوت کنیم؛ مقدمه آن هم 

واقع گرا بودن است و بدون واقع گرایی، هم گرایی اتفاق نمی افتد.

تحزب پایه ای ترین عنصر دمکراسی
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی با بیان اینکه تحزب بعنوان 
پایه ای ترین عنصر دمکراسی محسوب می شود گفت: در دوران 8 
ساله قبل از سال ۹2 نگاه ویژه ای وجود داشت و رسما مخالفت با کار 
جمعی و حزبی تبلیغ می شد در حالی که به نوعی باندبازی و نوعی 

پوپولیسم در آن وجود داشت.
کرباسچی گفت: اگر تحزب را به عنوان پایه ای ترین عنصر 
دمکراسی نداشته باشیم شعار دمکراسی و هر اقدامی که به نام آن 
انجام گیرد به نتیجه مطلوب نمی رسد. امیدواریم این ضرورت اداره 

کشور بر مبنای فکرو اندیشه جمعی ناشی از فعالیت های فرهیختگان 
کشور روز به روز تقویت گردد.

حزب  های  فعالیت  به  سازندگی  کارگزاران  حزب  دبیرکل 
متبوعش اشاره کرد و افزود: در سال ۹۳ و نیمه سال ۹4 دفتر هیات 
موسس و شورای مرکزی در جلسات متعدد اقدام به ترمیم و نوسازی 
شوراهای استانی کردند و این مهم مدنظر است. امروز در 28 استان 
کشور شوراهای مرکزی با ۱۷ عضو تشکیل شده و سابقه فعالیت 
سیاسی و تجربه لازم را اعضا دارند که سرمایه ای برای کارگزاران 

محسوب می شود.
وی با اشاره به آیه ای از قرآن کریم مبنی بر اینکه دست خداوند 
با جماعت است و تبیین آن به کارهای جمعی گفت: حتی قرآن 
کریم به پیامبر نیز اشاره کرده که دست خداوند با جماعت است. 
راهی نداریم جز اینکه کشور بر اساس رای و اراده مردم به صورت 
واقعی اداره شود، جز اینکه احزاب و حضور مردم در آنان را تقویت 

کنیم.

سرد و گرم چشیده ایم
کرباسچی با بیان اینکه » در سال های اخیر سرد و گرم بسیاری 
را چشیده ایم «گفت: در دوران هشت ساله قبل از ۹2 رسما مخالفت 
با کار جمعی و حزبی تبلیغ می شد و به باندبازی و پوپولیستی روی 
آورده بودند. امروز خوشبختانه شعاری که کارگزاران درباره سازندگی ، 
توجه به عمران و تلاش برای بهتر شدن زندگی مردم داده ، همگانی 

شده است و اراده لازم برای بسیج در سازندگی کشور وجود دارد.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در ادامه به تبیین برنامه های 
حزب متبوعش پرداخت و گفت: به دنبال این هستیم مواضع سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی حزب را بازنگری کنیم و جلسات متعددی در این 
خصوص داشته ایم اما این بحث ها نهایی نشده است و اساتید و 

صاحب نظران باید راه کارهای لازم را ارائه دهند.
کرباسچی به بحث انتخابات اشاره کرد و گفت: ما بحث مشارکت 
سیاسی و صیانت از نهاد انتخابات را مد نظر داریم که بحث های 
نسبتا مفصلی را در کمیته سیاسی درباره انتخابات و مواضع حزب 

خواهیم داشت.
وی ادامه داد: بحث توسعه همه جانبه و تقدم مصالح ملی بر 
منافع شخصی و کوتاه مدت مورد توجه حزب بوده است و در 
شورای مرکزی نیز تقدم مصالح و منافع کشور مورد لحاظ قرار 

گرفته است.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ادامه داد: توجه به منافع 
و مصالح کشور همیشه جز اولویت های مان بوده است حتی در 
شرایطی که منتقد وضعیتی از وضعیت های حاکم بودیم و اشکال 
به عملکرد بعضی از رده های اجرایی یا حکومتی داشتیم باز هم این 

بحث منافع ملی و مصالح عمومی مدنظر بوده است.
کرباسچی با بیان اینکه شخصیتی همانند دکتر روحانی در شرایط 
کنونی کشور بعنوان عضوهیچ یک از احزاب نداشته و یا نداریم گفت: 
گاهی صحبت می شود که این مجموعه عضو اصلاح طلبان هست 
یا نیست؛ شما ببینید در طی این دو سال رییس جمهوری و دولت 

کشور را از چه پرتگاهی نجات داد.
کرباسچی ادامه داد: کشور از جایی که هر لحظه تهدید می شد و 
یا اینکه دچار تحریم و یا تورم شده بود نجات پیدا کرد؛ در این دو سال 
با همه مشکلات، موانع، سمپاشی ها و کارشکنی ها دولت ایستادگی 
کرد و با روحیه، تدبیر،مقاومت و بهره گیری از نیروهای توانمند به 

پیش رفته است.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی تصریح کرد: دولت روحانی در 
شرایط فعلی با این هدف آمده که مشکلات انباشته کشور را حل 
کند؛ مشکلات اقتصادی، داخلی و خارجی نیز نیازمند یک تلاش 
فراجناحی، فراحزبی و اتحاد ملی است که در سایه یک همدلی ملی 

می تواند محقق شود.
کرباسچی ادامه داد: در همین راستا شعار ما بر همین رویکرد 
همدلی ملی است؛ درخواست ما نیز از دولت و دوستان سیاسی این 
است که نهضت مذاکره ملی برای رسیدن به اتحاد ملی برای حل 

مشکلات کشور پدید آید و این را مد نظر داشته باشیم.
نشست سراسری حزب کارگزاران سازندگی همزمان با بیستمین 
سالگرد تاسیس این حزب سیاسی و با حضور اعضا شورای مرکزی، 
اعضا موسس، دبیران استانی این حزب و جمعی از کارشناسان 

اقتصادی و سیاسی برگزار شد.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا ،در این نشست سراسری که روز 
پنچ شنبه در مرکز دایره المعارف تهران برگزار شد اسحاق جهانگیری 
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی و معاون اول رییس 
جمهوری حضور پیدا کرد و غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب، 
فائزه هاشمی عضو هیات موسس و تنی چند از کارشناسان اقتصادی 

و سیاسی به ارائه نظر پرداختند.
بخشی از این نشست سراسری عصر روز پنجشنبه در قالب 
کارگروه های مختلف و با حضور کارشناسان و دبیران کل استانی 

برگزار شد. 

نکته

ویژه

 از هاشمی و خمینی تا آقاتهرانی و غرویان

نامزدهای احتمالی انتخابات خبرگان 
چه کسانی هستند؟

گزارش: عبدالله احمدی
 این روزها و با اعلام نامزدی آیت الله هاشمی رفسنجانی برای حضور در انتخابات آتی 
مجلس خبرگان، دوباره موضوع انتخابات این نهاد مهم در فضای سیاسی کشور تبدیل به 
تیتر یک رسانه ها شده است. مجلس خبرگان رهبری که متشکل از فقهای واجد شرایط 
است بر اساس اصل ۱۰۷ قانون اساسی، مسئولیت تعیین و نظارت بر ولی فقیه را دارد.مدت 
هر دوره این مجلس که اعضای آن به وسیله انتخابات و توسط رأی مستقیم و مخفی مردم 
انتخاب می شوند، هشت سال است و 8۶ عضو دارد. ریاست این مجلس از زمان تأسیس 
در سال ۱۳۶۱ به عهده آیت الله علی مشکینی بود که در سال8۶ دار فانی را وداع گفت و 
پس از ارتحال وی صندلی ریاست این مجلس به آیت الله هاشمی رفسنجانی رسید. این 
در حالی است که در سال 8۹ آیت الله محمدرضا مهدوی کنی جانشین وی شد و پس از 
فوت او در مهرماه سال گذشته، سکانداری مجلس خبرگان در رقابت میان آیت الله محمد 

یزدی و هاشمی رفسنجانی به رئیس پیشین دستگاه قضا سپرده شد.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام  در گفتگو با هفته نامه طلوع صبح در پاسخ 
به سئوالی در مورد اهمیت دو انتخاباتی آتی )مجلس شوراي اسلامي و مجلس خبرگان( 
گفت: این دو انتخابات بسیار مهم و جزو مهمترین انتخابات ما هستند. هرکس تعهد اسلامی 
و ملی دارد، باید خودش را آماده کند و در انتخابات حضور داشته باشد. کسانی که خود 
را صالح می دانند، نامزد شوند و اگر در آن سطح نیستند، برای رأی دادن بیایند. من در 

انتخابات مجلس نمی توانم شرکت کنم، ولی بنا دارم در خبرگان شرکت کنم.
علاوه بر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، سید حسن خمینی هم یکی از کسانی 
است که این روزها نامش در میان نامزدهای احتمالی انتخابات خبرگان شنیده می شود به 
طوری که هاشمی رفسنجانی در ادامه این گفتگو تصریح می کند که امیدواراست یادگار 
امام )ره( پا به عرصه این انتخابات بگذارد. در میان اصولگرایان، سازوکار انتخابات مجلس 
خبرگان را جامعتین )جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدسین حوزه علمیه قم( تعیین کرده 
و روی افراد مطرح برای نامزدی در انتخابات به جمع بندی رسیده و فهرست نامزدهای 
مورد حمایت خود را اعلام مي کنند. غلامرضا مصباحی مقدم در این باره گفته است: کمیته 
انتخاباتی جامعتین از ماه ها قبل کار خود را شروع کرده و نشست هایی داشتند و تاکنون 
نتایج و تفاهم های خوب و خاصی حاصل شده است که نیاز به تکمیل دارد. بحث مصادیق 
هم مطرح شده و تا حدود زیادی نامزدهای مجلس خبرگان از سوی جامعتین مشخص 
شدند ولی هنوز این فهرست نهایی نشده است. در میان اصلاح طلبان نیز علي القاعده 
مجمع روحانیون مبارز و مجمع مدرسین حوزه علمیه قم، میدان دار معرفي نامزدهاي 
نزدیک به این جریان خواهند بود که تا کنون در فضاي رسانه اي کشور، کمتر از آنها خبري 
دیده شده و به نظر مي رسد زمام امور به دست چهره هاي شاخص این جریان به جاي 

حمایت تشکیلاتي از آنها سپرده شود. 
سه گانه ای که نامزدهای احتمالی را شکل می دهد

با این حال و در انتخابات دوره بعد خبرگان رهبری، نامزدهای بالقوه ای این مجلس  را 
سه گروه عمده تشکیل خواهند داد. گروه نخست نمایندگان فعلی مجلس خبرگان هستند 
که این احتمال وجود دارد اکثر آن ها در دوره بعدی نیز نامزد انتخابات شده و مجددا به 
ساختمان قدیم مجلس راه پیدا کنند. شاخص ترین چهره ها در این میان عبارتند از آیات 
هاشمی رفسنجانی، حسن روحانی، آملی لاریجانی، امامي کاشاني، یزدي، جنتی، مصباح 
یزدي، دري نجف آبادي، کازرونی، خرازی، استادي، نمازي، باقري کني، قمي، خاتمی، 
موحدی کرمانی، علوی، رئیسی، واعظ طبسی، علم الهدی، خزعلی، کعبی، حائری شیرازی، 
هاشمی شاهرودی، مقتدایی، مجتهد شبستری، فلاحیان و... گروه دیگر را نامزدهای دوره 
قبلی تشکیل خواهند داد که 8 سال پیش نتوانستند روی صندلی های قرمز این مجلس 
که یادآور خاطرات بسیاری از تاریخ انقلاب اسلامی است، تکیه بزنند. اما به احتمال بسیار 
مایل هستند یک بار دیگر شانس خود را امتحان کنند. عباسعلی اختری، محمدعلی امین 
خراسانی، غلامرضا مصباحی مقدم، ابوالحسن نواب، مهدی هادوی مقدم، سید محسن 
موسوی تبریزی و محسن اسماعیلی )عضو حقوقدان شورای نگهبان( جزء این افراد هستند. 
گروه سوم نیز چهره های جدیدی هستند که اغلب چهره های شناخته شده اند که تا کنون 
سابقه حضور در این مجلس را نداشته اند. برخی از این افراد نیز از روحانیون با سابقه مجلس 
شورای اسلامی به شمار می روند. همچون کاظم صدیقی، محمدرضا آشتیانی قمی، تقی 
رهبر، مرتضی آقا تهرانی، سید محمد غروی، محمدجواد فاضل لنکرانی ، محسن غرویان و 
... با این حال باید منتظر بود و دید به جز چهره های یاد شده کدام چهره ها وارد انتخابات 

مجلس خبرگان در روز هفتم اسفندماه می شوند؟
انتخابات خبرگان تحت الشعاع قرار نگیرد

نگرانی ای که در این بین وجود دارد این است که به دلیل همزمانی دو انتخابات مجلس 
شوراي اسلامي و مجلس خبرگان با یکدیگر، فضای تبلیغاتی انتخابات پارلمان بر فضای 
انتخابات خبرگان سایه اندازد. محمد تقی رهبر، رئیس فراکسیون روحانیون مجلس هشتم 
در گفتگو با خبرآنلاین در خصوص اهمیت انتخابات دوره آتی مجلس خبرگان با توجه به 
وضعیت جدید کشور خاطرنشان کرد:همزمان بودن هر دو انتخابات مجلس و خبرگان با 

یکدیگر، نباید باعث تحت الشعاع قرار گرفتن هریک از آن ها نسبت به دیگری شود.
وی تاکید کرد: خطبای نماز جمعه، علما، فعالان سیاسی و حزبی، رسانه ها و افرادی 
که تریبون در اختیار دارند باید مردم را نسبت به اهمیت انتخابات خبرگان رهبری و نقش 
و جایگاه این نهاد در نظام اسلامی آگاه کنند چرا که خبرگان رابطه مستقیم با رهبری به 
عنوان رکن اصلی نظام و سرنوشت آینده کشور دارد. رهبر تصریح کرد: دستگاه های نظارتی 
همچون شورای نگهبان مراقب هستند که وفاداران به رهبری، بهترین ها و مطمئن ترین ها 
و افراد شایسته و صلاحیت دار به این مجلس راه پیدا کنند. افراد جدید که وارد این عرصه 
می شوند نیز باید دارای شایستگی های لازم باشند و سوابق، عملکرد و مواضع روشنی 
داشته باشند. این نماینده روحانی مجلس هشتم همچنین در خصوص اعلام نامزدی آیت 
الله هاشمی رفسنجانی برای شرکت در انتخابات خبرگان، خاطرنشان کرد: بسیار خوب 
است، ایشان هم بیاید و افراد دیگری هم که فکر می کنند می توانند در این عرصه خدمت 

کنند بیایند و خود را با رای مردم مواجه کنند.
امام جمعه موقت اصفهان همچنین در خصوص نامزدی احتمالی سید حسن خمینی 
برای انتخابات آتی خبرگان تصریح کرد: هر شخصی می تواند وارد این انتخابات شود اما 

تشخیص آن با شورای نگهبان است و نظر ما دخالتی در این امور ندارد.

مشایی هم وارد جمع شکات شد

شکایت آقای » ایکس« از پورمحمدی
اشرفی  و  اسحاق جهانگیری  از  نژاد  احمدی  محمود  دو شکایت  از  پس 
اصفهانی، این بار نوبت به اسفندیار مشایی رسید که وارد گود شکایت شده و از 

وزیر دادگستری دولت تدبیر و امید شکایت کند.
این بار هم پاي فسادهاي دولت گذشته در میان است. همانطور که شکایت رئیس دولت 
پیشین از مسئولین دولت پس از خود به دلیل افشاي بخشي از این فسادها بود، مسئول 
دفترش نیز اظهارات مصطفي پورمحمدي درباره نقش آفریني وي در پرونده سه هزار 

میلیاردي را تاب نیاورد و اقدام به شکایت کرد.
وزیر دادگستري اخیرا در گفت و گویي با روزنامه ایران، گفته بود: »رئیس دفتر آقای 
احمدی نژاد در پرونده سه هزار میلیاردی نقش قابل توجهی داشته اند. واگذاری فولاد 
و پروژه تهاتر دوطبقه کردن جاده چالوس به نور، جلسه ای در هتل استقلال به دستور 

مستقیم آقای مشایی بود. آقای مشایی نامه داده بودند و نقش قابل توجهی داشتند.«
پس از انعکاس گسترده سخنان پورمحمدي در دیگر رسانه ها، عبدالرضا داوری از 
شکایت اسفندیار رحیم مشایی از مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری خبر داد که روز 
شنبه در قوه قضاییه ثبت می شود. او اظهارات پورمحمدي را »مصداق افترا و نشر اکاذیب« 
خواند و در پاسخ به این سوال که هدف احمدی نژاد از طرح شکایت های گسترده خود آن 
هم در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری چیست، به ایلنا گفت: 
واقعیت این است که در دو سال اول فعالیت دولت یازدهم، جریان احمدی نژاد برابر همه 
اتهام هایی که به سمت وی و اطرافیانش شلیک می شد، سکوت کرد. ما نمی خواستیم در 
این دو سال که دولت مشغول مذاکره با غرب بود، مطالبی را عنوان کنیم که فضاسازی و 
ایجاد حاشیه برای دولت محسوب شود.  بعد از دو سال که پرونده هسته ای به نتیجه نسبی 
رسیده دلیلی ندارد که احمدی نژاد و اطرافیان او در برابر هجمه عظیم افتراها و اکاذیب علیه 
خود سکوت کنند. البته در مورد دلیل شکایت های آقای احمدی نژاد هر کسی می تواند 

روایت های خود را داشته باشد.
چند روز گذشته نیز خبر شکایت احمدي نژاد از محمد اشرفی اصفهانی رئیس هیأت 
بدوی رسیدگی به تخلفات نهاد ریاست جمهوری،  منتشر شد.  او نیز همچون پورمحمدي 
با انتقاد از اینکه دولت گذشته خود را پاکدست مي خواند، گفته بود: احمدی نژاد پیش دستی 
و یک کلاغ و چهل کلاغ می کرد. حالا نوبت ماست که بگم ، بگم ها را شروع کنیم. عادل 
حیدری، وکیل مدافع محمود احمدی نژاد با بیان اینکه اتهامات اشرفي اصفهاني علیه بقایي 
هیچ مستند مورد تاییدي از سوي سازمان بازرسی کل کشور ندارد گفته بود که از او تحت 

عنوان مجرمانه افترا و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی شکایت خواهد کرد.
پیش از این نیز از شکایت احمدی نژاد از اسحاق جهانگیری به قوه قضائیه خبرداده و 
گفته بود: برای پیشگیری از تداوم رفتار ناهنجار برخی مقامات مسئول در دولت کنونی، از 
سوی احمدی نژاد تصمیم گرفته شد تا علیه اتهام زنندگان در دستگاه قضایی اقامه دعوی 
شود و به همین منظور شکایتی مبنی بر افترا و نشر اکاذیب علیه آقای اسحاق جهانگیری 
که بیشترین اتهامات را به دولت های نهم و دهم وارد کرده است تنظیم و تسلیم دستگاه 

قضایی گردید که امیدواریم در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار گیرد.
این در حالی است که دفتر معاون اول رئیس جمهور در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
از طرح شکایت احمدی نژاد در دستگاه قضایی استقبال نموده و مستندات تخلفات و 

سوءمدیریت های آقای احمدی نژاد را به مرجع قضایی تسلیم خواهیم کرد.
این شکایت ها در حالی مطرح شده که بسیاری  منتظر پاسخگویی مسئولان دولت 
گذشته درباره تخلفات عدیده دولت نهم و دهم هستند اما به نوشته یکي از روزنامه ها به نظر 
مي رسد که طرح این شکایت هاي متوالي نوعي رونق بازار بگم بگم هاي احمدي نژاد باشد.

آیت الله هاشمی در جمع اعضای کارگزاران: 

نمی توان با بیان آمار غیرواقعی مردم را فریب داد

دبیر کل حزب کارگزاران: 

دوستان سیاسی با مذاکره ملی به اتحاد کمک کنند

دبیرکل مجمع نیروهای خط امام)ره(:

مخالفان سعی دارند اصلاح طلبان را بدنام کنند
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام)ره( گفت: مخالفان 
اصلاح طلبان سعی دارند با ایراد اتهامات، اصلاح طلبان را 

بدنام کنند.
حجت الاسلام هادی خامنه ای در همایش وحدت و همدلی 
اصلاح طلبان در کرمانشاه با بیان اینکه اقبال عموم جامعه به اصلاح 
طلبان است، اظهار کرد: اصلاح طلبی یعنی بازگشت به قانون 

اساسی و اهداف انقلاب.
وی با بیان اینکه همواره باید بکوشیم آگاهی مردم را افزایش 
دهیم، گفت: اینکه جامعه ما در هشت سال دولت گذشته پذیرای 
یکی از سیاهترین دوران های کشور بودند به این دلیل بود که مردم 

در آگاهی به سر نمی بردند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: ما مدعی هستیم 
مخالفان اصلاح طلبان سعی دارند با ایراد اتهامات، اصلاح طلبان 
را بدنام کنند و لذا یکسری عقاید و اندیشه های غلط را به آنان 

نسبت می دهند.
وی گفت: ما اصلاح طلبان به خیلی از روندهای موجود اعتراض 
داریم، اما باید اعتدال را رعایت کنیم. باید رفتار ما بگونه ای باشد 

که خیلی از دروغ ها که به اصلاح طلبان نسبت داده می شود به 
ما نچسبد.

وی اظهار کرد: کسی حق ندارد به نام اصلاحات حرف های 
غلطی را مطرح کند. یک حرف نادرست می تواند به همه ضربه 

بزند.
هر  گرفتن  قرار  یعنی  اصلاحات  اینکه  بیان  با  خامنه ای 
توافق  موضوع  در  گفت:  خودش،  درست  جای  در  فردی 
هسته ای دیدیم که وقتی یک فرد متخصص به عنوان وزیر 
امور خارجه کشورمان انتخاب شد، کارها به شکل خوبی پیش 
رفت و این نشان می دهد در هر مسئولیتی باید افراد شایسته 

قرار بگیرند.
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام)ره( همچنین با انتقاد از 
رواج برخی خشونتها و تحجرها در جامعه، گفت: عده ای تفکر 
اصلاح طلبانه را تحمل نمی کنند و به دنبال تخریب هستند، اما ما 

باید با علم و منطق و حکمت برخورد کنیم.
وی همچنین با اشاره به اهمیت انتخابات مجلس، خواستار 

تقویت وحدت بین همه نیروهای اصلاح طلب شد.
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نرمى با هيچ چيز همراه نشد، 
جز اينكه آن را آراست و از هيچ چيز برداشته 

نشد، مگر اينكه آن را زشت كرد.

شنبه - هفدهم مردادماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3786 روزنامه

حمله به اتوبوس مسافری ایرانی در ترکیه
گفته می شود: علیرضا بیکدلی سفیر ایران در ترکیه عنوان کرد: دیروز در حمله و تیراندازی 
افراد ناشناس به یک اتوبوس مسافربری ایرانی در خاک ترکیه در جاده »دوغوبایزید« به »وان« یک 
مسافر به نام داوود قان زخمی شد. اتوبوس و مسافران آن به شهر وان منتقل و هموطن مجروح 
تحت مداواست. در این حمله دو کامیون ترکیه به آتش کشیده شده است. این روزها اتفاقات مشابه 

در مناطق شزقی و جنوبی ترکیه بطور مکرر گزارش می شود. مراقب باشید.

درخواست عابدینی از رئیس جمهور
گفته می شود: امیر عابدینی مدیرعامل اسبق پرسپولیس که فعالیت پررنگی در زمان برگزاری 
مزایده ها داشت، در صفحه اینستاگرام خود از رئیس جمهور درخواست کرد که تکلیف این دو تیم 
را روشن کنند. او در اینستاگرام نوشت: »جناب آقای دکتر روحانی وقت آن نرسیده با یک عنایت 
خاص دستور رسیدگی به تمنای جوانانی که با اراده خویش و با افتخار به شما رای دادند صادر 
فرمائید و در مورد دو تیم تاریخ ساز ورزش کشور اتخاذ تصمیم منطقی به عمل آورید!؟ یاران جوان 

دولت تدبیر و امید بی صبرانه منتظرند.«

فرانسه "هشدار" سفر به ایران را لغو کرد
گفته می شود: دولت فرانسه، ایران را از حالت "هشدار" برای سفر اتباع خود، خارج کرد. وزارت 
خارجه فرانسه از سال 2۰۰۶ پس از کاهش روابط اقتصادی دولت اش با ایران، نام ایران را در فهرست 
کشورهای ناامن قرار داد و به اتباع اش "پرهیز" از سفر غیرضروری به ایران را توصیه کرد. پاییز سال 
گذشته نیز دولت فرانسه پس از ترور یک تبعه ی فرانسوی در الجزایر، نام ایران را در فهرست 4۰ 
کشور ناامن برای سفر فرانسوی ها قرار داد که این اتفاق سبب ملاحظات بیشتری در اتباع این کشور 

برای انتخاب ایران شد.

امکان کاهش قیمت خودرو وجود ندارد
گفته می شود: مدیرعامل شرکت مدیران خودرو با بیان اینکه این شرکت ازچند ماه گذشته 
درخواست افزایش ۱5 درصدی محصولات خود را به شورای رقابت ارسال کرده است، گفت:با 
افزایش هزینه های تولید امکان کاهش قیمت خودرو وجود ندارد.  بهرام شریعت در نشستی خبری 
با اشاره به اینکه دولت در صدد یکسان سازی نرخ ارز است، اظهار داشت: این سیاست نشان می دهد 
که در آینده قیمت خودرو حتما افزایش خواهد یافت. مدیر عامل شرکت مدیران خودرو با اشاره به 
اینکه از ابتدای سال ۹۳ نرخ ارزمبادله ای 245۰ تومان بود اما امروز نرخ این ارز با رشد 2۱ درصدی 
به 2۹۶۰ تومان رسیده است، افزود: البته نرخ دستمزد و مالیات بر ارزش افزوده هم افزایش یافته 

است؛ بر همین اساس امکان کاهش قیمت خودرو وجود ندارد.

تیغ ممیزی بر بدن خندوانه
گفته می شود: به دو قسمت از برنامه خندوانه که با حضور دو تن از بازیگران سینما و تلویزیون 
ضبط شده، اجازه پخش داده نشده است. بهرام رادان و قطب الدین صادقی از جمله  چهره هایی 
هستند که مدیران تلویزیون اجازه پخش برنامه های مربوط به آن دو را نداده اند. به بانی فیلم در 
این رابطه نوشت: عدم اجازه پخش برنامه مربوط به بهرام رادان در حالی صورت گرفته که تصویر 
وی در تیزرهای  تلویزیونی فیلم روی پرده »عصر یخبندان« )مصطفی کیایی( نیز حذف شده است. 
البته می توان دلیل این مسأله را حدس زد و آن را ناشی از مطلبی منتسب به رادان دانست که 
چندی قبل این بازیگر در واکنش به آزادی ازدواج همجنس گرایان در آمریکا توئیت کرد. علت 
پخش نشدن برنامه مربوط به قطب الدین صادقی اما مشخص نیست؛ بویژه آنکه او در سریال در 
حال تولید »معمای شاه« )محمدرضا ورزی( نیز بازی دارد؛ مجموعه ای که قرار است نیمه دوم 

امسال روی آنتن رود.

ادعای نامساعد بودن حال بقایی
گفته می شود: عادل حیدری و علی اصغر حسینی، وکلای آقای بقایی به سایت خبری دولت 
بهار گفته اند پس از 5۶ روز از بازداشت آقای بقایی موفق به دیدار با او شده اند. وکلای آقای بقایی 
نگرانی خود را از 'وضعیت نامساعد جسمی' موکل خود ابراز کرده و گفته اند تمدید بازداشت موقت 
او، وجاهت قانونی ندارد. آنها همچنین از آنچه کندی روند رسیدگی قضایی به این پرونده خوانده اند، 

انتقاد کرده و خواهان سرعت بخشیدن به این روند شده اند.

ایران در رده بندی فیفا سه پله سقوط کرد
گفته می شود: سایت فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( روز پنجشنبه رده بندی تیم های ملی 
فوتبال جهان بین بازه زمانی ۹ جولای تا ۶ آگوست 2۰۱5 )۱8 تیر تا ۱5 مرداد( را اعلام کرد که بر 
اساس آن تیم ملی ایران با ۷۱8 امتیاز و با سه پله سقوط رتبه چهل ویکم را در جهان و مکان اول 
را در آسیا به خود اختصاص داده است. در رده بندی کلی فیفا تیم فوتبال آرژانتین که ماه گذشته 
صدر جدول را از آلمان گرفت جایگاه خود را حفظ کرد و تیم های بلژیک و آلمان نیز به ترتیب در 

رده های دوم و سوم ایستادند.

96 درصد مردم "برجام" را نخوانده اند
براساس یک  از سایت های هوادار رئیس جمهور سابق،  ادعای یکی  به  بنا  گفته می شود: 
نظرسنجی که در بازه زمانی 2 تا 5 مرداد ۹4 و در مراکز استانها با ۱۷۰۰۰ نمونه انجام شده، ۹۶.8 
درصد از پاسخ دهندگان اعلام کرده اند که متن کامل فارسی یا لاتین »برجام « را نخوانده اند و ۶.۷ 

درصد از پاسخ دهندگان از طرق دیگر از جزئیات محتوای برجام مطلع شده اند.

   
نامحرمانه

فرمانده انتظامی استان قم گفت: رسانه در اجتماعی 
کردن فضای کنترل جرم که یکی از اهداف پلیس قم 

به شمار می رود، می تواند بسیار تأثیرگذار باشد.
سردار کاظم مجتبایی که پنجشنبه گذشته در آستانه روز 
خبرنگار از روزنامه ایمان بازدید می کرد، اظهار داشت: پلیس 
به دنبال این است که روابط منطقی و تعریف شده خود را 
با سازمان ها دولتی، سطوح مختلف اجتماع و مردم و از آن 

مهم تر با رسانه ها حفظ کند.
وی افزود: پلیس باید بتواند از ظرفیت مهم و مؤثر رسانه 
در جهت انعکاس اخبار و فعالیت های خود استفاده کند 
تا انسان های خوب با شنیدن این اخبار خوشحال شوند و 
متقلبین و مجرمین هم مرعوب قدرت و سرعت پلیس گردند 

و از تخلفات خود صرف نظر کنند.
وی با اشاره به اینکه ارتباط منطقی، یک ارتباط و تعامل 
دوطرفه است، اضافه کرد: انتظار ما از رسانه ها انعکاس به موقع 
اخبار و فعالیت های پلیس است، در مقابل پلیس تقاضاهایی 
که رسانه ها در راستای دریافت اخبار و اطلاعات دارند را 
به سرعت رسیدگی و پاسخ می دهد، این فضا در حال حاضر 
مهیاست به خصوص روزنامه ایمان که یک روابط تعریف شده 

و قابل قبولی با پلیس دارد.
ایمان  روزنامه  که  مطلب  این  بابیان  مجتبایی  سردار 
می تواند برای رسیدن به اهداف موردنظر ما به پلیس کمک 
نماید، گفت: اجتماعی کردن فضای کنترل جرم یکی از 
اهداف پلیس قم است، چراکه معتقدیم درمان فرهنگی 
بهتر از درمان های دیگر است که بعضی ها از پلیس انتظار 
دارند، درمان فرهنگی مقدم بر دیگر درمان هاست، برای ما 
این مهم است که بتوانیم در یک فضای اجتماعی جرائم را 

کنترل کنیم.
رئیس پلیس قم در ادامه سخنان خود امنیت هوشمند را 
یکی دیگر از اهداف پلیس دانست و بیان داشت: به زودی تمام 
بانک ها و اکثر واحدهای صنفی مهم و کلانتری های استان 

مجهز به دوربین و پایش تصویری مجهز می شوند.
وی تصریح کرد: پلیس قم به دنبال این نیست که با انجام 
ایست بازرسی و تفتیش بدنی به دنبال کنترل جرائم باشد، 
این شیوه هم وقت مردم را می گیرد و هم برای پلیس هزینه 
زیادی به همراه دارد، با نصب یک دوربین در محل های مهم 

به راحتی جرائم قابل کنترل است.
مجتبایی ادامه داد: در اجرای این اهداف روزنامه ایمان 
می تواند پلیس را کمک نموده و با زمینه سازی که انجام 
می دهد، شرایط را برای رسیدن پلیس به اهداف خود مهیا 

می کند.
وی آمایش انتظامی را نیز یکی دیگر از اهداف پلیس قم 
اعلام کرد و گفت: آمایش انتظامی که درواقع نوعی آمایش 

با  و  قرارگرفته  سرزمینی است در دستور کار پلیس قم 
بررسی های صورت گرفته در نظر داریم مناطقی که نیاز به 
احداث کلانتری دارند را شناسایی و در آن مناطق کلانتری 

احداث کنیم.
وی افزود: در حال حاضر احداث سه کلانتری در دستور 
کار قرارگرفته که از آن جمله می تواند به احداث کلانتری 
شهرک قدس اشاره کرد، بالاخره در این منطقه وجود یک 

کلانتری ضروری بود که در حال ساخت است.
فرمانده انتظامی استان اضافه کرد: یکی از کانون های جرم 
خیز ما شهرک قائم است که فاقد کلانتری بود که کلانتری 

این منطقه نیز در نیمه دوم امسال به بهره برداری می رسد.
نشانگاه های  از  دیگر  یکی  پردیسان  داشت:  بیان  وی 
ماست که کلانتری دوم پردیسان نیز در نیمه دوم امسال 
به بهره برداری خواهد رسید و تمام این برنامه ها در راستای 

کنترل جرم می باشد.
از ظرفیت های قم در راستای اصلاح ساختار پلیس 

استفاده کنید
حسین عبداللهی نیز در این دیدار ضمن تقدیر و تشکر 
از حضور سردار مجتبایی در دفتر روزنامه، گفت: تعامل 
و توجه ای که شما به رسانه دارید، بسیار تعامل خوب و 

سازنده ای است.
وی با اشاره به اینکه پلیس باید به تکنیک های خبری 
در راستای تأثیرگذاری بیشتر مجهز شود، افزود: رسانه در 
اجتماعی کردن فضای کنترل جرم می تواند بسیار تأثیرگذار 

باشد.

وی اضافه کرد: روزنامه ایمان سعی کرده است قبل از 
اینکه خط و خطوط سیاسی را برجسته کند، بیشتر بر روی 
محور اطلاع رسانی صحیح تأکید داشته باشد، در حقیقت 
اولویت اول برای ما مردم هستند و اگر در قالب احزاب هم 
کارکنیم، به نوعی به بخشی از مردم که با آن تفکر همراه 

هستند، اهمیت قائل بودیم.
عبداللهی با تأکید بر اینکه پلیس فراتر از مسائل سیاسی و 
حزبی است، ادامه داد: وظیفه پلیس بسیار سنگین است و در 
استان قم سنگین تر، بالاخره استان قم در چهارراه مواصلاتی 
۱۷ استان کشور قرارگرفته و کنترل همین مسئله میزان 

زیادی از وقت، انرژی و امکانات پلیس را می گیرد.
وی با اشاره به اینکه پلیس قم ازلحاظ نیروی انسانی و 
تجهیزات وضعیت مطلوبی ندارد، گفت: امیدواریم باروی کار 
آمدن دولت تدبیر و امید و تغییراتی که در سطح استان 
صورت گرفته، به ارتقاء وضعیت تجهیزات و نیروی انسانی 

پلیس قم توجه ویژه ای شود.
عبداللهی انتظارات از نیروی انتظامی قم را بسیار بالا 
دانست و بیان داشت: باید از ظرفیت های موجود در استان 

قم در راستای اصلاح ساختار نیروی انتظامی استفاده شود.
از  یکی  را  برنامه محوری  پایان سخنان خود  در  وی 
از  یکی  گفت:  و  دانست  قم  پلیس  مثبت  خصوصیات 
خصوصیات پلیس قم، برنامه محوری است که می تواند در 
راستای پیشبرد اهداف این نیرو در استان کمک شایانی 
داشته باشد و روزنامه ایمان نیز برای کمک به پلیس در 

راستای نیل به اهداف خود، آمادگی کامل دارد.

اخبار
محمد رفیعی موحد عکاس قمی 

نمایشگاه  عکس فرشته های آهنین بال 
در قم برپا شد

عکاس قمی گفت: در نمایشگاه فرشته های آهنین بال درباره 
فعالیت اورژانس هوایی قم 32 قطعه عکس به نمایش گذاشته 

شده است.

محمد رفیعی موحد با اشاره به برپایی نمایشگاه فرشته آهنین بال اظهار 
کرد: این نمایشگاه مربوط به فعالیت های اورژانس هوایی است. 

وی با اشاره به اینکه در این نمایشگاه ۳2 قطعه عکس از فعالیت اورژانس 
هوایی در معرض دید عموم مردم قرار گرفته است بیان کرد: برای تهیه این 

مجموعه سه ماه زمان صرف شده است.
این عکاس قمی با اشاره به اینکه در بدو شروع فعالیت اورژانس هوایی 
به دلیل سر و صدای زیاد پروازهای هلیکوپتر اورژانس منتقد این طرح بودم، 
گفت: یک روز به بازدید از اورژانس هوایی دعوت شدم و پس از اینکه در جریان 
سختی کار و همچنین خدمت ارزنده اورژانس هوایی یعنی نجات جان مردم 
قرار گرفتم تصمیم گرفتم که گوشه ای از فعالیت های پرسنل زحمت کش این 

اورژانس و کادر پروازی را به تصویر بکشم.
وی با اشاره به اینکه هدف از برپایی این نمایشگاه شناساندن هرچه بیشتر 
این خدمت ارزنده است، گفت: اورژانس هوایی قم به دلیل حساسیتی که 
محورهای مواصلاتی قم در مدت زمان فعالیت خدمات بسیاری داشته و 

توانسته جان بیش از ۳۰۰ نفر را تاکنون نجات دهد.
رفیعی موحد ادامه داد: فعالت اورژانس هوایی قم بعد از تهران در رتبه دوم 
کشور قرار دارد و این امر نشاندهنده حساسیت و وظیفه خطیری است که 

اورژانس هوایی قم بر عهده دارد.
وی با بیان اینکه این نخستین نمایشگاه رسمی و انفرادی است که برگزار 
می کند، گفت: نمایشگاه قبلی انفرادی در مجموعه های داخلی مانند دانشگاه ها 

بوده است.
این عکاس قمی با اشاره به برپایی نمایشگاه های جمعی اظهار کرد: تاکنون 
در نمایشگاه هایی از جمله »کشاورز، روستا، زندگی« با حضور عکاسان کل 
کشور، نمایشگاه عکس ۹ دی، نمایشگاه عکس حوزه، نمایشگاه عکس سالروز 
سفر رهبری به قم، نمایشگاه عکس های خبری برتر کشور و... حضور داشته ام.

شایان ذکر است نمایشگاه فرشته های آهنین بال تا روز یکشنبه در 2 نوبت 
صبح از ساعت ۹ تا ۱۳ و نوبت عصر از ساعت ۱۷ تا 2۰ در محل نگارخانه 

شهید آوینی واقع در بلوار جمهوری پذیرای عموم بازدید کنندگان است.

همزمان با روز حمایت از صنایع کوچک

15 پروژه عمرانی و زیربنایی در قم
 به بهره برداری می رسد

بهره برداری  به  از  قم  صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل 
رسیدن 15 پروژه عمرانی و زیربنایی همزمان با روز حمایت از صنایع 

کوچک در قم خبر داد.
امیر طیبی نژاد با اشاره به اجرای برنامه 2۱-2۱ در قم همزمان با روز 
حمایت از صنایع کوچک اظهارداشت: همزمان با 2۱ مرداد روز حمایت از 
صنایع کوچک با حضور معاون پشتیبانی و منابع انسانی سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران برنامه 2۱ – 2۱ در سالن اجتماعات شهدا 

شهرک صنعتی شکوهیه برگزار می شود.
وی با اشاره به علت نام گذاری 2۱ – 2۱ افزود: در این روز سه کتاب تألیف 
شده از تجربیات و دستاوردهای علمی سازمان صنایع کوچک که به همت 
شرکت شهرک های قم به چاپ رسیده رونمایی می شود که با احتساب این 
تعداد، آمار کتب منتشر شده توسط سازمان صنایع کوچک و شهرک های 

صنعتی ایران به 2۱ می رسد.
به گزارش تسنیم، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم خاطرنشان 
کرد: همزمان با این رونمایی تعداد ۱5 پروژه عمرانی و زیر بنایی از جمله 
ایستگاه ۱۰ هزار متر مکعبی تقلیل فشار گاز شهرک صنعتی شکوهیه، تجهیز 
آتش نشانی شهرک ها و نواحی صنعتی محمودآباد قنوات و طغرود و واحدهای 
خدماتی- تجاری در سطح شهرک ها و نواحی صنعتی استان قم رسماً به بهره 

برداری می رسد.
 طیبی نژاد گفت: عملیاتی شدن و بهره برداری از پروژه های عمرانی در 
سطح شهرک های صنعتی قم منوط به افتتاح رسمی نیست و هرزمانی که 
پروژه ای آماده شود، خدمات رسانی به صنعتگران را از همان زمان آغاز می کند.

وی تصریح کرد: مراسم افتتاحیه فرصت مناسبی برای تقدیر از زحمات 
مدیران و کارشناسانی که در سطح شهرک ها و نواحی صنعتی استان قم 

مشغول فعالیت هستند، است.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس قم:

شهدای روحانی رسالت الهی خویش را 
با شهادت فی سبیل الله تکمیل کردند

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم گفت: 
شهدای روحانی انقلاب و دفاع مقدس، رسالت الهی خویش را در 
هدایتگری جامعه با خون خود و شهادت در راه خدا تکمیل و تثبیت 

کردند.
احمد حسینی در دیدار با خانواده شهید حجت الاسلام محمد شیخ 
شعاعی تنها روحانی احراز هویت شده از ۱۷5 شهید غواص، طی سخنانی 
ابراز داشت: شهدای احراز هویت شده از جمله شهید شیخ شعاعی دو بار حال 
و هوای معنوی و روحانی به جامعه و خانواده خود می بخشند که بار اول آن 
موقع رسیدن خبر شهادت و بار دوم نیز هنگام احراز هویت و تشییع پیکر پاک 
آنان است که در این زمان در فضای جنگ نرم دشمن و هجمه های سنگین 
علیه ارزش های انقلاب اسلامی، هدایتگر جامعه شده و زنگارهای غفلت را از 

دل ها زدودند.
وی افزود: شهدای روحانی با شهادت خود، آنچه را که در مقصد غایی 
پیام آنان در روی منابر بود، خالصانه و عملا با شهادت خویش به مخاطبان 
آموختند و با رسیدن به فوز عظمای شهادت، رسالت خویش را تکمیل و 

تثبیت نمودند.
مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم همزمانی 
تشییع پیکر شهید شیخ شعاعی با شهدای مدافع حرم را بیانگر این موضوع 
دانست که شهدای دفاع مقدس با شهدای مدافع حرم اهل بیت)ع( در یک 
هدف احیاء و حفظ مکتب قرآن و اهل بیت)ع( و شعائر اسلامی و مقابله با 

استکبار جهانی مشترکند.
حسینی در پایان، پیگیری مقدمات انجام آزمایش دی ان ای از خانواده 
تا احراز هویت شهید را افتخار بزرگی برای مجموعه اداره کل حفظ آثار 
قم برشمرد و اظهار امیدواری کرد: وجود و حضور پیکر مطهر این شهید 
بزرگوار در مراسم استقبال و تجلیل در قم و سپس خاکسپاری در کرمان، 
همچنان که انتظار می رود، منشاء آثار و برکات فراوانی برای مردم این 

دو شهر باشد.
در این دیدار که مادر و برادران بزرگوار شهید، بانو عامری همسر و دختران 
برومند و تعدادی دیگر از بستگان شهید حضور داشتند، توضیحاتی در ارتباط 
با آثار شهید و نمایشگاه کوچکی که از آلبوم تصاویر و آثار تفحص شده شهید 

در منزل برپا شده بود، ارائه دادند.
روحانی بسیجی شهید حجت الاسلام محمد شیخ شعاعی در تاریخ پنجم 
دی ماه سال ۶5 در قالب گردان 4۱5 ویژه تبلیغات از سوی سپاه ثارلله کرمان 
به مناطق عملیاتی جنوب اعزام شد؛ این شهید والامقام در مرحله اول عملیات 
کربلای چهار در ام الرصاص نامش در زمره روحانیون و غواصان شهید دوران 

دفاع مقدس ثبت شد.
پیکر مطهر این شهید گرانقدر پس از 2۹ سال گمنامی احراز هویت شد؛ 
شهید شعاعی به عنوان تنها روحانی شهید احراز هویت شده از گروه غواصان 
شهید می باشد که پیکر این شهید به همراه پیکر سه شهید مدافع حرم 

دیروز)جمعه( بر دوش مردم انقلابی قم تشییع شد.

جناب آقای محمد کاظم قنبری
مسول محترم انجمن اولیا و مربیان 

دبیرستان شهید صدوقی )2(
پرپرشدن گل باغ وجودتان امیر حسین عزیز بسیار سخت و 
جان کاه است؛ ولی در برابر مشیت الهی باید تسلیم محض بود، 
چرا که مرگ واقعیت زندگی هر انسان مومن و معتقد به وجود 

باریتعالی است. ما را در این آزمایش الهی شریک خود بدانید. از 
حضرت دوست برای آن مرحوم غفران الهی و برای شما دوست 

عزیز و گرامی صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می نمائیم.
مدیریت و کارکنان دبیرستان شهید صدوقی )2(

جناب آقای حسن بختیاری زاده
انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت

معاون مدیر کل امور روستایی و شوراهای استانداری قم 
صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیقات روزافزون شما 

را در این سمت از خداوند متعال خواستاریم.
حسین عبداللهی، رضا خوشرو، روح ا... کرمانی

پیام  تسلیت

پیام  تبریک

فرمانده انتظامی استان در بازدید از روزنامه ایمان تأکید کرد:

نقش مهم رسانه در اجتماعی کردن فضای کنترل جرم

فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع دستی و گردشگری استان قم 
گفت: گردشگری مذهبی محور اول 
توسعه استان قم است و همه باید 

این مقوله توجه ویژه داشته باشند.
عیسی رضایی که پنجشنبه گذشته 
در آستانه روز خبرنگار از روزنامه ایمان 
بازدید می کرد، اظهار داشت: سالانه 2۰ 
میلیون زائر و مسافر ایرانی و بیش از 2 
در  مسافر خارجی  و  توریست  میلیون 
استان قم حضور پیدا می کنند که این 
مناسبی  بسیار  ظرفیت  یک  می تواند 

باشد.
گردشگری  اینکه  به  اشاره  با  وی 
کمک  استان  اقتصاد  به  می تواند 

بسیار خوبی نماید، گفت: در حال حاضر درصدد ایجاد 
که  هستیم  استان  در  گردشگری  مهم  زیرساخت های 

پروژه های زیادی در این زمینه در حال انجام است.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته ۱۶۰۰ نفر اشتغال 
در بخش گردشگری قم ایجادشده است، تصریح کرد: با 
بهره برداری از تأسیسات گردشگری و تکمیل پروژه های 
نیمه تمام ضمن کمک به بهبود وضعیت اقتصادی استان در 

راستای اشتغال زایی نیز گام های مؤثری برخواهیم داشت.
رضایی با اشاره به اینکه تعداد تخت های استان قم از 
5 هزار به بیش از ۹ هزار تخت رسیده است، گفت: اگر 
حمایت های لازم از بخش گردشگری قم صورت بگیرد 

قطعاً می توانیم میزان اشتغال زایی در این بخش را به بیش 
از ۳ هزار نفر برسانیم و با برنامه هایی که در دست اجراست 
تا پایان برنامه ششم بیش از 2۰ هزار تخت در استان قم 

ایجاد خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه ۳5۰ اثر ملی ثبت شده در استان 
قم وجود دارد، افزود: استان قم در چهارراه مواصلاتی ۱۷ 
استان کشور قرار دارد و با داشتن جاذبه های بسیار مهمی 
ازجمله حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س(، مسجد 
مقدس جمکران و ... و بعضی از آثار ملی که در سطح 
کشور منحصربه فرد است، جاذبه های بسیار خوبی برای 

زائران، مسافران و گردشگران ایجاد نماید.
معرفی  راستای  در  می تواند  رسانه  داد:  ادامه  وی 

ظرفیت های میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری قم کمک بسیار شایانی را 
به مجموعه ما داشته باشد تا بتوانیم با 
همفکری و تعامل، گردشگری مذهبی که 
محور اول توسعه استان است را به بهترین 

نحو ممکن اجرا کنیم.

توسعه گردشگری تنها راه رهایی از 
اقتصاد تک محصولی است

دیدار  این  در  نیز  عبداللهی  حسین 
تعداد  یازدهم  دولت  ابتدای  از  گفت: 
توریست ها در کشور تقریبا دو برابر شده 
است و قطعا بعد از توافق هسته ای که به 
سرانجام رسید، تعداد توریست ها در کشور 

افزایش خواهد یافت.
وی افزود: رهایی از اقتصاد تک محصولی مانند نفت در 
سایه رشد صنعت به روز و پر درآمد گردشگری ناشی می 
شود و امروز ایران از کشورهای دیگر خاورمیانه امن تر است 
و گردشگران قطعا سفر به جاهای امن را انتخاب می کنند.

وی بیان داشت: به نظر من افراد و گروههایی که از 
خشونت و جنگ و عدم تعامل با دنیا حرف می زنند ، 
قطعا صنعت توریست و محاسن آن را نمی شناسند زیرا 
مبنای ارتباطات جهانی امروز برپایه صلح و دوستی بنا شده 
است. عبداللهی اضافه کرد: امیدوارم در استان قم با اهتمام 
و توجه ویژه دولت در کنار عزم و اراده دستگاه های ذی 

ربط ، شاهد رشد صنعت گردشگری باشیم. 

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان در بازدید از روزنامه ایمان:

گردشگری مذهبی محور اول توسعه استان قم است

در نظر دارد فضای خالی یک باب مغازه از املاک مازاد خود به نشانی) قم ، 
خیابان گلزارشهدا، کلوپ تربیت جنب مدرسه شادیان( را از طریق مزایده و با 

انعقاد عقد اجاره واگذار نماید.
متقاضیان محترم، جهت دریافت فرم قیمت پیشنهادی و شرایط شرکت 
در مزایده ، از تاریخ انتشار این آگهی 94/5/17 لغایت یک شنبه 94/6/1 
می تواند به نشانی تارنمای اینترنتی cms.medu.ir  /2531یا به کارشناسی 
امور حقوقی آموزش و پروش ناحیه یک قم به نشانی: خیابان ساحلی، جنب 
خانه معلم شماره یک، اداره آموزش و پروش ناحیه یک ، واحد امور حقوقی ، 

املاک و حمایت قضائی کارکنان مراجعه نمایند.
جلسه تعیین برنده در تاریخ دوشنبه 94/6/2 راس ساعت 9 صبح در محل 

نمازخانه اداره آموزش وپروش ناحیه یک برگزار می گردد.
شرکت متقاضیان در جلسه مذکور آزد است .

 مدیریت آموزش و پروش ناحیه یک قم 
آگهی مزایده 

مدیریت  شعب موسسه  اعتباری کوثر استان قمرضا دلیریان / مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک قم 


